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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 

Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
 

 

Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 
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Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 
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Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW
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(11) 12828 
(97) EP3842456/ 18.09.2024 

(96) 20194926.0/ 05.07.2012 

(22) 08.11.2024 

(21) AL/P/2024/624 

(54) ANTITRUPI MONOKLONAL INTERLEUKIN-31 

16.04.2025 

(30) US 201161510268 P 21/07/2011  

(71) Zoetis Services LLC/ 10 Sylvan Way Parsippany, NJ 07054 / US 

(72) Bammert, Gary F./Zoetis, VMRD 333 Portage Street Kalamazoo, Michigan 49007 / US; 

Dunham, Steven A./Zoetis, VMRD 333 Portage Street Kalamazoo, Michigan 49007 / US. 

(74) Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; Nd. . ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000. 

(57) 1. Një antitrup ose pjesa e tij që lidh antigjenin që lidhet specifikisht me proteinën IL-

31 të qenit të koduar nga sekuenca nukleotide e SEQ ID NO:33, ku antitrupi në fjalë ose 

pjesa e tij që lidh antigjenin pengon aktivitetin e IL-31 në një qen dhe pengon sinjalizimin 

pSTAT të ndërmjetësuar nga IL-31 e qenit në një analizë të bazuar në qeliza. 

2. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas pretendimit 1, ku antrupi ose pjesa e tij që 

lidh antigjenin është një antitrup monoklonal. 

3. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku antrupi 

ose pjesa e tij që lidh antigjenin është kimerik. 

4. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku antrupi 

ose pjesa e tij që lidh antigjenin është i qenizuar. 

5. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 4, që 

përfshin të paktën një grup të përbërë prej: një rajoni përcaktues plotësues të zinxhirit të rëndë 

(VH) të ndryshueshëm (CDR) 1 që ka sekuencë aminoacidi YYDIN (SEQ ID NO: 1; 11E12-

VH-CDR1) ose NYGMS (SEQ ID NO: 3; 34D03-VH-CDR1) ; një zinxhiri të rëndë të 

ndryshueshëm CDR2 që ka sekuencë aminoacidi WIFPGDGGTKYNETFKG (SEQ ID NO: 

4; 11E12-VH-CDR2) ose TISYGGSYTYYPDNIKG (SEQ ID NO: 6; 34D03-VH-CDR2) ; 

një zinxhiri të rëndë të ndryshueshëm CDR3 që ka sekuencë aminoacidi 

ARGGTSVIRDAMDY (SEQ ID NO: 7; 11E12-H VH-CDR3) ose VRGYGYDTMDY (SEQ 

ID NO: 9; 34D03-VH-CDR3) ; dhe një varianti të tij që ka një deri në dhjetë zëvendësues 

aminoacidi në një ose më shumë prej CDR1, CDR2, dhe CDR3. 

6. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5, që 

përfshin të paktën një grup të përbërë prej: një zinxhiri të lehtë të ndryshueshëm (VL) që 

përfshin një rajon përcaktues plotësues (CDR) 1 që ka sekuencë aminoacidi 

RASESVDNYGISFMH (SEQ ID NO:10; 11E12-VL-CDR1) ose KASQSVSFAGTGLMH 

(SEQ ID NO: 12; 34D03-VL-CDR1) ; një zinxhiri të lehtë të ndryshueshëm CDR2 që ka 

sekuencë aminoacidi RASNLES (SEQ ID NO: 13; 11E12-VL-CDR2) ose RASNLEA (SEQ 

ID NO: 15; 34D03-VL-CDR2) ; një zinxhiri të lehtë të ndryshueshëm CDR3 që ka sekuencë 

aminoacidi QQSNKDPLT (SEQ ID NO: 16; 11E12-VL-CDR3) ose QQSREYPWT (SEQ 

ID NO: 18; 34D03-VL-CDR3) ; dhe një varianti të tij që ka një deri në dhjetë zëvendësues 

aminoacidi në një ose më shumë prej CDR1, CDR2, dhe CDR3. 

7. Një kompozim veterinar që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të një antitrupi ose 

pjesë të tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6. 

8. Një qelizë strehuese që prodhon një antitrup ose pjesë të tij që lidhet me antigjenin sipas 

ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6. 

9. Një acid nukleik i izoluar që kodon një antitrup ose pjesë të tij që lidhet me antigjenin sipas 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39907
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ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6, që përfshin një sekuencë të acidit nukleik që kodon të 

paktën një nga grupi që përbëhet nga: një rajon përcaktues plotësues të zinxhirit të rëndë 

(VH) të ndryshueshëm (CDR) 1 që ka sekuencë aminoacidi YYDIN (SEQ ID NO: 1; 11E12-

VH-CDR1) ose NYGMS (SEQ ID NO: 3; 34D03-VH-CDR1) ; një zinxhiri të rëndë të 

ndryshueshëm CDR2 që ka sekuencë aminoacidi WIFPGDGGTKYNETFKG (SEQ ID NO: 

4; 11E12-VH-CDR2) ose TISYGGSYTYYPDNIKG (SEQ ID NO: 6; 34D03-VH-CDR2) ; 

një zinxhiri të rëndë të ndryshueshëm CDR3 që ka sekuencë aminoacidi 

ARGGTSVIRDAMDY (SEQ ID NO: 7; 11E12VH-CDR3) ose VRGYGYDTMDY (SEQ 

ID NO: 9; 34D03-VH-CDR3) ; dhe një varianti të tij që ka një deri në dhjetë zëvendësues 

aminoacidi në një ose më shumë prej CDR1, CDR2, dhe CDR3, dhe që për më tepër përfshin 

një sekuencë acidi nukleik që kodon të paktën një prej grupeve që përbëhet prej: një zinxhiri 

të lehtë të ndryshueshëm (VL) që përfshin një (CDR) 1 përcaktues plotësues që ka sekuencë 

aminoacidi RASESVDNYGISFMH (SEQ ID NO: 10; 11E12-VL-CDR1) ose 

KASQSVSFAGTGLMH (SEQ ID NO: 12; 34D03-VL-CDR1) ; një zinxhiri të lehtë të 

ndryshueshëm CDR2 që ka sekuencë aminoacidi RASNLES (SEQ ID NO: 13; 11E12-VL-

CDR2) ose RASNLEA (SEQ ID NO: 15; 34D03-VL-CDR2) ; një zinxhiri të lehtë të 

ndryshueshëm CDR3 që ka sekuencë aminoacidi QQSNKDPLT (SEQ ID NO: 16; 11E12-

VL- CDR3) ose QQSREYPWT (SEQ ID NO: 18; 34D03-VL-CDR3) ; dhe një varianti të tij 

që ka një deri në dhjetë zëvendësues aminoacidi në një ose më shumë prej CDR1, CDR2, 

dhe CDR3. 

10. Një vektor që përfshin një acid nukleik të pretendimit 9. 

11. Një metodë e prodhimit të një antitrupi ose pjesë të tij që lidh antigjenin që përfshin 

kultivimin e qelizës strehuese të pretendimit 8 në kushte që rezultojnë në prodhimin e 

antitrupit ose pjesë të tij që lidh antigjenin, dhe izolimin e antitrupit ose pjesës së tij që lidh 

antigjenin nga qeliza strehuese ose mjedisi i kulturës së qelizës strehuese. 

12. Një antitrup ose pjesë e tij që lidh antigjenin sipas ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 6 

për përdorim në trajtimin e një gjendje të kruarjes ose një gjendje alergjike në një qen. 

13. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 12, ku gjendja 

e të kruarit është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej dermatitit atopik, ekzemës, psoriazit, 

sklerodermës, dhe pruritit, mundësisht ku gjendja e të kruarit është dermatiti atopik. 

14. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 12, ku gjendja 

alergjike është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej dermatitit alergjik, ekzemës së verës, 

urtikaries, ofshamave, sëmundjes inflamtore të rrugëve të frymëmarrjes, obstruksionit të 

përsëritur të rrugëve të frymëmarrjes, hiper-reagueshmërisë së rrugëve të frymëmarrjes, 

sëmundjes pulmonare obstruktive kronike, dhe proçeseve inflamatore që rezultojnë nga 

autoimuniteti. 

15. Antitrupi ose pjesa e tij që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 12 ose 13, ku 

(i) trajtimi është një trajtim përmirësues i një gjendje kruarjeje në një qen; (ii) trajtimi është 

lehtësues i gjendjes së kruarjes në një qen; ose (iii) trajtimi shkakton regres të simptomave 

klinike. 
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(11) 12829 

(97) EP3319922/ 20.11.2024 

(96) 16757067.0/ 08.07.2016 

(22) 31.12.2024 

(21) AL/P/2024/742 

(54) MATERIAL I PËRBËRË ZJARRDURUES, METODA PËR PËRGATITJEN 

DHE PËRDORIMIN E TIJ, ARTIKUJT E PRODHUAR DHE METODA PËR 

PËRGATITJEN E ARTIKUJVE TË PRODHUAR NË FJALË. 

16.04.2025 

(30) IT UB20152050 10/07/2015  

(71)  Bigaran S.r.l./ Via Italia 24 15100 Alessandria / IT. 

(72) CATTANEO, Gian Luigi/Via Caravaggio 6 26013 Crema (CR) / IT.  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; ; ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Material i përbërë zjarrdurues duke përfshirë Al2O3 në formën e zmerilit, SiO2 në 

formën e kuarcit dhe aluminatit të natriumit që kanë formulën NaAl11O17 ose Na2O. 

11Al2O3 që përmban: Al, Si, Na dhe oksigjen, i cili në formën e Al2O3, SiO2 dhe oksideve 

Na2O janë të pranishme në sasi të tilla që: sasia e përgjithshme e Al2O3 të jetë jo më pak se 

75 % peshë, mundësisht jo më pak se 80 % peshë, sasia e përgjithshme e SiO2 në formën e 

kuarcit është jo më pak se 10 % peshë, mundësisht jo më pak se 12 % peshë, sasia e 

përgjithshme e Na2O nuk është më pak se 0.5 % peshë, mundësisht jo më pak se 1 % peshë, 

përqindjet e përmendura llogariten në 100 pjesë të peshës të kombinimit të oksideve të 

përmendura. 

2. Materiali i përbërë zjarrdurues sipas pretendimit 1, që përmban: Al, Si, Na, K, Ca dhe 

oksigjen, i cili në formën e oksideve Al2O3, SiO2, Na2O, K2O dhe CaO janë të pranishëm 

në sasi të tilla që: sasia e përgjithshme e Al2O3 është jo më pak se 80 % peshë, sasia e 

përgjithshme e SiO2 në formën e kuarcit është jo më pak se 12 % peshë, sasia e përgjithshme 

e Na2O është jo më pak se 1 % peshë, sasia e përgjithshme e K2O është jo më pak se 0.3 % 

peshë dhe sasia e përgjithshme e CaO është jo më pak se 0.05 % peshë, përqindjet e 

përmendura janë llogaritur në 100 pjesë të peshës së kombinimit e oksideve të përmendura. 

3. Materiali i përbërë zjarrdurues sipas pretendimit 1, që përmban: Al, Si, Na, K, Ca dhe 

oksigjen, i cili në formën e oksideve Al2O3, SiO2, Na2O, K2O dhe CaO janë të pranishëm 

në sasi të tilla që: sasia e përgjithshme e Al2O3 varion midis 85 dhe 86 % peshë, sasia e 

përgjithshme e SiO2 në formën e kuarcit varion midis 12 dhe 13 % peshë, sasia e 

përgjithshme e Na2O - K2O - CaO varion midis 2 dhe 2.5 % peshë, përqindjet e përmendura 

janë llogaritur në 100 pjesë të peshës së kombinimit të oksideve të përmendura. 

4. Materiali i përbërë zjarrdurues duke përfshirë Al2O3 në formën e zmerilit, SiO2 në formën 

e kuarcit dhe aluminatit të natriumit që ka formulën NaAl11O17 ose Na2O· 11Al2O3, sipas 

secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, si artikull i prodhuar i zgjedhur nga grupi që përfshin 

hark-pushimet dhe pajisje të tjera për përdorim elektrik: gypa me hark për tension të lartë 

kontaktorë, pllaka izoluese që rezistojnë ndaj temperaturave të larta dhe tensioneve të larta, 

izolatorë me fije, mbështetëse rezistencash, veshje për furrat me temperaturë të lartë dhe tuba 

shkëmbyes nxehtësie. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41030
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(11) 12815 

(97) EP4084791/ 18.12.2024 

(96) 21711684.7/ 18.02.2021 

(22) 07.01.2025 

(21) AL/P/2025/1 

(54) TRIPTAMINA SPECIFIKE PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E ÇRREGULLIMEVE 

TË HUMORIT 

11.04.2025 

(30) US 202062978075 P 18/02/2020  

(71) Gilgamesh Pharmaceuticals, Inc./ 113 University Place Suite 1019 New York, NY 

10003 / US. 

(72) KRUEGEL, Andrew Carry/113 University Place Suite 1019 New York, New York 

10003 / US; SPORN, Jonathan/113 University Place Suite 1019 New York, New York 10003 

/ US. 

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë. 

(57) 1.  Një komponim i përfaqësuar nga: 

  

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

2. Një përbërje farmaceutike që përmban një komponim të pretendimit 1 dhe një ndihmës 

ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41031
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(11) 12708 

(97) EP4226774/ 13.11.2024 

(96) 22156282.0/ 11.02.2022 

(22) 21.01.2025 

(21) AL/P/2025/28 

(54) METODE PER PERGATITJEN E PASTES ARRORE TE NGRENESHME 

(KULINARE), DUKE PERDORUR MATERIALIN E LEVOZHGAVE DHE 

PRODUKTET SHOQERUESE; 

10.02.2025 

(71) Re-Nut AG/ Rosenbergstrasse 89000 St. Gallen / CH. 

(72) LAUX, Roland/9000 St. Gallen / CH;HÜHN, Tilo/8820 Wädenswil / CH. 

(74) Ditika Shehi // Emin Duraku; Nd. 011; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake 

nr. 5; 1019; Tiranë. 

(57) 1. Një metodë për përgatitjen e pastës së produkteve arrore (arra, lajthi, bajame, etc) , 

që përfshin hapat e: 

            a) trajtimi i sipërfaqes së lëvozhgave dhe/ose produkteve arrore pa lëvozhgë për të 

            hequr ndotësit sipërfaqësor nga materiali i lëvozhgës; 

            b) përgatitjen e një përzierjeje që përfshin të paktën një nga: 

  

            b1) fruta arrore me lëvozhgë, të trajtuara sipërfaqësisht, 

            b2) fruta arrore kulinare të qëruara dhe lëvozhga të frutave arrore të trajtuara 

            sipërfaqësisht, ose 

            b3) fruta arrore kulinare të qëruara dhe fruta arrore me lëvozhgë, të trajtuara 

            Sipërfaqësisht; 

            c) Bluarja e përzierjes deri në një madhësi mesatare grimcash prej 500 µm ose më 

pak për të formuar një pastë me fruta arrore, ku madhësia mesatare e grimcave matet 

si mesatarja momentale e vëllimit (D[4,3]) ; 

            ku bajamet, pekanët, arrat, kashutë, fistikët, kikirikët, arrat kola, arrat e palmës, 

lajthitë, filbertët, arrat e Brazilit, arrat makadamia, gështenjat ose përzierje të tyre 

përdoren si fruta arrore me lëvozhgë ose për të siguruar materialin e lëvozhgës, 

përkatësisht; 

            ku frutat arrore kulinare të qëruara përzgjidhen nga një arrë pemësh, farë ose bathë; 

            dhe ku përzierja përmban të paktën 0,05% peshë të materialit të lëvozhgës së trajtuar 

            sipërfaqësisht, bazuar në peshën totale të lëndëve të ngurta, dhe ku përzierja nuk 

            përmban ujë të shtuar. 

2.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas pretendimit 1, ku në hapin b) , 

lëvozhgat e trajtuara sipërfaqësisht dhe/ose frutat arrore me lëvozhgë, të trajtuara 

sipërfaqësisht, shtohen derisa përzierja të arrijë një përmbajtje totale yndyre prej 22 deri në 

37% peshë; dhe ku hapi c) kryhet të paktën fillimisht dhe, në mënyrë të preferueshme, 

plotësisht me një mulli me cilindra (roller mill) . 

3.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas pretendimit 1, ku përzierja e 

përgatitur në hapin b) ka një përmbajtje totale yndyre më pak se 22% peshë ose më shumë se 

37% peshë; dhe ku hapi c) kryhet me një mulli me kunja (pin mill) , një mulli me çekiç 

(hammer mill) , një mulli me sitë (screen mill) , një mulli koloidal (colloid mill) , ose 

kombinime të tyre. 

4.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 

3, ku lëvozhgat e frutave arrore përzgjidhen nga lëvozhgat e lajthive, kikirikëve, arrave, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41058
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bajameve, fistikëve ose kombinime të tyre; dhe/ose ku frutat arrore me lëvozhgë përzgjidhen 

nga lajthi me lëvozhgë, kikirikë me lëvozhgë, arra me lëvozhgë, bajame me lëvozhgë, fistikë 

me lëvozhgë ose kombinime të Tyre. 

5.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 

4, ku frutat arrore kulinare të qëruara përzgjidhen nga arrat, farat e drupës, farat e ngjashme 

me arra të gimnospermave dhe farat e ngjashme me arra të angiospermave, dhe preferohet të 

përzgjidhen nga lajthitë, bajamet, arrat, kashutë, fistikët, pekanët, arrat makadamia, kikirikët 

ose kombinime të tyre. 

6.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 

5, ku frutat arrore me lëvozhgë, të trajtuara sipërfaqësisht ose të paqëruara, i janë nënshtruar 

një procesi pjekjeje përpara hapit c) , mundësisht në një temperaturë mbi 65°C dhe 200°C 

ose më pak, akoma më e preferuar midis 80 dhe 160°C. 

7.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 

5, ku përzierja e bluar, e marrë në hapin c) , i nënshtrohet një hapi pjekjeje, mundësisht në 

një temperaturë mbi 65°C dhe 200°C ose më pak, dhe akoma më e preferueshme midis 80°C 

dhe 160°C. 

8.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 

7, ku përzierja e përgatitur në hapin b) përfshin fruta arrore me lëvozhgë, të trajtuara 

sipërfaqësisht, ose fruta arrore kulinare të qëruara dhe lëvozhga arrore të trajtuara 

sipërfaqësisht, në një përmbajtje (totale) prej të paktën 1% në peshë, e bazuar në peshën totale 

të lëndëve të ngurta, mundësisht në një përmbajtje totale nga 5 deri në 100% në peshë, dhe 

akoma më e preferueshme në një përmbajtje totale nga 10 deri në 100% në peshë. 

9.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 

në 8, ku përzierja e përgatitur në hapin  

b) përfshin: fruta arrore me lëvozhgë, të trajtuara sipërfaqësisht, ose fruta arrore kulinare të 

qëruara dhe lëvozhga arrore të trajtuara sipërfaqësisht, në një përmbajtje (totale) prej 5 deri 

në 99% peshë, preferohet 10 deri në 98% peshë; 

agjentë ëmbëltues, ëmbëlsues ose kombinime të tyre, në një përmbajtje totale prej 0,5 deri 

në 60% peshë, preferohet 1 deri në 40% peshë; 

një ose më shumë vajra ushqimore, në një përmbajtje totale prej 0,1 deri në 55% peshë, 

preferohet 0,5 deri në 45% peshë; dhe një ose më shumë aditivë të përzgjedhur nga qumështi 

pluhur, agjentët aromatizues, emulgatorët ose kombinime të tyre, në një përmbajtje totale 

prej 0,1 deri në 50% peshë, preferohet 0,5 deri në 40% peshë. 

10.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 

në 8, ku agjentët ëmbëltues dhe/ose ëmbëlsues shtohen në përzierjen e bluar pas hapit 

c) , dhe përzierja i nënshtrohet më pas një hapi pjekjeje, mundësisht në një temperaturë mbi 

65°C dhe 200°C ose më pak, dhe akoma më e preferueshme midis 80°C dhe 160°C. 

11.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 

në 10, ku hapi a) përfshin sterilizim kimik, larje në ujë steril, sterilizim sipërfaqësor ose 

pasterizim me anë të nxehtësisë dhe/ose rrezatimit me rreze jonizuese, sterilizim me bazë 

ultratingujsh dhe kombinime të tyre. 

12.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 

në 11, ku hapi a) përfshin shpërthimin abraziv (abrasive blasting) të sipërfaqes së lëvozhgave 

të frutave arrore dhe/ose frutave arrore me lëvozhgë, duke qenë se shpërthimi abraziv kryhet 

mundësisht me materiale gërryese të prodhuara per lëvozhgat e arrave, dhe, në mënyrë të 

preferueshme, përdoret metoda gërryese ne lëvozhga arre (walnut shell abrasive media) . 

13.Metoda për përgatitjen e një paste me fruta arrore sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 
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në 12,ku metoda nuk përfshin një hap të largimit të yndyrës ose heqjes së vajit. 

14.Pasta me fruta arrore, e përftuar sipas metodës së cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 13, 

ku pasta me fruta arrore përmban 5% peshë ose më shumë të materialit të lëvozhgës së trajtuar 

sipërfaqësisht, bazuar në peshën totale të lëndëve të ngurta. 

15.Përdorimi i lëvozhgave të frutave arrore të trajtuara sipërfaqësisht dhe/ose frutave arrore 

me lëvozhgë të trajtuara sipërfaqësisht, në formë të bluar, si material mbushës që ofron fibra 

dietike dhe/ose masë, në përgatitjen e ushqimit. 

Përdorimi i lëvozhgave të frutave arrore të trajtuara sipërfaqësisht dhe/ose frutave arrore me 

lëvozhgë, të trajtuara sipërfaqësisht, në formë të bluar, si material mbushës që ofron fibra 

dietike dhe/ose masë në përgatitjen e ushqimit, ku bajamet, pekanët, arrat, kashutë, fistikët, 

arrat kola, arrat e palmës, lajthitë, filbertët, arrat e Brazilit, arrat makadamia, gështenjat ose 

përzierje të tyre përdoren si fruta arrore me lëvozhgë të trajtuara sipërfaqësisht ose për të 

siguruar materialin e lëvozhgës së frutave arrore të trajtuar sipërfaqësisht, përkatësisht; 

dhe ku lëvozhgat e frutave arrore të trajtuara sipërfaqësisht dhe/ose frutat arrore me lëvozhgë, 

të trajtuara sipërfaqësisht, janë bluar pa shtuar ujë. 

 

(11) 12816 

(97) EP3676261/ 18.12.2024 

(96) 18766021.2/ 31.08.2018 

(22) 24.01.2025 

(21) AL/P/2025/34 

(54) PREJARDHËS TË ZËVENDËSUAR TË 2-AZABICIKLO[3.1.1]HEPTAN DHE 

2-AZABICIKLO[3.2.1]OKTANIT SI ANTAGONISTË TË RECEPTORIT OREKSIN 

11.04.2025 

(30) GB 201714049 01/09/2017 ,GB 201804745 23/03/2018  

(71) Chronos Therapeutics Limited/ TheraCryf Plc Alderley ParkCongleton RoadNether 

Alderley SK10 4TG / GB. 

(72) MICHELI, Fabrizio/Aptuit (Verona) S.r.l. Via Alessandro Fleming 4 37135 Verona / 

IT; BERTANI, Barbara/Aptuit (Verona) S.r.l. Via Alessandro Fleming 4 37135 Verona / IT; 

GIBSON, Karl Richard/Sandexis Medicinal Chemistry Ltd Innovation House Discovery 

Park Ramsgate Road Sandwich Kent CT13 9FF / GB; DI FABIO, Romano/Promidis Srl 

Torre San Michele 1 Ospedale San Raffaele via Olgettina 60 20132 Milano / IT; 

RAVEGLIA, Luca/Aptuit (Verona) S.r.l. Via Alessandro Fleming 4 37135 Verona / IT; 

ZANALETTI, Riccardo/F.I.S. Viale Milano 26 36075 Montecchio Maggiore VI / IT; 

CREMONESI, Susanna/Aptuit (Verona) S.r.l. Via Alessandro Fleming 4 37135 Verona / IT; 

POZZAN, Alfonso/Aptuit (Verona) S.r.l. Via Alessandro Fleming 4 37135 Verona / IT; 

SEMERARO, Teresa/Aptuit (Verona) S.r.l. Via Alessandro Fleming 4 37135 Verona / IT; 

TARSI, Luca/Aptuit (Verona) S.r.l. Via Alessandro Fleming 4 37135 Verona / IT; LUKER, 

Timothy Jon/32 Flamingo Court Nottingham Nottinghamshire NG7 1GJ / GB. 

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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(57) 1. Një përbërës me formulë I, 

  
ku: 

L1 përfaqëson një lidhje të drejtpërdrejtë ose -[CR5R6]-; 

X përfaqëson një lidhje të drejtpërdrejtë, -O-, -N(Rx) -, -CH2- ose -S-; 

A përfaqëson një grup aril, heteroaril, cikloalkil ose heterocikloalkil, secili prej të cilëve 

është jodetyrimisht i zëvendësuar me një ose më shumë grupe Q1; 

L2 përfaqëson një lidhje të drejtpërdrejtë ose -C(=O) -; 

B përfaqëson një grup aril, heteroaril, cikloalkil ose heterocikloalkil, secili prej të cilëve 

është jodetyrimisht i zëvendësuar me një ose më shumë grupe Q2; 

L3 përfaqëson -CH2- ose -CH2CH2-; 

R1 dhe R2 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, -OR7, -NR8R9, C1-

12 alkil, C2-12 alkenil, C2-12 alkinil ose C3-12 cikloalkil (katër grupet e fundit të të cilit 

zëvendësohen jodetyrimisht nga një ose më shumë zëvendësues E1) ; ose R1 dhe R2, 

bashkë me atomin e karbonit me të cilin janë lidhur, formojnë C=O, C=C(R10) R11 ose një 

C3-6 grup cikloalkil të zëvendësuar jodetyrimisht nga një ose më shumë zëvendësues E2; 

R3, R4, R5 dhe R6 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, C1-12 alkil, C2-

12 alkenil, C2-12 alkinil ose C3-6 cikloalkil (katër grupet e fundit të të cilit zëvendësohen 

jodetyrimisht nga një ose më shumë zëvendësues E3) ; ose palët përkatëse të R3, R4, 

R5 dhe R6 formojnë, bashkë me atomin e karbonit me të cilin janë lidhur, C=O ose një C3-

6 grup cikloalkil të zëvendësuar jodetyrimisht nga një ose më shumë zëvendësues E4; 

R7, R8, R9, R10 dhe R11 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur hidrogjen ose një grup C1-

6 alkil të zëvendësuar jodetyrimisht nga një ose më shumë atome halo; 

Rx përfaqëson hidrogjen, C1-6 alkil, ose C3-6 cikloalkil (dy grupet e fundit të të cilit 

zëvendësohen jodetyrimisht nga një ose më shumë halo) ; 

Q1 dhe Q2 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur halogjen, -CN, -NHCOR12, C1-6 alkil, C3-

6 cikloalkil, -O-C1-6 alkil, aril ose heteroaril (pesë grupet e fundit të të cilit zëvendësohen 

jodetyrimisht nga një ose më shumë zëvendësues të përzgjedhur nga halogjen, metil dhe 

halometil (p.sh. trifluormetil) ; 

E1, E2, E3 dhe E4 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur halogjen ose një grup C1-6 alkil të 

zëvendësuar jodetyrimisht nga një ose më shumë atome halo; 

R12 përfaqëson C1-6 alkil ose fenil; 

ose një kripë, ester, amid ose solvat farmaceutikisht të pranueshëm të tyre. 

2. Një përbërës sipas Pretendimit 1, ku X përfaqëson -O-, -N(Rx) - ose -CH2-. 

3. Një përbërës sipas Pretendimit 2, ku lidhësi -[CR3R4]-L1-X- ka një nga strukturat e 

mëposhtme: 

4. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku L2 përfaqëson -C(=O) -. 
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5. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku R1 dhe R2 përfaqësojnë në 

mënyrë të pavarur hidrogjen, halogjen, -OR7 ose C1-4 alkil të zëvendësuar jodetyrimisht 

nga një ose më shumë atome halo. 

6. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku: (i) A përfaqëson një grup 

aril ose heteroaril, secili prej të cilëve është jodetyrimisht i zëvendësuar nga një ose më 

shumë grupe Q1; dhe/ose (ii) B përfaqëson një grup aril ose heteroaril, secili prej të cilëve 

është jodetyrimisht i zëvendësuar nga një ose më shumë zëvendësues Q2. 

7. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku përbërësi përzgjidhet nga 

grupi i përbërë nga: 3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-

karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-(2-metil-5-fenil-1,3-

tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[6-metil-3-(1,3-

tiazol-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -

2-{[6-metil-3-(1,3-tiazol-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1] heptan; (3S) -3-(4-

fluorfenoksimetil) -2-{[6-metil-3-(1,3-tiazol-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1] 

heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) fenil]karbonil}-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) 

fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (38) -3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-

(1,3-tiazol-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[5-

metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-(4-

fluorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1] 

heptan; (3S) -3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) fenil]karbonil}-

2-azabiciklo[3.1.1] heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -2-([6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-

il]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[6-metil-3-

(pirimidin-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S) -3-(4-

fluorfenoksimetil) -2-{[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-(pirimidin-2-il) 

fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S) -3-(4-fluorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-

(pirimidin-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -2-

{[5-metil-2-(pirimidin-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-

klorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-(pirimidin-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

3-(4-klorfenoksimetil) -2-{[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) fenil]karbonil}-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[6-metil-3-(pirimidin-2-il) 

piridin-2-il]karbonil}-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan; (3S) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-

2-{[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-

{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2- 

azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-[(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-

4-il) karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1 ]heptan; 3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[5-metil-

2-(1,3-tiazol-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan; (3S) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) 

oksi]metil}-2-{[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) fenil]karbonil}-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -

3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) fenil]karbonil}-2- 

azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[5-metil-2-(2H-1,2,3-

triazol-2-il) fenil]karbonil}-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) 

oksi]metil}-2-{[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) fenil]karbonil }-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

(3R) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

fenil]karbonil }-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[6-metil-

3-(1,3-tiazol-2-il) piridin-2-il]karbonil}-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-{[(5-klorpiridin-2-il) 
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oksi]metil}-2-{[5-metil-2-(pirimidin-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S) -

3-{[(5-klorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[5-metil-2-(pirimidin-2-il) fenil]karbonil}-2-

azabiciklo[3.1. 1]heptan; (3R) -3-{[(5-klorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-{[5-metil-2-

(pirimidin-2-il) fenil]karbonil}-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan; 2- {[5-metil-2-(pirimidin-2-il) 

fenil]karbonil}-3-({[5-(trifluormetil) piridin-2-il]oksi}metil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan ; 

(3S) -2-{[5-metil-2-(pirimidin-2-il) fenil]karbonil}-3-({[5-(trifluormetil) piridin-2-

il]oksi}metil) -2-azabiciklo [3.1.1]heptan; (3R) -2-{[5-metil-2-(pirimidin-2-il) 

fenil]karbonil}-3-({[5-(trifluormetil) piridin-2-il]oksi}metil) -2-azabiciklo [3.1.1]heptan; 3-

{[2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-

il]metoksi}izokuinolin; 3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1] heptan; 3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-[5-(2-fluorfenil) 

-2-metil-1,3-tiazol-4-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-[2-(4-fluorfenoks) etil]-2-[5-

metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S) -3-[2-(4-fluorfenoks) etil]-

2-[5-metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R) -3-[2-(4-fluorfenoks) 

etil]-2-[5-metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(3-

fluorfenoksimetil) -2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-

(2-fluorfenoksimetil) -2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

3-(4-bromofenoksimetil) -2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(3,4-difluorfenoksimetil) -2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-

karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -3-(4-

metilfenoksimetil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-klorfenoksimetil) -2-(2-metil-5-fenil-

1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -2-[5-(4-

fluorfenil) -2-metil-1,3-tiazol-4-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 2-(2-klor-5-fenil-1,3-

tiazol-4-karbonil) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-[(4-fluorfenoks) 

metil]-2-(2-metoksi-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 2-(2-

ciklopropil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; 6-fluor-2-{[2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metoksi}-1,3 -benzotiazol; 2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-

karbonil) -3-({[5-(trifluormetil) piridin-2-il]oksi}metil) -2-azabiciklo[3.1.1 ]heptan; 2-{[2-

(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metoksi}kinolinë; 2-

(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -3-[({7-metil-7H-pirrol[2,3-d]pirimidin-2-il}oksi) 

metil ]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 2-{[2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metoksi}kinoksalinë; N-{[2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-

karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}izokuinolin-3-aminë; N-{[2-(2-metil-5-

fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}kuinolin-2-amine; 6-

fluor-N-{[2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}-

1,3 -benzotiazol-2-amine; (3S,4R) -4-fluor-3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-(2-metil-

5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) - 2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4S) -4-fluor-3-{[(5-

fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) - 2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-

karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-(2-metil-

5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4S) -3-(4-fluorfenoksimetil) -

4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-(4-

fluorfenoksimetil) -4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-

tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-[5-metil-2-

(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-
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metil-2-[5-metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4S) -3-(4-

fluorfenoksimetil) -4-metil-2-[5-metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

(3R,4R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-[5-metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-[5-metil-2-(pirimidin-

2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-3-{[(5-fluorpiridin-2-il) 

oksi]metil}-4-metil-2-[5-metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[ 3.1.1]heptan; 

(3S,4R) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[5-metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-

2-azabiciklo [3.1.1]heptan; (3R,4S) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[5-

metil-2-(pirimidin-2-il) benzoil]-2-azabiciklo [3.1.1]heptan; 3-{[(5-fluorpiridin-2-il) 

oksi]metil}-4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1. 1]heptan; 3-

{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil]-

2-azabiciklo[3.1 .1]heptan; (3R,4S) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[6-

metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil] -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-{[(5-

fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil] -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4R) -3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[6-metil-3-

(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil] -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-{[(5-fluorpiridin-

2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil] -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; 1-{[4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metoksi}izokuinolin; 7-klor-2-{[4-metil-2-(2-metil-5-fenil-

1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metoksi} kinoksalin; 3-{[4-metil-2-

(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metoksi}izokuinolin; 

3-{[(3R,4R) -4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-

il] metoksi}izokuinolin; 3-{[(3R,4S) -4-metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il] metoksi}izokuinolin; 3-{[(3S,4S) -4-metil-2-(2-metil-5-fenil-

1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il] metoksi}izokuinolin; 3-{[(3S,4R) -4-

metil-2-(2-metil-5-fenil-1,3-tiazol-4-karbonil) -2-azabiciklo[3.1. 

1]heptan-3-il] metoksi}izokuinolin; (3R,4S) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-[6-metil-3-

(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4R) -3-(4-

fluorfenoksimetil) -4-metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-

2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-(4-fluorfenoksimetil) -4-

metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(pirimidin-2-il) -1,3-tiazol-4-

karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-

metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil] -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(1,3-tiazol-2-il) 

piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo [3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) 

metil]-4-metil-2-[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-2-azabiciklo [3.1.1]heptan; 

përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) 

benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1 ]heptan; përzierje racemike e cis-3-{[(5-klorpiridin-2-il) 

oksi]metil}-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il ) piridin-2-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-

il) piridin-2-karbonil]-3-{[(5-metilpiridin-2 -il) oksi]metil}-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

përzierje racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) 

benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1 ]heptan; përzierje racemike e trans-3-{[(5-klorpiridin-2-il) 

oksi]metil}-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il ) piridin-2-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-
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metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil] -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-

[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil ]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-

triazol-2-il) piridin-2-karbonil ]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-[(4-

fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(1,3-tiazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo 

[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(1,3-tiazol-2-il) 

piridin-2-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-

[6-metil-3-(1,3-tiazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

benzoil]-2-azabiciklo [3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-6-fluor-2-({4-metil-2-[6-

metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metoksi) 

-1,3-benzotiazol; përzierje racemike e trans-3-[(3,4-difluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-

metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2- karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(pirimidin-2-il) -1,3-tiazol-

4-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-{[(5-fluorpiridin-2-il) 

oksi]metil}-4-metil-2-[2-metil-5-(pirimidin-2-il) -1,3-tiazol- 4-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-

metil-2-[2-metil-5-(piridin-2-il) -1,3-tiazol- 4-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e cis-2'-(3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-2-

karbonil) -6'-metil -2,3'-bipiridinë; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-

metil-2-[2-metil-5-(piridin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-{6-metil-3-[5-(trifluormetil) pirimidin-2-

il]piridin-2-karbonil}-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-[(4-

klorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil] -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-[(4-klorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-

triazol-2-il) piridin-2-karbonil ]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-[(4-klorfenoks) 

metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil ]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; Përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-2-[3-(5-

fluorpirimidin-2-il) -6-metilpiridin-2-karbonil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan; (3S,4S) 

-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(pirimidin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2 -

azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-

(pirimidin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2 -azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e 

trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(pirazin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2- 

azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-

metil-3-(1H-pirazol-1-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan; përzierje racemike 

e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 

1]heptan-3-il}metil) izokuinolin-3-amine; përzierje racemike e cis-6-fluor-N-({4-metil-2-

[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) 

-1,3-benzotiazol-2-amine; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-

metil-3-(4-metil-1H-pirazol-1-il) piridin-2-karbonil]-2 -azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(pirazin-2-il) -1,3-tiazol-4-

karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) kinazolin-

2-amine; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(6-

metilpiridin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]- 2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e 

cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(5-metilpirimidin-2-il) piridin-2-

karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan; përzierje racemike e cis-2-[5-(5-klorpiridin-3-il) -2-
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metil-1,3-tiazol-4-karbonil]-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil- 2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(2H-1,2,3-triazol-2-

il) -1,3-tiazol -4-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-3-[(4-

fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(1H-pirazol-1-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]- 2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-{[(5-klorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-

metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil]- 2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(piridin-2-il) -1,3-tiazol-4-

karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan; (3S,4S) -3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-

5-(piridin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2 -azabiciklo[3.1.1]heptan; (3R,4R) -3-[(4-

fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-metil-5-(piridin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2 -

azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-

metil-5-(2H-1,2,3-triazol-2-il) -1,3-tiazol -4-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e trans-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(4-metil-2H-1,2,3-triazol-2-

il) piridin- 2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e trans-2-[5-fluor-2-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-azabiciklo 

[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-

2-karbonil]-3-({[5-(trifluormetil) piridin-2-il]oksi}metil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

përzierje racemike e cis-3-{[(5-fluorpiridin-2-il) oksi]metil}-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-

1,2,3-triazol-2-il ) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-3-

{3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-2-karbonil}-4-(2H-1,2,3-

triazol -2-il) benzonitril; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[2-

metil-5-(6-metilpiridin-3-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]- 2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje 

racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(4-metil-2H-1,2,3-triazol-2-il) 

piridin- 2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) 

metil]-4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) pirazine-2-karbonil] -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan; përzierje racemike e cis-3-[(4-fluorfenoks) metil]-4-metil-2-[6-

metil-3-(4-metil-1H-1,2,3-triazol-1-il) piridin- 2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan; 

përzierje racemike e trans-6-fluor-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-

2-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) -1,3-benzotiazol-2-amine; përzierje 

racemike e trans-5-klor-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-

karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) piridin-2-aminë; përzierje racemike e trans-

N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 

1]heptan-3-il}metil) kinazolin-2-amine; përzierje racemike e trans-N-({4-metil-2-[6-metil-

3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -1,3-

benzotiazol-2-amine; 6-fluor-N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

piridin-2-karbonil]-2 -azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}-1,3-benzotiazol-2-amine; 6-fluor-

N-{[(3S,4R) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2 -

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}-1,3-benzotiazol-2-amine; përzierje racemike e cis-5-

klor-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- 

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) piridin-2-aminë; përzierje racemike e cis-5-fluor-N-({4-

metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan-3-

il}metil) -1,3-benzotiazol-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-

1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) kinoksalin-2-

amine; N-{[(3S,4R) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- 

zabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}kinoksalin-2-aminë; N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}kinoksalin-

2-aminë; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-
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2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) kuinolin-2-amine; përzierje racemike e 

cis-6-fluor-N-({4-metil-2-[2-metil-5-(pirimidin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il}metil) -1,3-benzotiazol-2-amine; 6-fluor-N-({(3R,4S) -4-

metil-2-[2-metil-5-(pirimidin-2-il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2-azabiciklo[ 3.1.1]heptan-3-

il}metil) -1,3-benzotiazol-2-amine; 6-fluor-N-({(3S,4R) -4-metil-2-[2-metil-5-(pirimidin-2-

il) -1,3-tiazol-4-karbonil]-2-azabiciklo[ 3.1.1]heptan-3-il}metil) -1,3-benzotiazol-2-amine; 

përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-

karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-

{[(3S,4R) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 

.1]heptan-3-il]metil}-5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}-5-

(trifluormetil) pirazin-2-amine; përzierje racemike e cis-6-fluor-N-({2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-

triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -1,3-benzotiazol-2-

amine; 6-fluor-N-({(3R,4S) -2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il}metil) -1,3-benzotiazol-2-amine; 6-fluor-N-({(3S,4R) -2-[5-

fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il}metil) -1,3-

benzotiazol-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -6-fluor-1,3-benzotiazol-2-amine; 

N-({(3S,4R) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan 

-3-il}metil) -6-fluor-1,3-benzotiazol-2-amine; N-({(3R,4S) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-

2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il}metil) -6-fluor-1,3-benzotiazol-2-

amine; përzierje racemike e cis-N-{[2-(3-etoksi-6-metilpiridin-2-karbonil) -4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}-6-fluor- 1,3-benzotiazol-2-amine; përzierje racemike e 

cis-3-(3-{[(6-fluor-1,3-benzotiazol-2-il) amino]metil}-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-2-

karbonil) -4-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzonitril; 3-[(3S,4R) -3-{[(6-fluor-1,3-benzotiazol-2-

il) amino]metil}-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-2-karbonil ]-4-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

benzonitril; 3-[(3R,4S) -3-{[(6-fluor-1,3-benzotiazol-2-il) amino]metil}-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-2-karbonil ]-4-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzonitril; përzierje 

racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -1,3-benzotiazol-2-amine; N-{[(3S,4R) -4-metil-2-[6-

metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}-

1,3-benzotiazol-2-amine; N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-

2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}-1,3-benzotiazol-2-amine; përzierje 

racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -5-(trifluormetil) piridin-2-amine; N-{[(3S,4R) -4-

metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-

il]metil}-5-(trifluormetil) piridin-2-amine; N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-

triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}-5-(trifluormetil) 

piridin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-

amine; N-({(3S,4R) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il}metil) -[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-amine; N-({(3R,4S) -4-

metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-

il}metil) -[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-fluor-2-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) kinoksalin-2-

amine; N-({(3S,4R) -2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il}metil) kinoksalin-2-aminë; N-({(3R,4S) -2-[5-fluor-2-(2H-
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1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il}metil) kinoksalin-2-

aminë; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-(trifluormetil) piridin-2-amine; N-({(3S,4R) -2-[5-

fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il}metil) -5-

(trifluormetil) piridin-2-amine; N-({(3R,4S) -2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-

4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il}metil) -5-(trifluormetil) piridin-2-amine; përzierje 

racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirimidin-2-amine; N-{[(3S,4R) -4-

metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-

il]metil}-5-(trifluormetil) pirimidin-2-amine; N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-

triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}-5-(trifluormetil) 

pirimidin-2-amine; përzierje racemike e cis-5-fluor-6-metil-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-

1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil ]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) piridin-2-

amine; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-

karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -6-(trifluormetil) piridin-2-amine; përzierje 

racemike e cis-6-fluor-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-

2- azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) kinoksalin-2-aminë; 6-fluor-N-{[(3S,4R) -4-metil-2-

[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2 -azabiciklo[3.1.1]heptan-3-

il]metil}kinoksalin-2-aminë; 6-fluor-N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-

il) piridin-2-karbonil]-2 -azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}kinoksalin-2-aminë; përzierje 

racemike e cis-6,7-difluor-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-

karbonil]- 2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) kinoksalin-2-aminë; përzierje racemike e 

cis-4-fluor-N-({4-metil-2-[5-metil-2-(1,3-tiazol-2-il) benzoil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-

il}metil) aniline; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-

4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-

({(3S,4R) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -

3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-({(3R,4S) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-

il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-

amine; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) pirido[2,3-b]pirazin-2-amine; përzierje racemike e cis-

N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-

il}metil) -6-fluorkinoksalin-2-amine; N-{[(3S,4R) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-6-fluorkinoksalin-2-amine; N-

{[(3R,4R) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -

3-il]metil}-6-fluorkinoksalin-2-aminë; përzierje racemike e cis-N-{[4-metil-2-(1-metil-4-

fenil-1H-pirazol-3-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}- 5-(trifluormetil) 

piridin-2-amine; N-{[(3S,4R) -4-metil-2-(1-metil-4-fenil-1H-pirazol-3-karbonil) -2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil} -5-(trifluormetil) piridin-2-amine; N-{[(3R,4S) -4-

metil-2-(1-metil-4-fenil-1H-pirazol-3-karbonil) -2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil} -5-

(trifluormetil) piridin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[1-metil-4-

(pirimidin-2-il) -1H-pirazol-3-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3 -il}metil) -5-

(trifluormetil) piridin-2-amine; N-{[(3S,4R) -4-metil-2-[1-metil-4-(pirimidin-2-il) -1H-

pirazol-3-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il]metil}-5-(trifluormetil) piridin-2-amine; 

N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[1-metil-4-(pirimidin-2-il) -1H-pirazol-3-karbonil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il]metil}-5-(trifluormetil) piridin-2-amine; përzierje racemike e 

cis-5-metil-N-({4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- 

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) pirazin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-
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2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-

il}metil) -6-(trifluormetil) pirazin-2-amine; përzierje racemike e cis-6-fluor-N-({4-metil-2-

[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2- azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il}metil) 

-1,3-benzoksazol-2-aminë; 6-fluor-N-{[(3S,4R) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-

il) piridin-2-karbonil]-2 -azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}-1,3-benzoksazol-2-amine; 6-

fluor-N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2 -

azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il]metil}-1,3-benzoksazol-2-amine; përzierje racemike e cis-N-

({2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-

il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-{[(3S,4R) -2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-

il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; 

N-{[(3R,4S) -2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; përzierje racemike e 

cis-6-fluor-N-({2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1. 

1]heptan-3-il}metil) kinoksalin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-metil-3-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) -1,3-

benzoksazol-2-amine; N-{[(3S,4R) -4-met 

il-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-

il]metil}-1,3-benzoksazol-2-amine; N-{[(3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(2H-1,2,3-triazol-2-

il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1 .1]heptan-3-il]metil}-1,3-benzoksazol-2-amine; 

përzierje racemike e cis-N-({2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-amine; N-{[(3S,4R) -2-[5-

fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-

[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-aminë; N-{[(3R,4S) -2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-aminë; 

përzierje racemike e cis-3-{4-metil-3-[({[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-il}amino) metil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan -2-karbonil}-4-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzonitril; 3-[(3S,4R) -4-

metil-3-[({[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-il}amino) metil]-2-azabiciklo[3.1.1] heptan-2-

karbonil]-4-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzonitril; 3-[(3R,4S) -4-metil-3-[({[1,3]tiazolo[5,4-

b]piridin-2-ilamino) metil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 2-karbonil]-4-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

benzonitril; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-

metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-amine; N-

{[(3S,4R) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -

3-il]metil}-[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-aminë; N-{[(3R,4S) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-

2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-[1,3]tiazolo[5,4-b]piridin-2-

aminë; përzierje racemike e cis-3-[4-metil-3-({[5-(trifluormetil) pirazin-2-il]amino}metil) -

2-azabiciklo[3.1.1]heptan-2-karbonil]-4- (2H-1,2,3-triazol-2-il) benzonitril; përzierje 

racemike e cis-3-(3-{[(6-fluorkinoxalin-2-il) amino]metil}-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan-2-karbonil) -4-(2H- 1,2,3-triazol-2-il) benzonitril; përzierje 

racemike e cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirimidin-2-amine; N-{[(3S,4R) -2-

[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-5-

(trifluormetil) pirimidin-2-amine; N-{[(3R,4S) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-

4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-5-(trifluormetil) pirimidin-2-amine; përzierje 

racemike e cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -[1,3]oksazolo[5,4-b]piridin-2-amine; N-{[(3S,4R) -2-

[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-

[1,3]oksazolo[5,4-b]piridin-2-aminë; N-{[(3R,4S) -2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 
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benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan -3-il]metil}-[1,3]oksazolo[5,4-b]piridin-2-

aminë; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[1-metil-4-(pirimidin-2-il) -1H-pirazol-3-

karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3 -il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; përzierje 

racemike e cis-N-({2-[4-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; përzierje racemike e 

cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-

il}metil) -6-(trifluormetil) piridazin-3-amine; përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[6-

metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1]heptan-3-il} metil) -5-

(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-{[(3S,4R) ose (3R,4S) -4-metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-

2-il) piridin-2-karbonil]-2-azabiciklo[3.1.1 ]heptan-3-il]metil}-5-(trifluormetil) pirazin-2-

amine; N-{[(3R,4S) ose (3S,4R) -4-metil-2-[6-metil-3-(pirimidin-2-il) piridin-2-karbonil]-

2-azabiciklo[3.1.1 ]heptan-3-il]metil}-5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; përzierje racemike 

e cis-N-({2-[4-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-

il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-fluor-2-(2H-

1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-(trifluormetil) 

pirimidin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({2-[2-fluor-6-(2H-1,2,3-triazol-2-il) 

benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; 

përzierje racemike e cis-N-({4-metil-2-[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-2-

azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-{[(3S,4R) ose 

(3R,4S) -4-metil-2-[5-metil-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-2-azabiciklo [3.1.1]heptan-3-

il]metil}-5-(trifluormetil) pirazin-2-amine; N-{[(3R,4S) ose (3S,4R) -4-metil-2-[5-metil-2-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-2-azabiciklo [3.1.1]heptan-3-il]metil}-5-(trifluormetil) 

pirazin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-

4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-ciklopropilpirazin-2-amine; përzierje 

racemike e cis-5-ciklopropil-N-({2-[5-fluor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-

azabiciklo[3.1. 1]heptan-3-il}metil) pirazin-2-amine; përzierje racemike e cis-N-({2-[5-

klor-2-(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1]heptan- 3-il}metil) -5-

ciklopropilpirimidin-2-amine; dhe përzierje racemike e cis 5-ciklopropil-N-({2-[5-fluor-2-

(2H-1,2,3-triazol-2-il) benzoil]-4-metil-2-azabiciklo[3.1.1 ]heptan-3-il}metil) pirimidin-2-

amine. 

8. Një përbërës me formulë I, sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ose një kripë, ester, 

amid ose tretës farmaceutikisht i pranueshëm i tij, për përdorim në mjekësi. 

9. Një formulim farmaceutik që përfshin një përbërës me formulë I, sipas cilitdo prej 

Pretendimeve 1 deri në 7, ose një kripë, ester, amid ose solvat farmaceutikisht të pranueshëm 

të tij, në përzierje me një ndihmës, tretës ose mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

10. Një përbërës, sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 7, ose një kripë, ester, amid ose 

solvat farmaceutikisht i pranueshëm i tij, për përdorim në mjekimin ose parandalimin e një 

sëmundjeje ose çrregullimi në të cilin dëshirohet dhe/ose kërkohet antagonizmi i receptorëve 

të oreksinës-1 dhe/ose oreksinës-2. 

11. Përdorimi i një përbërësi me formulë I, sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 7, ose i 

një kripe, esteri, amidi ose tretësire farmaceutikisht të pranueshme të tij, për prodhimin e një 

ilaçi për mjekimin ose parandalimin e një sëmundjeje ose çrregullimi në të cilin dëshirohet 

dhe/ose kërkohet antagonizmi i receptorëve të oreksinës-1 dhe/ose oreksinës-2. 

12. Një përbërës për përdorim sipas Pretendimit 10, ose një përdorim sipas Pretendimit 11, 

ku sëmundja ose çrregullimi përzgjidhet nga grupi i përbërë nga varësia nga substanca, 

varësia (addiction) , një çrregullim ankthi, një çrregullim paniku, ngrënia e tepruar, një 

çrregullim kompulsiv, një çrregullim i kontrollit të impulsit, një dëmtim njohës dhe sëmundja 
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e Alzheimerit. 

13. Përbërësi për përdorim ose përdorimi, sipas cilitdo prej Pretendimeve 10 deri në 12, ku 

sëmundja ose çrregullimi është ngrënia e tepruar, varësia ndaj alkoolit, varësia ndaj nikotinës 

ose varësia ndaj kokainës. 

14. Një produkt i kombinuar që përfshin: (A) një përbërës me formulë I, sipas cilitdo prej 

Pretendimeve 1 deri në 7, ose një kripë, ester, amid ose tretës farmaceutikisht të pranueshëm 

të tij; dhe (B) një agjent tjetër terapeutik të dobishëm në mjekimin e një sëmundjeje ose 

çrregullimi sipas cilitdo prej Pretendimeve 10 deri në 13, ku secili nga përbërësit (A) dhe (B) 

është formuluar si përzierje me një ndihmës, tretës ose mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

15.Një proces për përgatitjen e një përbërësi me formulë I sipas Pretendimit 1, ku procesi 

përfshin: 

(i) për përbërësit me formulë I, në të cilët L2 përfaqëson -C(=O) -, reaksionin e një 

përbërësi korrespondues me formulë II, 

  
ku L1, L3, R1, R2, R3, R4, X dhe A janë sipas Pretendimit 1, me një përbërës me formulë 

III, 

 

        B-C(O) OH     III 

 

ku B është sipas Pretendimit 1, ku jodetyrimisht grupi -C(O) OH në përbërësin me formulë 

III aktivizohet fillimisht ndaj acil halidit përkatës; 

(ii) për përbërësit me formulë I, në të cilët X përfaqëson -O-, reaksionin e një përbërësi 

korrespondues me formulë IVA, 

  
ku L1, L2, L3, R1, R2, R3, R4 dhe B janë sipas Pretendimit 1, me një përbërës me formulë 

V, 

 

        A-OH     V 

 

ku A është sipas Pretendimit 1; 

(iii) për përbërësit me formulë I, në të cilët X përfaqëson -O-, reaksionin e një përbërësi 

korrespondues me formulë IVA, me një përbërës me formulë VI, 
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        A-Lx     VI 

 

ku A është sipas Pretendimit 1 dhe Lx përfaqëson një grup të përshtatshëm largimi; 

(iv) për përbërësit me formulë I, në të cilët X përfaqëson -O-, reaksionin e një përbërësi 

korrespondues me formulë VII, 

  
ku L1, L2, L3, R1, R2, R3, R4 dhe B janë sipas Pretendimit 1, dhe Ly përfaqëson një grup 

largues të përshtatshëm, me një përbërës me formulë V; 

(v) për përbërësit me formulë I, në të cilët X përfaqëson -NH-, aminimin reduktiv të një 

përbërësi korrespondues me formulë VIII, 

  
ku L2, L3, R1, R2, dhe B janë sipas Pretendimit 1, duke përdorur një përbërës me formulë 

IX, 

 

        A-NH2     IX 

 

ku A është sipas Pretendimit 1; ose 

(vi) për përbërësit me formulë I, në të cilët X përfaqëson -NH-, reaksionin e një përbërësi 

korrespondues me formulë IVB, 

  
ku L1, L2, L3, R1, R2, R3, R4 dhe B janë sipas Pretendimit 1, me një përbërës me formulë 

VI. 

 



 

28 
 

(11) 12827 

(97) EP4370116/ 15.01.2025 

(96) 22753953.3/ 15.07.2022 

(22) 30.01.2025 

(21) AL/P/2025/57 

(54) REGJIMET E DOZIMIT TË AFICAMTEN-it PËR TRAJTIMET E 

KARDIOMIOPATISË HIPERTROFIKE OBSTRUKTIVE 

16.04.2025 

(30) US 202163203333 P 16/07/2021 ,US 202263299753 P 14/01/2022 ,US 202263305609 

P 01/02/2022 ,US 202263331197 P 14/04/2022 ,US 202263343975 P 19/05/2022  

(71) Cytokinetics, Inc./ 350 Oyster Point Blvd South San Francisco CA 94080 / US. 

(72) MALIK, Fady/San Francisco, California 94080 / US; KUPFER, Stuart/San Francisco, 

California 94080 / US;HEITNER, Stephen B./San Francisco, California 94080 / US; 

ROBERTSON, Laura Ann/San Francisco, California 94080 / US; MENG, Lixin/San 

Francisco, California 94080 / US; OSMUKHINA, Anna/San Francisco, California 94080 / 

US; WOHLTMAN, Qi/San Francisco, California 94080 / US.  

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1. Përbërësi 1 ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshëm për përdorim në një 

metodë për trajtimin e kardiomiopatisë hipertrofike obstruktive (oHCM) te një pacient që ka 

nevojë për të, metoda përfshin: administrimin te pacienti të një doze ditore të parë të 

Përbërësit 1, 

 
  

  

                                                               (Përbërësi 1) , 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për një periudhë kohe të parë, ku doza ditore 

e parë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, është rreth 5 mg e 

Përbërësit 1; dhe 

bazuar në një ose më shumë element të një ekokardiogrami të parë të pacientin të kërkuar pas 

periudhës kohore të parë, administrohet te pacienti një dozë ditore të dytë të Përbërësit 1, ose 

një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për një periudhë të dytë kohore ose përfundon 

administrimi i Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, te pacienti, ku: 

(i)  një ose më shumë element të ekokardiogramës të parë përmbajnë një LVEF dyplanësh 

(fraksioni i ejeksionit të ventrikulit të majtë) , dhe administrimi i Përbërësit 1, ose një kripë 

e tij farmaceutikisht e pranueshme, te pacienti përfundon kur LVEF dyplanësh i 

ekokardiogramës të parë është nën një prag të paracaktuar të LVEF dyplanësh, ku pragu i 

paracaktuar LVEF dyplanësh është 50%; ose 

(ii) një ose më shumë elementë të ekokardiogramës të parë përmbajnë një LVEF dyplanësh 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41087


 

29 
 

dhe një post-Valsalva LVOT-G (gradient presioni i traktit të daljes së ventrikulit të majtë) , 

dhe ku doza ditore e dytë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, 

është e njëjtë si doza ditore e parë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku në ekokardiogramin e parë plotësohet një nga kushtet e mëposhtme: (1) 

LVEF dyplanësh është në ose mbi pragun e paracaktuar të LVEF dyplanësh dhe nën një prag 

të dytë të paracaktuar të LVEF dyplanësh; ose (2) LVEF dyplanësh është në ose mbi pragun 

e dytë të paracaktuar të LVEF dyplanësh dhe post-Valsalva LVOT-G e ekokardiogramës të 

parë është nën një prag të paracaktuar të dytë të post-Valsalva LVOT-G, ku pragu i 

paracaktuar i LVEF dyplanësh është 50%, pragu i dytë i paracaktuar i LVEF dyplanësh është 

55%, dhe pragu i dytë i paracaktuar i post-Valsalva LVOT-G është 30 mmHg; ose 

(iii) një ose më shumë elementë të ekokardiogramës të parë përmbajnë një LVEF dyplanësh 

dhe një post-Valsalva LVOT-G, dhe ku doza ditore e dytë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, është rreth 10 mg e Përbërësit 1 ku LVEF dyplanësh e 

ekokardiogramës të parë është mbi pragun e dytë të paracaktuar të LVEF dyplanësh dhe post-

Valsalva LVOT-G e ekokardiogramës të parë është në ose mbi pragun e paracaktuar të dytë 

të post-Valsalva LVOT-G, ku pragu i LVEF dyplanësh i dytë i  paracaktuar është 55%, dhe 

pragu i dytë i paracaktuar i post-Valsalva LVOT-G është 30 mmHg, ku referimi si “rreth” 

një vlerë ose parametri përfshin atë vlerë ose parametër të vetin, dhe ndonjë vlerë ose 

parametër 5 % mbi ose 5 % nën parametrit në fjalë. 

2. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 1, 

ku periudha kohore e parë është dy javë, tre javë, katër javë, pesë javë, gjashtë javë, shtatë 

javë, tetë javë ose çdo kohë midis tyre. 

3. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve 1 ose 2, ku metoda më tej përfshin matjen e një ose më shumë elementëve të 

ekokardiogramës së parë. 

4. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1-3. ku: (i) periudha kohore e parë është rreth 2 javë; dhe/ose (ii) periudha 

kohore e dytë është rreth 2 weeks, ku referimi si “rreth” një vlerë ose parametri përfshin atë 

vlerë ose parametër të vetin, dhe ndonjë vlerë ose parametër 5 % mbi ose 5 % nën parametrit 

në fjalë. 

5. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1-4, ku doza ditore e dytë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, administrohet te pacienti për një periudhë kohe të dytë, metoda akoma 

përfshin, bazuar në një ose më shumë element të një ekokardiogrami të dytë të pacientin të 

kërkuar pas periudhës kohore të dytë dhe dozës ditore të dytë të Përbërësit 1, ose një kripë e 

tij farmaceutikisht e pranueshme, administrimi te pacienti e një doze të tretë të Përbërësit 1, 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për një periudhë kohore të tretë ose pushimin 

e administrimit të Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme te pacienti. 

6. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 5, 

ku (i) një ose më shumë element të një ekokardiogrami të dytë përfshin një LVEF dyplanësh, 

dhe doza ditore e tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, është 

më e ulët se doza ditore e dytë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, 

ose administrimi i Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, te pacienti 

ka përfunduar, kur LVEF e ekokardiogramës të dytë është më e ulët se pragu i paracaktuar i 

LVEF dyplanësh, ku pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh, është 50%; ose (ii) administrimi 

i Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, te një pacient përfundon kur 

LVEF e ekokardiogramës të dytë është më e ulët se pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh 
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dhe doza ditore të dytë të Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme është 

e njëjtë me dozën ditore të parë të Përbërësit 1, ku pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh, 

është 50%; ose (iii) doza ditore e tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, është e njëjtë me dozën ditore të parë të Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, kur doza ditore e dytë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht është me e lartë se doza ditore e parë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, dhe LVEF dyplanësh e ekokardiogramës së dytë është më e 

ulët se pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh, ku pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh, 

është 50%; ose (iv) një ose më shumë elementë të ekokardiogramës të dytëë përmbajnë një 

LVEF dyplanësh dhe një post-Valsalva LVOT-G, dhe ku doza ditore e tretë e Përbërësit 1, 

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, është e njëjtë si doza ditore e dytë e 

Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku në ekokardiogramin e dytë 

plotësohet një nga kushtet e mëposhtme: (1) LVEF dyplanësh është në ose mbi pragun e 

paracaktuar të LVEF dyplanësh dhe nën pragun e dytë të paracaktuar të LVEF dyplanësh; 

ose (2) LVEF dyplanësh është në ose mbi pragun e dytë të paracaktuar të LVEF dyplanësh 

dhe post-Valsalva LVOT-G është nën pragun e paracaktuar të dytë të post-Valsalva LVOT-

G, ku pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh është 50%, pragu i dytë i paracaktuar i LVEF 

dyplanësh është 55%, dhe pragu i dytë i paracaktuar i post-Valsalva LVOT-G është 30 

mmHg; ose (v) një ose më shumë elementë të ekokardiogramës të dytë përmbajnë një LVEF 

dyplanësh dhe një post-Valsalva LVOT-G, dhe ku doza ditore e tretë e Përbërësit 1, ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, është më e lartë se doza ditore e dytë e Përbërësit 

1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, kur LVEF dyplanësh e ekokardiogramës 

të dytë është mbi pragun e paracaktuar të dytë të LVEF dyplanësh dhe post-Valsalva LVOT-

G e ekokardiogramës të dytë është në ose mbi pragun e dytë të paracaktuar të post-Valsalva 

LVOT-G, pragu i dytë paracaktuar i LVEF dyplanësh është 55%, dhe pragu i dytë i 

paracaktuar i post-Valsalva LVOT-G është 30 mmHg. 

7. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve 5 ose 6, ku doza ditore e parë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, është rreth 5 mg e Përbërësit 1, doza e dytë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, është rreth 5 mg ose rreth 10 mg e Përbërësit 1, dhe doza 

ditore e tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, është rreth 5 

mg, rreth 10 mg ose rreth 15 mg të Përbërësit 1, ku referimi si “rreth” një vlerë ose parametri 

përfshin atë vlerë ose parametër të vetin, dhe ndonjë vlerë ose parametër 5 % mbi ose 5 % 

nën parametrit në fjalë. 

8. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 5-7, ku metoda akoma përfshin matjen e një ose më shumë elementëve të 

ekokardiogramës të dytë. 

9. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 5-8, ku periudha kohore e tretë është rreth 2 javë, ku referimi si “rreth” një 

vlerë ose parametri përfshin atë vlerë ose parametër të vetin, dhe ndonjë vlerë ose parametër 

5 % mbi ose 5 % nën parametrit në fjalë. 

10. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 5‑9, ku doza ditore e tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, administrohet te një pacient për periudhën e tretë kohore, metoda akoma 

përfshin, bazuar në një ose më shumë element të një ekokardiogrami të tretë të pacientin të 

kërkuar pas periudhës kohore të tretë dhe dozës ditore të tretë të Përbërësit 1, ose një kripë e 

tij farmaceutikisht e pranueshme, administrimin te pacienti të një dozë ditore të katërt të 
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Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për një periudhë kohore të 

katërt ose përfundimin e administrimit të Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, te pacienti. 

11. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas pretendimit 

10, ku: (i) një ose më shumë elementë të ekokardiogramës të tretë përfshijnë një LVEF 

dyplanësh, dhe dozën e katërt ditore të Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, është më e ulët se doza e tretë ditore e Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, ose administrimi i Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, te pacienti përfundon, kur LVEF dyplanësh e 

ekokardiogramës të tretë është më poshtë se pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh, ku pragu 

i LVEF dyplanësh i paracaktuar është 50%; or (ii) administrimi i Përbërësit 1, ose një kripë 

e tij farmaceutikisht e pranueshme, te pacienti përfundon kur LVEF dyplanësh e 

ekokardiogramës të tretë është më poshtë se pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh dhe doza 

e tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, është e njëjtë me dozën 

e parë ditore të Përbërësi 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose më e ulët, 

ku pragu i LVEF dyplanësh i paracaktuar është 50%; or (iii) një ose më shumë elementë të 

ekokardiogramës të tretë përmbajnë një LVEF dyplanësh dhe një post-Valsalva LVOT-G, 

dhe ku doza ditore e katërt e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, 

është e njëjtë si doza ditore e tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku në ekokardiogramin e tretë plotësohet një nga kushtet e mëposhtme: (1) 

LVEF dyplanësh është në ose mbi pragun e paracaktuar të LVEF dyplanësh dhe nën një prag 

të dytë të paracaktuar të LVEF dyplanësh; ose (2) LVEF dyplanësh është në ose mbi pragun 

e dytë të paracaktuar të LVEF dyplanësh dhe post-Valsalva LVOT-G është nën një prag të 

paracaktuar të dytë të post-Valsalva LVOT-G, ku pragu i paracaktuar i LVEF dyplanësh 

është 50%, pragu i dytë i paracaktuar i LVEF dyplanësh është 55%, dhe pragu i dytë i 

paracaktuar i post-Valsalva LVOT-G është 30 mmHg; ose (iv) një ose më shumë elementë 

të ekokardiogramës të tretë përmbajnë një LVEF dyplanësh dhe një post-Valsalva LVOT-G, 

dhe ku doza ditore e katërt e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, 

është më e lartë se doza ditore e tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku LVEF dyplanësh e ekokardiogramës së tretë është mbi pragun e paracaktuar 

të dytë të LVEF dyplanësh dhe post-Valsalva LVOT-G e ekokardiogramës së tretë është në 

ose mbi pragun e paracaktuar të dytë të post-Valsalva LVOT-G, ku pragu i dytë i paracaktuar 

i LVEF dyplanësh është 55%, dhe pragu i dytë i paracaktuar i post-Valsalva LVOT-G është 

30 mmHg. 

12. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve 10 ose 11 ku doza ditore e parë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht 

e pranueshme, është rreth 5 mg e Përbërësit 1, doza ditore e dytë e Përbërësit 1, ose një kripë 

e tij farmaceutikisht e pranueshme, është rreth 5 mg ose rreth 10 mg e Përbërësit 1, doza e 

tretë e Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, është rreth 5 mg, rreth 

10 mg, ose rreth 15 mg e Përbërësit 1, dhe doza e katërt ditore e Përbërësit 1, ose një kripë e 

tij farmaceutikisht e pranueshme, është rreth 5 mg, rreth 10 mg, rreth 15mg, ose rreth 20 mg 

e Përbërësit 1, ku referimi si “rreth” një vlerë ose parametri përfshin atë vlerë ose parametër 

të vetin, dhe ndonjë vlerë ose parametër 5 % mbi ose 5 % nën parametrit në fjalë. 

13. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 10-12, ku metoda akoma përfshin matjen e një ose më shumë elementëve 

të ekokardiogramës së tretë. 

14. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 
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pretendimeve nga 10‑13, ku periudha kohore e katërt është rreth 2 javë, ku referimi si “rreth” 

një vlerë ose parametri përfshin atë vlerë ose parametër të vetin, dhe ndonjë vlerë ose 

parametër 5 % mbi ose 5 % nën parametrit në fjalë. 

15. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑14, ku: (i) para administrimit të Përbërësit 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, pacienti ka (i) rënie LVOT-G ≥50 mmHg; ose (ii) resting 

LVOT-G ≥30 mmHg dhe 50 mmHg me post-Valsalva LVOT-G ≥50 mmHg; dhe/ose (ii) 

para administrimit të Përbërësit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, pacienti 

ka fraksioni i ejeksionit të ventrikulit të majtë (LVEF) ≥60%. 

16. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑15, ku pacientit nuk i administrohet dizopiramid gjatë trajtimit me 

Përbërësin 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

17. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑15, ku: (i) pacientitit i është dhënë dizopiramid gjatë trajtimit me 

Përbërësin 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose (ii) pacienti nuk është 

trajtuar me dizopiramid ose një ilaç kundër aritmis që ka aktivitet negativ inotropik brenda 4 

javësh para trajtimit me Përbërësin 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

18. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑15 ose 17(i) , ku pacientit i administrohet një ilaç kundër aritmisë gjatë 

trajtimit me Përbërësin 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

19. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑18, ku pacienti është një metabolizues i dobët i CYP2D6. 

20. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑19, ku pacienti është esull kur i administrohet Përbërësi 1, ose një kripë 

e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

21. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑19, ku pacienti është i ushqyer kur i administrohet Përbërësi 1, ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

22. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑21, ku: (i) metoda nuk përfshin marrjen e mostrës së gjakut të pacientit, 

dhe/ose (ii) metoda nuk përfshin analiza të mostrës së gjakut të pacientit; dhe/ose (iii) 

pacientit i jepet një beta-bllokues gjatë trajtimit me Përbërësin 1, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme. 

23. Përbërësi, ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1‑22, ku (a) doza ditore është administruar si një dozë të vetme çdo ditë 

ose (b) doza ditore administrohet në 2 doza të ndara. 
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(21) AL/P/2025/71 

(54) Orotat magnezi në kombinim me acid folik për trajtimin e demencës. 

16.04.2025 

(30) EP 20200644 07/10/2020  

(71) WÖRWAG Pharma GmbH & Co.KG/ Flugfeld-Allee 24 71034 Böblingen / DE.   

(72) WÖRWAG, Fritz/70192 Stuttgart / DE;WÖRWAG, Marcus/70469 Stuttgart / DE.  

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Agjenti që përmban orotat magnezi dhe acid folik ose folat ose tautomerë dhe kripëra 

të tyre për përdorim në profilaksinë dhe trajtimin e demencës. 

2. Agjenti për përdorim sipas pretendimit 1 në profilaksinë dhe trajtimin e demencës të 

zgjedhur nga demenca e Alzheimerit ose sëmundja e Alzheimerit, demenca në sëmundjen e 

Alzheimerit me fillim të hershëm (tipi 2) , demenca në sëmundjen e Alzheimerit me fillim të 

vonë (tipi 1) , demenca në sëmundjen e Alzheimerit, e tipit atipike ose e përzier, demenca 

vaskulare, demenca e trupit Leëy. 

3. Agjenti për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 ose 2, ku raporti molar i orotatit të 

magnezit ndaj acidit folik është 2-25:1, veçanërisht 20:1. 

4.Agjenti për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku agjenti përmban 

gjithashtu të paktën një ose më shumë substanca të zgjedhura nga grupi që përmban orotat 

zinku, benfotiaminë, vitaminë D dhe vitaminë B. 

5.Agjenti për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku agjenti përmban 

gjithashtu të paktën një ose më shumë substanca të zgjedhura nga grupi që përmban orotat 

zinku, vitaminë D3, tiaminë, vitaminë B6, vitaminë B12 dhe benfotiaminë. 

6. Agjenti për përdorim sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku agjenti është një 

medikament ose një suplement dietik ose një dietë e ekuilibruar 

7. Preparatet farmaceutike që përmbajnë një agjent për përdorim sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 6, opsionalisht së bashku me substanca mbartëse të përshtatshme, 

veçanërisht në formën e pikave, lëngut, shurupit, tabletave, tabletave të veshura me sheqer, 

kapsulave, formulimeve me çlirim të vazhdueshëm, infuzioneve, pomadave, emulsioneve 

ose pluhurave. 

8. Preparatet farmaceutike që përmbajnë një agjent për përdorim sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 7 së bashku me eksipientë dhe aditivë. 
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(11) 12824 

(97) EP4419526/ 25.12.2024 

(96) 22797829.3/ 21.10.2022 

(22) 06.02.2025 

(21) AL/P/2025/78 

(54) PËRBËRJET HETEROCIKLIKE PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E KANCERIT 

14.04.2025 

(30) GB 202115156 21/10/2021  

(71) Artios Pharma Limited/ Babraham Hall, Babraham Research Campus, Cambridge CB22 

3AT / GB. 

(72) Owen DAVIS/Cambridge CB22 3AT / GB; Robert HEALD/Cambridge CB22 3AT / 

GB; Martin STOCKLEY/Cambridge CB22 3AT / GB;Harry FINCH/Cambridge CB22 3AT 

/ GB; Sam MANN/Cambridge CB22 3AT / GB.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e formulës (I) : 

 
(I) 

ose një formë izomerike tautomerike ose stereokimike, një kripë ose tretësirë farmaceutikisht 

e pranueshme e saj. 

2. Përbërja sipas pretendimit 1, i cili është baza e lirë e një përbërje të formulës (I) dhe është 

(3aR,11aS) -6,10-Dimetil-1-(6-metil-4-(trifluorometil) piridin-2-il) -5-(2-(4-metilpiperazin-

1-il) etil) -1,3a,4,5,10,11a-hekzahidro-2H-benzo[b]pirrolo[2,3-f][1,4]diazocine-2,11(3H) -

dione (E1) . 

3. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të formulës (I) sipas pretendimit 1 ose 

pretendimit 2. 

4. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të formulës (I) sipas pretendimit 1 ose 

pretendimit 2, në kombinim me një ose më shumë agjentë terapeutik. 

5. Një përbërje sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 për përdorim në terapi. 

6. Një përbërje sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2 për përdorim në mjekimin parandalues 

ose trajtimin e kancerit. 

7.Një proces për përgatitjen e përbërjes së formulës (I) siç përcaktohet në pretendimin 1 i cili 

përfshin: 

(a) ndërkonvertimi i një përbërje të formulës (II) : 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41110
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(II) 

 te përbërja e formulës (I) ; dhe 

  

(b)formimi opsional i një kripe farmaceutikisht të pranueshme të një përbërje të formulës (I). 

 

(11) 12832 

(97) EP4212527/ 27.11.2024 

(96) 21899727.8/ 13.10.2021 

(22)12.02.2025 

(21) AL/P/2025/84 

(54) PËRBËRJA E AGONISTIT TË RECEPTORIT GLP-1R DHE PËRDORIMI I TIJ 

16.04.2025 

(30) CN 202011406013 03/12/2020 ,CN 202110334388 29/03/2021  

(71) Suzhou Vincentage Pharma Co., Ltd/ Room 313, Building 3, 168 Yuanfeng Road, 

Yushan Town, Kunshan City, Suzhou, Jiangsu 215300 / CN. 

(72) Ben LI/Suzhou, Jiangsu 215300 / CN;Shanghai YU/Suzhou, Jiangsu 215300 / CN.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërja përfaqësuar nga formula e mëposhtme (IV) ose një kripë farmaceutikisht 

e pranueshme e saj: 

 
ku, 

R1 është halogjen, -CN, -OH, deuterium, -C1-6 alkil, -C1-6 alkoksi, -C2-6 alkenil, ose -C2-

6 alkinil; -C1-6 alkil, -C1-6 alkoksi, -C2-6 alkenil ose -C2-6 alkinil është zëvendësuar nga 

0-3 F; 

m e vogël është një numër i plotë nga 1 ose 2; 

A është fenil, ose piridil; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41116
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R4 është halogjen, -OH, deuterium, -C1-6 alkil or -C1-6 alkoksi; 

n e vogël është një numër i plotë nga 0 ose 1; 

B është 

 
R5 është -C1-6 alkil; 

o e vogël është një numër i plotë nga 0; 

ose një përbërje zgjedhur nga një prej përbërjeve të mëposhtme, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj: 

 
  

 
  

2. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1, ku, në strukturën 

e përbërjes së përfaqësuar nga formula (IV) ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj, R1 

është -F, -Cl, -Br, -CN, -C1-6 alkil, -C1-6 alkoksi, -C2-6 alkenil ose -C2-6 alkinil; 

m e vogël është 2; 

A është fenil; 

R4 është -F, ose -Cl; 

B është 

 
3. Përbërja ose kripa farmacuetikisht e pranueshme e saj sipas pretendimit 1 ose 2, ku, 

përbërja është zgjedhur nga një prej përbërjeve të mëposhtme: 
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dhe 
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4. Një kompozim farmaceutik, që përfshin një sasi efektive terapeutike të përbërjes ose kripës 

farmaceutikisht të pranueshme të saj sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3 si një 

përbërës aktiv, dhe një ekscipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

5. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 3 ose kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 4 për përdorim në trajtimin e 

sëmundjeve të lidhura me-metabolizmin duke aktivizuar një receptor GLP-1R. 

6. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim sipas pretendimit 5, 

ku sëmundjet e lidhura me-metabolizmin janë zgjedhur nga çdo njëri prej intolerancës së 

glukozës, hiperglicemisë, dislipidemisë, diabetit të llojit 1 (T1D) , diabetit të llojit 2 (T2D) , 

hipertrigliceridemisë, sindromës X, rezistencës së insulinës, tolerancës së dëmtuar të 

glukozës (IGT) , dislipidemisë diabetike, hiperlipidemias, arteriosklerozës, aterosklerozës, 

hipertensionit, obezitetit, mëlçisë së dhjamosur jo-alkoolike, steatohepatitit jo-alkoolik, 

fibrozës hepatike, cerozës dhe letargjisë. 

 

(11) 12833 

(97) EP4154875/ 20.11.2024 

(96) 22194900.1/ 09.09.2022 

(22) 13.02.2025 

(21) AL/P/2025/93 

(54) N-PALMITOILETANOLAMIDE DHE ACIDI DOCOSAHEKSAENOIK PËR 

PËRDORIM NË TRAJTIMIN E ÇRREGULLIMIT TË SPEKTRIT TË AUTIZMIT 

DHE SINDROMAVE TË TJERA DEPRESIVE 

16.04.2025 

(30) IT 202100024464 23/09/2021  

(71) EPITECH GROUP S.p.A./ Via Egadi 7, 20144 Milano (MI) / IT. 

(72) Francesco DELLA VALLE/deceased / IT; Maria Federica DELLA VALLE/I-20144 

MILAN / IT; Chiara GOMIERO/I-20144 MILAN / IT; Gabriele MARCOLONGO/I-20144 

MILAN / IT; Antonio CALIGNANO/I-20144 MILAN / IT; Claudia CRISTIANO/I-20144 

MILAN / IT.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Palmitoiletanolamide për përdorim në trajtimin e çrregullimeve të spektrit të autizmit 

(ASDs) , ku Palmitoiletanolamide administrohet në lidhje me acidin docosaheksaenoik 

(DHA) , ku administrimi i sipërpërmendur është i ndarë, i kombinuar, ose i njëkohshëm. 

2. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas pretendimit 1, ku Palmitoiletanolamide është në 

një formë jo-të mikronizuar, që ka një shpërndarje të madhësisë së grimcave, përcaktuar si 

përqindje në vëllim dhe matet me metodën e shpërndarjes së dritës lazer, përfaqësohet nga 

një kurbë shpërndarjeje që ka modalitetin mbi 10 mikron, mundësisht mbi 20 mikron. 

3. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas pretendimit 1, ku Palmitoiletanolamide është në 
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një formë të mikronizuar, që ka një shpërndarje të madhësisë së grimcave, përcaktuar si 

përqindje në vëllim dhe matet me metodën e shpërndarjes së dritës lazer, përfaqësohet nga 

një kurbë shpërndarjeje që ka modalitetin ndërmjet 6 mikron dhe 10 mikron. 

4. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas pretendimit 1, ku Palmitoiletanolamide është në 

një formë të ultra-mikronizuar që ka një shpërndarje të madhësisë së grimcave, përcaktuar si 

përqindje në vëllim dhe matet me metodën e shpërndarjes së dritës lazer, përfaqësohet nga 

një kurbë shpërndarjeje që ka modalitetin nën 6 mikron dhe mbi 0.5 mikron. 

5. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas pretendimit 4, që ka një shpërndarje të madhësisë 

së grimcave, përcaktuar si përqindje në vëllim dhe matet me metodën e shpërndarjes së dritës 

lazer, matet me një instrument Malvern Mastersizer 3000 me algoritmin e llogaritjes 

Fraunhofer, ku të paktën 95% e vëllimit, në mënyrë të preferuar të paktën 99% e vëllimit, e 

grimcave ka një madhësi grimcash më të vogël se 6 mikron. 

6. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas pretendimit 4, ku Palmitoiletanolamide ka një 

shpërndarje të madhësisë së grimcave, përcaktuar si një përqindje në vëllim dhe matet me 

metodën e shpërndarjes së dritës lazer, matet me një instrument Malvern Mastersizer 3000 

me algoritmin e llogaritjes Fraunhofer, që ka një modalitet ndërmjet 2 dhe 4 mikron dhe që 

ka 100% të vëllimit të grimcave më pak se 10 mikron dhe të paktën 60% të vëllimit të 

grimcave më pak se 3 mikron. 

7. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku PEA 

dhe DHA administrohen në një raport peshe ndërmjet 1:7 dhe 7:1. 

8. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 4 deri në 6, ku 

raporti i peshës PEA/DHA është ndërmjet 1:7 dhe 1:1, në mënyrë të preferuar ndërmjet 1:5 

dhe 1:2. 

9. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku doza 

e përditshme e PEA për administrimin në një subjekt varion nga 10 mg deri në 1500 mg ose, 

nëse PEA përddoret në një formë të ultra-mikronizuar, nga 10 mg deri në 500 mg të PEA, 

ose dozimi i PEA dhe DHA për një subjekt fëmijë ose adoleshent janë të barabarta ose më 

pak se 500 mg/ditë dhe 700 mg/ditë ose në mënyrë të preferuar të barabartë deri në ose më 

pak se 300 mg/ditë dhe 500 mg/ditë, në mënyrë respektive. 

10. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku 

Palmitoiletanolamide dhe DHA janë kombinuar në një formulim farmaceutik ose veterinar 

në një dozë të formuar për administrim oral, bukal, parenteral, rektal, ose transdermal. 

11. Palmitoiletanolamide për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku 

Palmitoiletanolamide dhe DHA janë kombinuar në një kompozim dietik, suplement 

ushqimor, ose ushqime për qëllime të veçanta mjekësore (FSMPs) . 

12. Palmitoiletanolamide për përdorim në trajtimin e sëmundjeve që karakterizohen nga 

nivelet endogjene të plazmës së alopregnanolone të cilat janë më të ulëta se 0.7 nmol/L, të 

cilat përfshihen ose konsistojnë në administrimin PEA, në mënyrë të preferuar në një formë 

të ultra-mikronizuar, dhe DHA tek subjektet e sipërpërmendura, ku administrimi i 

sipërpërmendur është i ndarë, i kombinuar ose i njëkohshëm. 

13. Palmitoiletanolamide sipas pretendimit 12, për përdorim në trajtimin e sindromës 

depresive, në mënyrë të preferuar depresionit postpartum. 

14. Një kompozim që përfshin ose konsiston në një përzierje të Palmitoiletanolamide, në 

mënyrë të preferuar Palmitoiletanolamide të ultra-mikronizuar, dhe acid docosaheksaenoik 

dhe ekscipientët farmaceutikisht të pranueshëm, për përdorim në trajtimin e çrregullimeve të 

autizmit (ASDs) ose të sindromave depresive, në mënyrë të preferuar të depresionit 

postpartum, ku Palmitoiletanolamide dhe acidi docosaheksaenoik janë të përfshira në një 
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raport peshe ndërmjet 1:7 dhe 7:1 ose, kur Palmitoiletanolamide është në një formë të ultra-

mikronizuar, në një raport peshe ndërmjet 1:7 dhe 1:1, në mënyrë të preferuar ndërmjet 1:5 

dhe 1:2. 

15. Një formulim farmaceutik ose veterinar, kompozim dietik, supplement ushqimor, ose 

ushqime për qëllime të veçanta mjekësore për përdorim në trajtimin e çrregullimeve të 

spektrit të autizmit (ASDs) ose sindromave depresive, në mënyrë të preferuar depresioni 

postpartum, që përfshin kompozimin siç përcaktohet në pretendimin 14. 

 

(11) 12834 

(97) EP3526202/ 08.01.2025 

(96) 17860767.7/ 11.10.2017 

(22) 19.02.2025 

(21) AL/P/2025/102 

(54) PËRBËRJE DHE METODA PËR DEGRADIMIN E TARGETUAR TË 

RECEPTORIT ANDROGJEN 

17.04.2025 

(30) US 201662406888 P 11/10/2016 ,US 201762528385 P 03/07/2017  

(71) Arvinas Operations, Inc./ 5 Science Park, New Haven, CT 06511 / US. 

(72) Andrew, P. CREW/2 Winterberry Road Guilford CT 06437 / US; Keith, R. 

HORNBERGER/182 Wolf Pit Drive Southburg CT 06488 / US;Lawrence, B. SNYDER/85 

Laurel Ridge Trail Killingworth CT 06419 / US;Kurt ZIMMERMANN/5 Skeetfield Point 

Road Durham CT 06422 / US; Jing WANG/25 Elm Street Milford CT 06460 / US; Michael 

BERLIN/14 Hendrick Road Flemington NJ 08822 / US;Craig, M. CREWS/286 Livingston 

Street New Haven CT 06511 / US; Hanqing DONG/248 Opening Hill Rd. Madison CT 

06443 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje, ku përbërja është: 

 
2.Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e një përbërje, ku përbërja është: 

 
3. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e pretendimit 1 dhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm 

4.Një kompozim farmaceutik që përfshin kripën farmaceutikisht të pranueshme të përbërjes 

së pretendimit 2 dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 
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(11) 12835 

(97) EP4346900/ 29.01.2025 

(96) 22729540.9/ 16.05.2022 

(22) 21.02.2025 

(21) AL/P/2025/103 

(54) PËRBËRJE QË PËRMBAN NJË ESTER ALFA-TOKOFEROLI PËR TË 

REDUKTUAR RREZIKUN E LINDJES SË PARAKOHSHME 

17.04.2025 

(30) IT 202100013898 27/05/2021  

(71) HULKA S.R.L./ Viale della Scienza, 26 45100 Rovigo / IT. 

(72) PANIN, Giorgio/45100 Rovigo / IT.  

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje për aplikim lokal në kavitetin e gojës, për tu përdorur tek gratë shtatzana 

për të reduktuar rrezikun e lindjes së parakoshme, që përmban një ester të vitaminës E me 

një acid karboksilik me formulën R-COOH, në të cilin R është një radikal alkil që ka 1 deri 

në 19 atome karboni, ose një radikal alkenili ose alkinili që ka 2 deri në 19 atome karboni, 

dhe një mjet vajor. 

2. Përbërja për tu përdorur sipas pretendimit 1, ku esteri i përmendur i vitaminës E është ace-

tat i vitaminës E, n-propionat ose linoleat, preferueshëm acetat alfa- tokoferili. 

3. Përbërja për tu përdorur sipas pretendimit 1 ose 2, ku përbërja e përmendur përmban 3% 

deri në 40%, preferueshëm 10% deri në 30%, të peshës së esterit të përmendur të vitaminës 

E në raport me peshën e përgjithshme të përbërjes. 

4. Përbërja për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku mjeti vajor i 

përmendur është përzgjedhur nga grupi që përmban poliizobuten të hidrogjenizuar, polideken 

të hidrogjenizuar dhe përzierje të poliizobutenit të hidrogjenizuar dhe / ose polideken të 

hidrogjenizuar me poliolefine të hidrogjenizuara, veçanërisht poliolefine C6-C14 të 

hidrogjenizuara, gliceride kaprilike/kaprike (Trigliceride Kaprilike/Kaprike) , vaj olus (Vaj 

Olus) , vaj baobabi (Vaj Adansonia Digitata) , vaj i farave të baobabit (Vaj i Farave të 

Adansonia Digitata) , koko-kaprilat/kaprat (Koko-Kaprilat/Kaprat) , squalane vaji (Squalane 

Vaji) , vaj luledielli (Vaj farash Luledielli (Helianthus Annus) ) , koko kaprilat (koko-

Kaprilat) , izononanoat izononili (Izononanoat Izononili) , ciklopenta-siloksan 

(Ciklopentasiloksan) , vaj ulliri (Vaj i Frutit Olea Europea, Vaj i Gjethes Olea Europea) , vaj 

soje (Vaj Glycine Soja) , vaj misri (Vaj Zea Mays, Vaj i Sytheve Zea Mays) , vaj ulliri i 

ozonizuar, (Vaj Ulliri i Ozonizuar) , vaj macadamia integrifolia (Vaj i Farës së Macadamia 

Integrifolia) , vaj macadamia ternifolia (Vaj i Farës së Macada-mia Ternifolia) , vaj bajamesh 

(Vaj Bajamesh) , vaj argani (Vaj Argani) , vaj i bërthamës së tërshërës (Vaj Avena Sativa 

Kernel) , vaj i luleyllit (vaj i farës së Borrago Offici-nale) , vaj i farës së moringa oleiferea 

(Vaj i Farës së Moringa Oleiferea) , vaj i krun-deve të orizit (Vaj i Sythit të Oryza Sativa, 

Vaj i Farës së Oryza Sativa) , parafinë e lëngshme (Paraffinum Liquidum) , vaj avokadoje 

(Vaj Persea Gratissima) , vaj i farës jojoba (Vaj i Farës së Simmondsia Chinensis) , vaj 

vegjetal (Vaj Vegjetal) , vaj i farës së rrushit (Vaj i Farës Vitis Vinifera) dhe përzierje të tyre. 

5. Përbërja për tu përdorur sipas pretendimit 4, ku mjeti vajor i përmendur konsiston në 

glicerid kaprilik/kaprik. 

6. Përbërja për tu përdorur sipas pretendimit 5, ku esteri i përmendur i vitaminës E është 

acetat alfa-tokoferili. 

7. Përbërja për tu përdorur sipas pretendimit 6, që konsiston në acetat alfa-tokoferili dhe 
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glicerid kaprilik/kaprik. 

8. Përbërja për tu përdorur sipas pretendimit 7, që konsiston në 10-30% të acetatit të al-fa-

tokoferilit dhe 70-90% të gliceridit kaprilik/kaprik. 

9. Përbërja për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, për të reduktuar 

rrezikun e peshës së ulët të lindjes së një foshnjeje. 

10. Një ester i vitaminës E me një acid karboksilik me formulën R-COOH, në të cilin R është 

një radikal alkili që ka 1 deri në 19 atome karboni, ose një radikal alkenili ose al-kinili që ka 

2 deri në 19 atome karboni për tu përdorur tek gratë shtatzana nëpërmjet aplikimit lokal në 

kavitetin oral, për të reduktuar rrezikun e lindjes së parakohshme dhe të peshës së ulët të 

lindjes së një foshnjeje. 

11. Një ester i vitaminës E për tu përdorur sipas pretendimit 10, ku esteri i përmendur i 

vitaminës E është acetat i vitamës E, preferueshëm acetat alfa-tokoferili. 

 

(11) 12836 

(97) EP4139309/ 29.01.2025 

(96) 21716218.9/ 07.04.2021 

(22) 24.02.2025 

(21) AL/P/2025/107 

(54) [1,3]DIAZINO[5,4-D]PIRIMIDINA SI FRENUESE HER2 

17.04.2025 

(30) EP 20171221 24/04/2020  

(71) Boehringer Ingelheim International GmbH/ Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 

Rhein / DE. 

(72) WILDING, Birgit/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents,  

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE; BOESE, Dietrich/Boehringer Ingelheim 

International GmbH, Corporate Patents, Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE; 

ENGELHARDT, Harald/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents, 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE; FUCHS, Julian/Boehringer Ingelheim 

International GmbH, Corporate Patents, Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE; 

NEUMUELLER, Ralph/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents, 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE; PETRONCZKI, Mark/Boehringer 

Ingelheim International GmbH, Corporate Patents, Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 

Rhein / DE; SCHARN, Dirk/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents, 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE; TREU, Matthias/Boehringer Ingelheim 

International GmbH, Corporate Patents, Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / DE.  

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një komponim i Formulës (I) ose një kripë e tij,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41141
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ku 

  

R1 është përzgjedhur nga grupi që konsiston në hidrogjen, -CH3, -CCH, -OCH3 dhe 

halogjen; 

R2 është hidrogjen ose halogjen; 

R3 është përzgjedhur nga grupi që konsiston në formulën (i.1) , (i.2) , (i.3) dhe (i.4) ; 

  

 
  

R1 është përzgjedhur nga grupi që konsiston në R4.a dhe R4.b ku 

R4.a është R4.a.1 

  

 
ku 
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R6 është -H ose -CH3, 

n është 1 ose 2; 

m është 1 ose 2; dhe 

R4.b është R4.b.1 

  

 
  

ku 

p është 1 ose 2; 

q është 1 ose 2; 

R5 është -H ose -CH3; 

dhe të paktën njëri prej R1 dhe R2 nuk është hidrogjen. 

 

2. Komponimi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku R1 është përzgjedhur nga grupi që 

konsiston në -CH3, -CCH, -OCH3 dhe halogjen. 

 

3. Komponimi sipas pretendimit 1 ose 2 ose një kripë e tij, ku R1 është -CH3. 

 

4. Komponimi sipas pretendimit 1 ose 2 ose një kripë e tij, ku R1 është -CCH. 

 

5. Komponimi sipas pretendimit 1 ose 2 ose një kripë e tij, ku R1 është -OCH3. 

 

6. Komponimi sipas pretendimit 1 ose 2 ose një kripë e tij, ku R1 është klor. 

 

7. Komponimi sipas pretendimit 1 ose 2 ose një kripë e tij, ku R1 është fluor. 

 

8. Komponimi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 7 ose një kripë e tij, ku 

R2 është hidrogjen. 

 

9. Komponimi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 7 ose një kripë e tij, ku 

R2 është klor. 

 

10.Komponimi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij farmaceutikisht e prnueshme, e 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në shembujt I-01 deri në I-19. 
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11.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 3 ose 8 që ka strukturën vijuese: 
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12.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 5 ose 8 që ka strukturën vijuese: 

 
13.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 5 ose 8 që ka strukturën vijuese: 

 
14.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 6, 8 ose 9 që ka strukturën vijuese: 
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15.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 3 ose 8 që ka strukturën vijuese: 

 
16.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 3 ose 8 që ka strukturën vijuese: 

 
17.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 3 ose 8 që ka strukturën vijuese: 
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18.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 3 ose 8 që ka strukturën vijuese: 

 
19.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 3 ose 8 që ka strukturën vijuese: 

 
20.Komponimi sipas pretendimit 1, 2, 3 ose 8 që ka strukturën vijuese: 

 
21. Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e komponimit ashtu si është përcaktuar në secilin 

prej pretendimeve 10 deri në 20. 

22. Një përbërje farmaceutike që përmban një sasi farmaceutikisht të pranueshme të të paktën 

një komponimi të Formulës (I) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 20 ose një kripë e saj 

farmaceutikisht e pranueshme dhe një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

23. Komponimi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 20, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme për tu përdorur si një medikament. 

24. Komponimi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 20 ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme për tu përdorur në trajtimin e kancerit të trurit, kancerit të gjirit, 

kancerit biliar, kancerit të fshikëzës së urinës, kancerit të qafës së mitrës, kancerit kolorektal, 

kancerit endometrial, kancerit të lëkurës, tumorit të ezofagut, tumorit të kokës dhe qafës, 

kancerit gastrointestinal, tumorit të fshikëzës së tëmthit, kancerit të veshkës, kancerit të 

mëlçisë, kancerit të mushkërisë ose kancerit të prostatës. 
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(11) 12817 

(97) EP3849534/ 05.03.2025 

(96) 19858883.2/ 09.09.2019 

(22) 11.03.2025 

(21) AL/P/2025/135 

(54) KOMBINIM I DASATINIB DHE ADAGRASIB PËR PËRDORIM NË 

MJEKIMIN E KANCEREVE TË QELIZAVE JO TË VOGLA TË MUSHKËRIVE 

14.04.2025 

(30) US 201862729169 P 10/09/2018  

(71) Mirati Therapeutics, Inc./ Route 206 and Province Line RoadPrinceton, New Jersey 

08543 / US. 

(72) ENGSTROM, Lars, Daniel/7974 Amargosa Dr. Carlsbad, CA 92009 / US; ARANDA, 

Ruth, Wei/10797 San Diego Mission Rd. Unit 311 San Diego, CA 92108 / US; OLSON, 

Peter/4763 Robbins St. San Diego, CA 92122 / US;CHRISTENSEN, James, Gail/4276 

Kenwood ct. San Diego, CA 92130 / US.  

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kombinim i një frenuesi të kinazës së familjes Src dhe një inhibitori KRAS G12C, 

për përdorim në një metodë për mjekimin e kancerit te një subjekt që ka nevojë për të, që 

përfshin dhënien te subjekti të një sasie terapeutikisht efektive të kombinimit të një frenuesi 

të kinazës së familjes Src dhe të një frenuesi KRAS G12C, 

ku frenuesi i kinazës së familjes Src është dasatinib, 

ku frenuesi KRas G12C është: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, dhe 

ku kanceri është kancer i mushkërive me qeliza jo të vogla. 

2. Një përbërje farmaceutike, që përmban një sasi terapeutikisht efektive të një kombinimi të 

një frenuesi të kinazës së familjes Src dhe një frenuesi KRas G12C sipas pretendimit 1, dhe 

një mbushësi farmaceutikisht të pranueshëm për përdorim në mjekimin e kancerit të 

mushkërive me qeliza jo të vogla. 

3. Kombinimi i një frenuesi të kinazës së familjes Src dhe një frenuesi KRAS G12C për 

përdorim sipas pretendimit 1, ku sasia terapeutikisht efektive e frenuesit KRas G12C në 

kombinim është midis 0.01 dhe 100 mg/kg në ditë. 
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(11) 12818 

(97) EP3691633/ 11.12.2024 

(96) 18793273.6/ 03.10.2018 

(22) 11.03.2025 

(21) AL/P/2025/136 

(54) PËRBËRJE PËR TRAJTIMIN E NEUROPATIVE METABOLIKE DHE 

MEKANIKE 

14.04.2025 

(30) IT 201700111261 04/10/2017  

(71) Neilos S.r.l./ Via Bagnulo,95, 80063 Piano di Sorrento (NA) / IT. 

(72) Umberto DI MAIO/Via Ripa di Cassano 12, 80063 Piano Di Sorrento (NA) / IT.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje për përdorim oral që përmban acid α-lipoik, Salvia miltiorrhiza ekstrakt 

dhe kurkuminë ose një ekstrakt i bimëve që i përkasin gjinisë Curcuma që përmban 

kurkuminë. 

2. Përbërja sipas pretendimit 1, që përmban më tej acid γ-linolenik ose vaj borage. 

3. Përbërja për përdorim oral sipas pretendimit 1 ose 2 që përmban më tej piperinë ose një 

ekstrakt të bimëve që i përkasin familjes Piperaceae që përmban piperinë. 

4. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 ku sasia e: - Kurkumina është ndërmjet 

1 dhe 5000 mg; dhe/ose - Ekstrakti nga Salvia miltiorrhiza është në një sasi midis 50 mg dhe 

2000 mg; dhe/ose - Acidi α-lipoik është midis 50 mg dhe 2000 mg. 

5. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 2 deri në 4 ku sasia e acidit γ-linolenik ose vaji i 

boragës është midis 1 mg dhe 500 mg. 

6. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5 në një formë të zgjedhur nga kapsula, 

kapsula e butë, tableta, pilulë, xhelatinë, pluhur, kokrrizë, emulsion, tretësirë, shurup, tableta 

me çlirim të zgjatur. 

7. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6 ku përbërja e përmendur është një 

pajisje mjekësore, një shtesë ushqimore, një përbërje ushqyese, diete dhe ushqyese, një 

produkt ushqimor, një pije, një lëndë ushqyese, një medikament, një ushqim mjekësor, një 

ushqim për qëllime të veçanta mjekësore ose një përbërje kozmetike. 

8. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7 për përdorim në trajtimin e neuropative. 

9. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 8 ku neuropatitë e përmendura janë neuropatitë 

mekanike, neuropatitë metabolike, neuropatitë nga agjentët infektivë, polneuropatitë 

inflamatore demielinizuese, polineuropatitë paraneoplazike, polineuropatitë trashëgimore 

dhe/ose neuropatitë e shkaktuara nga trajtimet farmakologjike. 

10. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 9 ku neuropatitë e përmendura janë neuropati 

mekanike të shoqëruara me sindromën e kompresimit nervor, mielopati, diskopati, 

lumboscatalgji, cervikobrakialgji, radikulopati ose neuropati metabolike të lidhura me 

diabetin, ureminë ose hipotiroidizmin ose hipotiroidizmin, të zgjedhur nga HIV, një 

neuropati të lidhur me HIV, HCV, difteritin, virusin Epstein-Barr, sarkoidozën ose 

neuropatitë ushqimore toksike për shkak të mungesës së ushqimit, alkoolit ose toksicitetit 

mjedisor. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41172


 

56 
 

(11) 12838 

(97) EP4313178/ 12.02.2025 

(96) 22718785.3/ 01.04.2022 

(22) 12.03.2025 

(21) AL/P/2025/137 

(54) MAKINË DEKONTAMINUESE DHE PAJISJE KATALIZUESE PËR TRAJTIMIN E 

AVUJVE KIMIKË 

18.04.2025 

(30) IT 202100008180 01/04/2021  

(71)  FEDEGARI AUTOCLAVI SPA/ S.S. 235 KM 8, I-27010 Albuzzano (PV) / IT. 

(72) Giuseppe FEDEGARI/27100 Pavia / IT; Paolo FEDEGARI/7505 Celerina/Schlarigna 

/ CH.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një makinë për dekontaminimin e sipërfaqeve dhe/ose kontenierëve, preferimisht 

kontenierëve për përdorim farmaceutik, që përmban: - një dhomë procesimi (2) e konfiguruar 

që të përmbajë një sërë kontenierësh për t'u dekontaminuar, dhomë e përmendur (2) që 

mbyllet hermetikisht gjatë ekzekutimit të një procesi dekontaminimi; - një linjë hyrëse (3) e 

konfiguruar për të ushqyer dhomën e procesimit (2) një agjent dekontaminimi për 

ekzekutimin e procesit të dekontaminimit të përmendur; - një linjë daljeje (4) e konfiguruar 

për të evakuar agjentin e dekontaminimit nga dhoma e procesimit (2) në fund të procesit të 

dekontaminimit; dhe - një pajisje katalizuese (5) e lidhur me linjën dalëse (4) dhe e 

konfiguruar për të marrë agjentin e dekontaminimit dhe për të nxitur një dekompozim të 

paktën të një komponenti kimik të agjentit të dekontaminimit të përmendur, karakterizohet 

në atë që më tej përfshin: - një modul katalizues (6) që përbëhet nga një tërësi elementësh 

katalizues (6a) që lidhen reciprokisht të vendosur në seri përgjatë një shtegu ushqimi të 

agjentit të dekontaminimit brenda modulit të katalizës (6) ; dhe - një modul homogjenizimi 

(7) i vendosur në rrjedhën e poshtme të modulit të katalizës (6) në varësi me drejtimin e 

ushqimit të përmendur të agjentit të dekontaminimit dhe i konfiguruar të homogjenizojë një 

përbërje të agjentit të dekontaminimit që largohet nga moduli i katalizës (6) , ku moduli i 

homogjenizimit (7) përmban: - një trup të jashtëm (9) që ka një formë thelbësisht cilindrike, 

që shtrihet midis një muri bazë të parë (9a) me pamje nga moduli i katalizës (6) dhe një muri 

bazë të dytë (9b) përballë një mjedisi të jashtëm; - një trup i brendshëm (11) që ka një formë 

tubolare, që shtrihet të paktën pjesërisht brenda trupit të jashtëm (9) dhe që ka një skaj të parë 

(11a) të lidhur me një dalje të modulit të katalizës (6) në mënyrë që të marrë agjentin e 

dekontaminimit dhe një skaj të dytë (11b) të drejtuar drejt murit bazë të dytë (9b) ; - një trup 

i ndërmjetëm (10) që përfshin një mur anësor (10a) të ndërvendosur midis trupit të brendshëm 

(11) dhe trupit të jashtëm (9) dhe një mur transversal (10b) i ndërvendosur ndërmjet skajit të 

dytë (11b) dhe murit bazë të dytë (9b) , në mënyrë që të caktojë një rrugë përcjellëse për 

agjentin e dekontaminimit që ka: - një pjesë të parë (A) që shtrihet në trupin e brendshëm 

(11) ; - një pjesë të dytë (B) që shtrihet ndërmjet trupit të brendshëm (11) dhe trupit 

ndërmjetës (10) ; - një pjesë të tretë (C) që shtrihet midis trupit ndërmjetës (10) dhe trupit të 

jashtëm (9) , dhe ku muri tranversal (10b) është i kufizuar dhe i distancuar nga muri bazë i 

dytë (9b) , mur bazë i dytë i përmendur (9b) që ka një tërësi vrimash të shpërndara në mënyrë 

homogjene (9c) . 

2. Makinë sipas pretendimit 1, ku linja hyrëse (3) është konfiguruar për të ushqyer një agjent 

dekontaminimi që përmban peroksid hidrogjeni dhe pajisja e katalizës (5) është konfiguruar 
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të dekompozojë peroksidin e hidrogjenit të përmendur, preferimisht duke katalizuar 

reaksionin vijues: 2 H2O2 → 2 H2O + O2 

3. Makinë sipas pretendimit 1, ku çdo element katalizues (6a) përfshin një kornizë, 

preferimisht një kornizë metalike, dhe një veshje katalitike të aplikuar në kornizën e 

përmendur, veshje katalitike e përmendur që preferimisht përmban platin. 

4. Makinë sipas pretendimit 3, ku secila kornizë ka një strukturë hoje mjalti që mban një 

tërësi kanalesh për kalimin e agjentit të dekontaminimit, kanale që i përkasin kornizës së 

elementeve katalizues ngjitur (6a) preferimisht të jenë të rreshtuara, madje edhe më 

preferimisht koaksiale. 

5. Makinë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përmban një qark riqarkullimi (8) 

që ka një skaj të parë të ndërvendosur midis modulit të katalizës (6) dhe modulit të 

homogjenizimit (7) dhe një skaj të dytë të çiftosur me linjën dalëse (4) në rrjedhën e sipërme 

të modulit të katalizës (6) ; qark riqarkullimi i përmendur (8) që është i aktivizueshëm në 

mënyrë selektive në mënyrë që të sjellë agjentin e dekontaminimit në rrjedhën e sipërme të 

modulit të katalizës (6) . 

6. Makinë sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, që përmban të paktën një sensor të 

parë të përshtatur të masë një përqëndrim të paktën të një komponenti kimik në agjentin e 

dekontaminimit në modulin e homogjenizimit (7) , preferimisht në rrjedhën e poshtme të 

modulit të homogjenizimit (7) . 

7. Makinë sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përmban një sensor të dytë të 

përshtatur të masë një përqëndrim të paktën të një komponenti kimik në agjentin e 

dekontaminimit në modulin e katalizës (6) . 

8. Makinë sipas pretendimit 7, ku sensori i dytë i përmendur është i pozicionuar brenda 

dhomës së procesimit dhe/ose në një pozicion në rrjedhën e poshtme të modulit të katalizës 

(6) dhe në rrjedhën e sipërme të qarkut të riqarkullimit dhe në rrjedhën e sipërme të modulit 

të homogjenizimit (70) . 

9. Makinë sipas pretendimeve 5, 7 ose 8, ku të paktën një sensor është konfiguruar të 

gjenerojë një sinjal kontrolli të përshtatur të aktivizojë qarkun e riqarkullimit (8) bazuar në 

përqëndrimin të paktën të një komponenti kimik në agjentin e dekontaminimit. 

10. Makinë sipas pretendimit 6 ose 7, ku të paktën një sensor përmban një sensor të 

konfiguruar të masë një përqëndrim të peroksidit të hidrogjenit në agjentin e dekontaminimit 
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(11) 12819 

(97) EP4282257/ 25.12.2024 

(96) 22178197.4/ 09.06.2022 

(22) 18.03.2025 

(21) AL/P/2025/145 

(54) RRJETË E ZGJATUR PËR MBULIMIN E BIMËVE TË KULTIVUARA BUJQËSORE 

14.04.2025 

(30) EP 22174887 23/05/2022  

(71) Asterios Daios/ F. Kokkinou 22A, 59200 Naoussa / GR   

(72) Dimitrios Daios/54622 Thessaloniki / GR.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Rrjetë e zgjatur (1) për të mbuluar bimët bujqësore (2) , veçanërisht frutat e buta, 

mundësisht qershitë, me një shtresë bazë (3) prej plastike, ku në pjesën e sipërme, 

përkatësisht në një zonë të sipërme gjatësore të anës së skajit (4) të shtresës bazë (3) ka një 

zonë ventilimi (5) që shtrihet në një drejtim gjatësor rrjetës (L) dhe që ka një mori hapjesh 

ventilimi (6) , ku një mori hapjesh fiksuese (10) të ndara, mundësisht të përforcuara për 

fiksimin e mjeteve shtrënguese (11) , në veçanti litarët shtrëngues, parashikohen në skajin e 

sipërm gjatësor (7) të shtresës bazë (3) , ku një shtresë mbuluese (12) prej plastike, e cila 

shkon në drejtimin gjatësor të rrjetës (L) të shtresës bazë (3) dhe reflekton në anën e motit, 

aplikohet në zonën e ventilimit (5) , ku shtresa e mbulesës (12) është ngjitur në shtresën bazë 

(3) në një rajon lidhës të parë dhe të dytë (13, 14) që shtrihet në drejtimin gjatësor të rrjetës 

(L) të shtresës bazë (3) , ku rajoni i parë dhe i dytë lidhës (13, 14) janë rregulluar secila të 

paktën në rajonin gjatësor të anës së skajit (15, 16) të filmit të mbulimit (12) , ku rajoni i dytë 

lidhës (14) përballë skajit të poshtëm gjatësor (18) të shtresës së mbulesës (12) ka një sërë 

zonash saldimi (19) të vendosura larg njëra-tjetrës dhe ku çdo zonë saldimi (19) e rajonit të 

dytë lidhës (14) lidhet me hapjen më të afërt të fiksimit (10) në mënyrë të tillë që zona e 

saldimit (19) dhe hapja e fiksimit (10) e lidhur me zonën e saldimit (19) të shtrihen në mënyrë 

tërthore, mundësisht ortogonalisht, me drejtimin gjatësor të rrjetës (L) të shtresës bazë (3) të 

paktën në mënyrë substanciale në rreshtim, ku zona e parë lidhëse (13) është e rregulluar në 

zonën e sipërme gjatësore të skajit (15) të shtresës të kapakut (12) përballë skajit të sipërm 

gjatësor (7) të filmit bazë (3) , ku rajoni i dytë lidhës (14) , nga ana tjetër, është rregulluar në 

zonën e poshtme gjatësore të skajit (16) të shtresës të mbulimit (12) , ku rajonet gjatësore të 

sipërme dhe të poshtme të anës së skajit (15, 16) të shtresës të mbulesës (12) përfshijnë jo 

vetëm skajet gjatësore më të jashtme (18, 25) të shtresës mbuluese (12) , por edhe një rajon 

që shtrihet nga skajet gjatësore (18, 25) , korrespondon midis 10% dhe 30% të gjerësisë (17) 

të filmit mbulues (12) dhe ku hapjet e fiksimit (21) mundësisht të përforcuara për fiksimin e 

mjeteve të mëtejshme të tendosjes (22) sigurohen në një distancë nga njëra-tjetra në skajin e 

poshtëm gjatësor (18) të shtresës bazë (3) . 

2. Rrjetë e zgjatur sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që orientimi gjatësor i zonave të 

saldimit (19) të zonës së dytë lidhëse (14) shkon të paktën kryesisht në drejtimin gjatësor të 

rrjetës (L) të shtresës bazë (3) dhe/ose në atë që zonat e saldimit (19) të rajonit të dytë lidhës 

(14) nuk i kalojnë hapjet e ventilimit (6) . 

3. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve proceduese, e karakterizuar në atë që hapjet 

e fiksimit (10) janë të paktën në mënyrë të barabartë të distancuara nga njëra-tjetra dhe/ose 

në atë që hapjet e mëtejshme të fiksimit (21) janë të paktën në substancialisht të barabarta 

njëra nga tjetra dhe/ose në atë që hapjet e para dhe të mëtejshme të fiksimit (10, 21) janë 
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rregulluar të kundërta nga njëra-tjetra. 

4. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve proceduese, karakterizuar në atë që hapjet e 

ventilimit (6) janë të paktën në thelb në formë vrime, rrethore, ovale dhe/ose në formë rombi 

në shtresën bazë (3) . 

5. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve në vijim, karakterizuar në atë që rajoni i parë 

lidhës (13) ka një zonë të salduar të vazhdueshme (24) që shtrihet në drejtimin gjatësor të 

rrjetës (L) të shtresës bazë (3) . 

6. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve në vijim, karakterizuar në atë që rajoni i parë 

lidhës (13) ka një mori zonash saldimi (26) të cilat janë të ndara nga njëra-tjetra, janë të lakuar 

dhe/ose të pjerrëta të paktën në zona, përfshijnë të paktën një hapje ventilimi (6) dhe 

preferohet të mos kalojnë hapjet e ventilimit (6) . 

7. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve në vijim, karakterizuar në atë që zonat e 

saldimit të lakuar dhe/ose të pjerrët (26) kanë një seksion të drejtë (27) që shkon në drejtimin 

gjatësor të rrjetës (L) të shtresës bazë (3) dhe një seksion të parë (28) preferohet të lakuar 

dhe/ose të pjerrët që ngjitet drejtpërdrejt me seksionin e drejtë (27) . 

8. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve proceduese, karakterizuar në atë që zonat e 

saldimit të lakuar dhe/ose të pjerrëta (26) kanë një seksion të dytë (29) preferohet të lakuar 

dhe/ose të pjerrët që ngjitet me seksionin e drejtë (27) dhe përballë seksionit të parë (28) , në 

veçanti ku gjatësia e seksionit të dytë (29) është më e vogël se gjatësia e seksionit të parë (28) 

dhe/ose në veçanti ku gjatësia e seksionit të dytë (29) është midis 1% në 50%, mundësisht 

midis 3% deri në 20%, më e preferueshme 4% deri në 15%, të gjatësisë së seksionit të parë 

(28) dhe/ose në veçanti ku seksioni i parë (28) dhe seksioni i dytë (29) i një rajoni saldimi të 

lakuar dhe/ose të pjerrët (26) janë të orientuara në drejtime të kundërta me njëri-tjetrin. 

9. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve proceduese, karakterizuar në atë që seksioni 

i dytë (29) i një rajoni saldimi të lakuar dhe/ose të pjerrët (26) është i ndarë nga seksioni i 

parë (28) i një rajoni saldimi të lakuar dhe/ose të pjerrët (26) , në veçanti ku distanca e qartë 

(30) ndërmjet seksionit të dytë (29) dhe seksionit të parë menjëherë ngjitur (28) të rajonit të 

lakuar dhe/ose të pjerrët të saldimit (26) është midis 10% në 300%, mundësisht midis 50% 

në 150%, më mirë midis 70% në 120%, të gjatësisë së seksionit të dytë dhe/ose në atë që 

rajoni i saldimit (19) i rajonit të dytë lidhës (14) shtrihet mbi të paktën një pjesë të gjatësisë 

së seksionit të drejtë (27) të zonës së saldimit të lakuar dhe/ose të pjerrët (26) të seksionit të 

parë lidhës (13) , në veçanti ku gjatësia e rajonit të saldimit (19) të rajonit të dytë lidhës (14) 

preferohet midis 20% më shumë në 90% në 9%, më shumë. mundësisht midis 30% dhe 60%, 

të gjatësisë së seksionit të drejtë (27) të rajonit të parë lidhës (13) . 

10. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve proceduese, karakterizuar në atë që zonat 

e saldimit të lakuar dhe/ose të pjerrëta (26) të zonës së parë lidhëse (13) dhe/ose rajonet e 

saldimit (19) të rajonit të dytë lidhës (14) formohen vazhdimisht. 

11. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve proceduese, karakterizuar në atë që shtresa 

mbuluese (12) dhe/ose shtresa bazë (3) është i formuar si një rrjetë shtrese e vazhdueshme, 

në veçanti ku shtresa mbuluese (12) shtrihet në të gjithë gjatësinë e shtresës bazë (3) dhe/ose 

në veçanti ku shtresa mbuluese (12) është formuar për të mbuluar plotësisht zonën e 

ventilimit (5) dhe/ose në atë që gjatësia e shtresës mbuluese (12) korrespondon të paktën 

substancialisht me gjatësinë e shtresës bazë (3) , mundësisht në një mënyrë të tillë që shtresa 

mbuluese (12) të shtrihet në mënyrë të sheshtë në shtresën bazë (3) në gjendje të papërdorur. 

12. Rrjetë e zgjatur sipas njërit prej pretendimeve proceduese, karakterizuar në atë që shtresa 

e mbulimit (12) është me ngjyrë të bardhë, veçanërisht në të paktën njërën anë, mundësisht 

nga ana e motit. 
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13. Përdorimi i të paktën dy rrjetave (1) sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme 1 deri 

në 12 për ndërtimin e një sere, rrjetat (1) të vendosura në një strukturë mbështetëse (8) me 

anë të mjeteve shtrënguese (11) të fiksuara në hapjet e fiksimit (10) të rrjetave (1) , rrjetat (1) 

përballë njëra-tjetrës duke formuar një çati (34) për shtrirjen e bimëve bujqësore të kultivuara 

(2) , në veçanti mjetet shtrënguese (11) të fiksuara në hapjet e fiksimit (10) të rrjetave (1) 

duke u lidhur fort me strukturën mbështetëse (8) dhe/ose në veçanti skajet e sipërme gjatësore 

(7) të shtresës bazë (3) të rrjetave (1) të vendosura të paktën substancialisht paralel me njëra-

tjetrën. 

14. Përdorimi sipas pretendimit 13, karakterizuar në atë që të paktën dy rrjeta të mëtejshme 

(1) janë parashikuar sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme 1 deri në 12, të cilat janë 

gjithashtu të rregulluara në një tjetër dhe/ose strukturën mbështetëse (8) me anë të mjeteve 

shtrënguese (11) të fiksuara në hapjet e fiksimit (10) e rrjetave (1) , rrjetat e mëtejshme (1) 

përballë njëra-tjetrës duke formuar një çati të mëtejshme (34) për shtrirjen e bimëve 

bujqësore të kultivuara (2) , çatitë (34) janë të lidhura me njëra-tjetrën me anë të mjeteve të 

mëtejshme të tensionit (22) të fiksuara në hapjet e mëtejshme të fiksimit (21) me përballje 

reciproke të rrjetave (1) drejtpërdrejt ngjitur të dy çatisë (34) . 
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St. Apt. 312 Malden Massachusetts 02148 / US; Juergen SCHARNER/128 Pleasant St. Unit 

G3 Arlington Massachusetts 02476 / US; Baruch TICHO/48 Gralynn Rd. Newton 

Massachusetts 02459 / US; Gene LIAU/12 Cole Rd. Wayland Massachusetts 01778 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik që përfshin një oligomer antisens dhe një ekscipient 

farmaceutikisht të pranueshëm, ku oligomeri antisens hibridizohet me një pjesë të synuar të 

një ARN-je paraprake që përfshin një ekzon nga mARN-ja e ndërmjetësuar pa-sens që 

shkakton prishje (ekzon NMD) dhe që kodon një proteinë të synuar, ku ekzoni NMD është 

përcaktuar nga vendet gjenomike GRCh38/hg38: chr3 193628509 dhe GRCh38/hg38: chr3 

193628616, ku oligomeri antisens nxit përjashtimin e ekzonit NMD nga mRNA paraprake, 

duke rritur kështu një nivel të mRNA të përpunuar që kodon proteinën e synuar dhe duke 

rritur shprehjen e proteinës së synuar në qelizën që përfshin mRNA paraprake, ku proteina e 

synuar është OPA1, dhe ku proteina e synuar e mRNA paraprake: (a) është brenda ekzonit 

NMD; ose (b) përfshin bashkimin ekzon-intron 5' NMD ose bashkimin ekzon-intron 3' NMD 

të ekzonit NMD, dhe ku oligomeri antisens përbëhet nga 16 deri në 50 nukleotide, dhe është 
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të paktën 90% plotësuese të SEQ ID NO: 173. 

2. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1 për përdorim si një medikament. 

3. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1 për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje 

ose gjendjeje në një subjekt që ka nevojë për të, ku sëmundja ose gjendja shoqërohet me një 

sasi të pamjaftueshme ose aktivitet të proteinës së synuar të koduar nga një gjen në subjekt. 

4. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 3, ku sëmundja ose gjendja 

shoqërohet me haploinsuficiencë të gjenit që kodon proteinën e synuar, dhe ku subjekti ka 

një alele të parë që kodon një proteinë të synuar funksionale dhe një alele të dytë nga e cila 

proteina e synuar nuk prodhohet ose prodhohet në një nivel të reduktuar, ose një alele të dytë 

që kodon një proteinë të synuar jofunksionale ose një proteinë të synuar pjesërisht 

funksionale. 

5. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 3 ose 4, ku sëmundja ose 

gjendja është atrofia Optike e tipit 1. 

6. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1, ose një kompozim farmaceutik për 

përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-5, ku proteina e synuar është brenda ekzonit 

NMD. 

7. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1, ose një kompozim farmaceutik për 

përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-5, ku pjesa e synuar e mRNA paraprake 

përfshin bashkimin ekzon-intron 5' NMD. 

8. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1, ose një kompozim farmaceutik për 

përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-5, ku pjesa e synuar e mRNA paraprake 

përfshin bashkimin ekzon-intron 3' NMD. 

9. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1, ose një kompozim farmaceutik për 

përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-5, ku pjesa e synuar e mRNA paraprake 

përfshin një 3' të vendit të bashkimit të ekzonit NMD. 

10. Një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 1, ose një kompozim farmaceutik për 

përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-5, ku pjesa e synuar e mRNA paraprake 

përfshin një 5' të vendit të bashkimit të ekzonit NMD. 

11. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 6-10, 

ose një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-10, ku 

oligomeri antisens është 100% plotësues te sekuenca e SEQ ID NO: 173. 

12. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 6-11, 

ose një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-11, ku 

oligomeri antisens është të paktën 95%, të paktën 98%, ose të paktën 99% plotësuese te pjesa 

e synuar e mRNA paraprake. 

13. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 6-12, 

ose një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-12, ku 

oligomeri antisens është 100% plotësues te pjesa e synuar e mRNA paraprake. 

14. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 6-13, 

ose një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-13, ku 

oligomeri antisens përfshin një modifikim të shtyllës kurrizore që përfshin një lidhje 

fosforotioate ose një lidhje fosforodiamidate. 

15. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 6-14, 

ose një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-14, ku 

oligomeri antisens përfshin një morfolino fosforodiamidat, një acid nukleik të mbyllur, një 

acid nukleik peptid, një 2'-O-metil, një 2'-Fluoro ose një pjesë 2'-O-metoksietil. 

16. Një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 ose 6-15, 
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ose një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2-15, ku 

oligomeri antisens përfshin të paktën një pjesë sheqeri të modifikuar. 

 

(11) 12821 

(97) EP4122735/ 22.01.2025 

(96) 22181031.0/ 24.06.2022 

(22) 18.03.2025 

(21) AL/P/2025/147 

(54) MAKINË ME KRAH TË TELEKOMANDUESHËM ME SHTYTJE TË KONVERTUESHME 

14.04.2025 

(30) IT 202100019406 21/07/2021  

(71) Manitou Italia S.r.l./ Via Cristoforo Colombo 2, Localita' Cavazzona, 41013 

Castelfranco Emilia (Modena) / IT. 

(72) Marco IOTTI/42123 REGGIO EMILIA / IT.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një makinë me krahë të telekomandueshëm (1) e pajisur të paktën me një motor 

shtytës elektrik dhe me disa ndarje mbajtëse (100) për strehimin e mjeteve (200, 300) për 

energjizimin e motorit të përmendur; karakterizuar në atë që të paktën një nga ndarjet (100) 

e përmendura është pajisur me një hapje aksesi për të lejuar një përdorues të fusi ose nxjeri 

të paktën një burim elektriciteti (200, 300) duke përfshirë në mjetet e furnizimit me energji 

të përmendura; ku një tërësi baterish elektrike (200) bëhen të disponueshme, çdonjëra e 

projektuar për t'u futur në njërën nga ndarjet (100) ; ku të paktën një aparat gjenerues 

elektriciteti (300) sigurohet për futjen në njërën nga ndarjet (100) ; ku makina me krahë të 

telekomandueshëm (1) të përmendura pajiset me dy konfigurime alternative të furnizimit me 

energji: një konfigurim plotësisht elektrik ku mjetet e furnizimit me energji të lart-

përmendura përfshijnë vetëm një ose më shumë bateri elektrike (200) ; dhe një konfigurim 

hibrid ku mjetet e furnizimit me energji të lart-përmendura përfshijnë aparatin gjenerues të 

elektricitetit (300) të përmendur. 

2. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas pretendimit të mëparshëm, ku në 

konfigurimin hibrid të përmendur mjetet e furnizimit me energji përfshijnë një bateri 

elektrike (200) e cila furnizon motorin shtytës dhe një aparat gjenerues elektriciteti (300) që 

karikon baterinë (200) e përmendur. 

3. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, 

ku aparati gjenerues i elektricitetit i përmendur është një gjenerator diezel-elektrik (300) . 

4. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, 

ku aparati gjenerues i elektricitetit është një njesi karburanti. 

5. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, i 

cili mund të kalojë nga konfigurimi i plotë elektrik i përmendur në konfigurimin hibrid të 

përmendur, në vijim të futjes së aparatit gjenerues së elektricitetit (300) në ndarjen (100) e 

përmendur të pajisur me hapje aksesi, dhe nga konfigurimi hibrid në konfigurimin e plotë 

elektrik, në vijim të nxjerrjes së aparatit gjenerues së elektricitetit (300) nga ndarja (100) . 

6. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, 

ku ndarja (100) e pajisur me një hapje aksesi përmban mjete udhëzuese (103, 104) për 

rrëshqitjen e një baterie (200) ose të aparatit gjenerues të elektricitetit (300) gjatë futjes ose 

nxjerrjes respektive. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41183
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7. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, 

që përmban një karro (11) të lëvizshme mbi rrota, ku ndarja (100) është bërë në karron (11) 

e përmendur, me hapjen e aksesit të pozicionuar në një anë të karros (11) . 

8. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas pretendimit të mësipërm, i përbërë nga 

dy ndarje (100) që kanë hapje aksesi respektive të pozicionuara në anë të kundërta të karros 

(11) . 

9. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, 

ku bateria (200) është e pajisur, në anën e poshtme, me ndenjëse futëse (201) për marrjen e 

majave të një piruni ngarkues, për të lejuar lëvizjen me anën e një kamioni pirunngritës. 

10. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, 

ku aparati gjenerues i elektricitetit (300) është i pajisur, në anën e poshtme, me ndenjëse 

futëse (301) për marrjen e majave të një piruni ngarkues, për të lejuar lëvizjen me anën e një 

kamioni pirunngritës. 

11. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas pretendimit 9 ose 10, ku mjetet 

udhëzuese (103, 104) të përmendura përfshijnë një sipërfaqe të poshtme (103) të ndarjes 

(100) të formësuar në mënyrë të tillë që të marrë me rrëshqitje ndenjëset futëse të 

përmendura. 

12. Makinë me krahë të telekomandueshëm (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërm, 

që përmban mjete mbyllëse të çlirueshme (106, 107) për të parandaluar nxjerrjen e 

pavullnetshme të komponentit të mjeteve të furnizimit të energjisë nga brenda ndarjes (100). 

 

(11) 12822 

(97) EP4034115/ 29.01.2025 

(96) 20868013.2/ 24.09.2020 

(22) 18.03.2025 

(21) AL/P/2025/148 

(54) KOMPOZIM FARMACEUTIK QË PËRFSHIN KONJUGAT TROMBOLITIK 

PEPTID-TETRAHIDROIZOKINOLINE 

14.04.2025 

(30) US 201962905679 P 25/09/2019  

(71) Lumosa Therapeutics Co., Ltd./ 4F, No. 3-2 Park Street, Nangang District, Taipei 11503 

/ TW.  

(72) David Chih-Kuang CHOU/c/o LUMOSA THERAPEUTICS CO., LTD 4F, No. 3-2, 

Park Street Nangang District Taipei 11503 / TW.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje me formulën e mëposhtme ose 

një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj: 

 

 
 

dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm, ku kompozimi ka një pH < 6.5. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41184
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2. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, ku kompozimi ka një pH prej rreth pH 1- pH 

6. 

3. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, ku kompozimi ka një pH prej rreth pH 2- pH 

6. 

4. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, ku kompozimi ka një pH prej rreth pH 2- pH 

5.5. 

5. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, ku kompozimi ka një pH prej rreth pH 3.5- 

pH 5.5. 

6. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 5, ku kompozimi ka një pH prej rreth pH 4.5. 

7. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, ku kripa farmaceutikisht e pranueshme është 

kripë hidroklorid. 

8.Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje me formulën e mëposhtme ose një 

kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj: 

 

 
 

dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm, ku kompozimi ka një pH prej pH< 6.5, ku 

eksipienti farmaceutikisht i pranueshëm është manitol, sorbitol, sukrozë, laktozë, ose 

trehalozë. 

9. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 8, ku eksipienti farmaceutikisht i pranueshëm 

është manitol. 

10. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 8, ku raporti i peshës së përbërjes ndaj 

eksipientit farmaceutikisht të pranueshëm është rreth 1:1 deri në 1:9. 

11. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 10, ku raporti i peshës së përbërjes ndaj 

eksipientit farmaceutikisht të pranueshëm është rreth 1:1 deri në 1:5. 

12. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 11, ku eksipienti farmaceutikisht i pranueshëm 

është manitol. 

13. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 12, ku kompozimi ka një pH prej rreth pH 3.5- 

pH 5.5. 

14. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 13, ku kompozimi është një formulim i 

liofilizuar. 

15. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 8, ku kripa farmaceutikisht e pranueshme 

është kripë hidroklorid. 
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(11) 12825 

(97) EP3215527/ 08.01.2025 

(96) 15857258.6/ 05.11.2015 

(22) 21.03.2025 

(21) AL/P/2025/155 

(54) ANTITRUPA TË HUMANIZUAR ANTI-FAKTOR TË KOMPLEMENTIT C1Q DHE 

PËRDORIMET E TYRE 

15.04.2025 

(30) US 201462075793 P 05/11/2014  

(71) Annexon, Inc./ 1400 Sierra Point Parkway Building C, 2nd Floor Brisbane, CA 94005, 

US. 

(72) ROSENTHAL, Arnon/150 Normandy Lane Woodside, CA 94062 / US; LEVITEN, 

Michael/502 Live Oak Lane Emerald Hills, CA 94062 / US.  

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2; NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup i humanizuar anti-C1q, ose një fragment i tij që lidh antigjenin, ku 

antitrupi ose fragmenti i tij që lidh antigjenin përfshin: 

 a) një domen variabël me zinxhir të rëndë që përfshin një sekuencë aminoacide të SEK ID 

NR: 1 dhe një domen variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin një sekuencë aminoacide të 

SEK ID NR: 5; 

b) një domen variabël me zinxhir të rëndë që përfshin një sekuencë aminoacide të SEK ID 

NR: 3 dhe një domen variabël të zinxhirit të lehtë që përmban një sekuencë aminoacide të 

SEK ID NR: 8; 

c) një domen variabël me zinxhir të rëndë që përfshin një sekuencë aminoacide të SEK ID 

NR: 3 dhe një domen variabël të zinxhirit të lehtë që përmban një sekuencë aminoacide të 

SEK ID NR: 7; ose 

d) një domen variabël me zinxhir të rëndë që përfshin një sekuencë aminoacide të SEK ID 

NR: 4 dhe një domen variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin një sekuencë aminoacide të 

SEK ID NR: 7. 

2. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimit 1, ku antitrupi ose fragmenti 

që lidh antigjenin përfshin një rajon konstant të zinxhirit të rëndë njerëzor IgG4. 

3. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimit 2, ku rajoni konstant i zinxhirit 

të rëndë njerëzor IgG4 përfshin sekuencën e aminoacideve të SEK ID NR: 37. 

4. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimit 2, ku rajoni konstant i zinxhirit 

të rëndë njerëzor IgG4 përfshin një rajon Fc dhe ku rajoni Fc përfshin një zëvendësim 

aminoacid në pozicionin 248 dhe/ose pozicionin 241 sipas konventës së numërimit Kabat. 

5. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimit 4, ku zëvendësimi i 

aminoacideve në pozicionin 248 është një zëvendësim i aminoacideve leucine me glutamat. 

6. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas pretendimit 4, ku zëvendësimi i 

aminoacideve në pozicionin 241 është një zëvendësim i aminoacideve serine në proline. 

7. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin sipas secilit prej pretendimeve 16, ku fragmenti 

që lidh antigjenin është një fragment Fab, F(ab') 2 ose Fab'. 

8. Një polinukleotid i izoluar që përmban një sekuencë të acidit nukleik që kodon antitrupin 

ose fragmentin që lidh antigjenin sipas secilit prej pretendimeve 17. 

9. Një qelizë strehuese e izoluar që përfshin sekuencën e acidit nukleik të pretendimit 8. 

10. Një përbërje farmaceutike që përmban antitrupin ose fragmentin që lidh antigjenin sipas 

secilit prej pretendimeve 17 dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41191
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11. Një antitrup ose fragment që lidh antigjenin sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 për 

përdorim në mjekësi. 

12. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 11, ku përdorimi 

në mjekësi është për trajtimin ose parandalimin e një sëmundjeje të lidhur me aktivizimin e 

komplementit, ku sëmundja është një çrregullim neurodegjenerativ, sëmundje inflamatore, 

sëmundje autoimune ose çrregullim metabolik.  

13. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 12, ku sëmundja 

është një çrregullim neurodegjenerativ i përzgjedhur nga sëmundja e Alzheimerit, skleroza 

laterale amiotrofike, skleroza e shumëfishtë, glaukoma, distrofia miotonike, sindroma 

Guillain-Barre (GBS) , Miastenia Gravis, Bullous Pemphigoid, atrofia muskulare spinale, 

sindromi Down, sëmundja e Parkinsonit dhe sëmundja e Huntingtonit. 

14. Antitrupi ose fragmenti që lidh antigjenin për përdorim sipas pretendimit 12, ku sëmundja 

është një sëmundje inflamatore, sëmundje autoimune ose çrregullim metabolik e përzgjedhur 

nga diabeti, vitiligo, tiroiditi Hashimoto, sëmundja e Addison, sëmundja Koeliak, sëmundja 

e Crohn, anemia pernicioze, miastenia gravis, obeziteti, anemias hemolitike autoimmune, 

sindromat paraneoplastike, vaskuliti urtikarial hipokomplementemik (HUV) , polimialgjia 

reumatike, granulomatoza e Wegener-it, artriti reumatoid (RA) , sindroma e shqetësimit 

respirator akut (ARDS) , lëndimi i indeve pas ishemisë dhe riperfuzionit, aktivizimi 

komplement gjatë operacionit bajpas kardiopulmonar dermatomiositis, pemfigus, lupus 

nefritis dhe glomerulonefriti rezultant dhe vaskuliti, bajpasi kardiopulmonar, 

mosfunksionimi i endotelit koronar i shkaktuar nga kardioplegjia, glomerulonefriti 

membranoproliferativ i tipit II, nefropatia IgA, insuficienca renale akute, krioglobulemia, 

sindromi antifosfolipid, glaukoma kronike me kënd të hapur, glaukoma akute me kënd të 

mbyllur, sëmundje degjenerative makulare, degjenerim makular i lidhur me moshën (AMD) 

, (AMDwet) , atrofi gjeografike, neovaskularizimi koroidal (CNV) , uveiti, retinopatia 

diabetike, retinopatia e lidhur me isheminë, endoftalmiti, sëmundja neovaskulare 

intraoculare, endema makulare diabetike, myopia patologjike, sëmundja von HippelLindau, 

histoplazmoza e syrit, Neuromielitis Optica (NMO) , mbyllja e Venës Qendrore të Retinës 

(CRVO) , neovaskularizimi i kornesë, neovaskularizimi i retinës, neuropatia optike e 

trashëguar e Leber, neuropatia optike,  retinopatia Behcet, neuropati optike ishemike, 

vaskuliti i retinës, vaskuliti ANCA, retinopatia Purtscher, sëmundja e syrit të thatë të Sjogren, 

AMD e thatë, sarkoidoza, arteriti temporal, poliarteriti nodoza, skleroza e shumëfishtë, alo-

transplantimi, refuzimi hiperakut, hemodializa, sindroma okluzive kronike sindroma 

pulmonare (COPD) , astma, dhe pneumonia aspirative. 
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(11) 12823 

(97) EP3581889/ 11.12.2024 

(96) 19180353.5/ 14.06.2019 

(22) 14.01.2025 

(21) AL/P/2025/15 

(54) METODË IMPLEMENTIMI-KOMPJUTERIK PËR GJENERIMIN E NJË 

RRUGE PËR TRANSPORT DHE KRYERJE TRANSPORTI 

14.04.2025 

(30) DE 102018114293 14/06/2018 ,DE 202019101660 U 22/03/2019  

(71) Helga Sommer/ Venhäuser Weg 11a, 48477 Hörstel / DE. 

(72) Helga Sommer/Venhäuser Weg 11a, 48477 Hörstel / DE.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(EN) (54) COMPUTER-IMPLEMENTED METHOD FOR GENERATING A ROUTE 

FOR TRANSPORT AND PERFORMING TRANSPORT 

(EN) (57) Technical Background 

[0001]  The present disclosure relates to the technical field of transport. Aspects of the 

present disclosure pertain to computer-implemented methods or storage media containing 

instructions for execution by a processor. Additionally, aspects of the present disclosure 

involve systems for transport. 

[0002]  Transports that do not conform to the usual dimensions and/or weight regulations of 

road traffic may be referred to as oversized transports, heavy transports, and/or special 

transports. Due to increased dimensions, weight, or other specificities, such transports are 

often subject to special legal or regulatory provisions. 

[0003]  A transport may require precise and detailed route planning. For example, if official 

approval is required for a specific transport, route planning can play a crucial role in whether 

or not such approval is granted. All specifications of the respective transport must be 

considered during route planning. It is necessary to ensure safe transport from the starting 

point to the destination. Furthermore, the safety of other road users must be guaranteed. 

During transport or as a result of transport, no damage must occur, especially to the transport 

vehicle, the goods to be transported, the surroundings, or third parties. 

[0004]  If official approval is granted for a specific transport, it may be subject to conditions. 

For example, conditions may include route restrictions, specific manoeuvres, time 

constraints, and/or other additional requirements for transport. 

[0005]  In particular, it may be necessary for one or more escort vehicles to accompany the 

transport. Additionally, it may be required for at least one extra person to accompany the 

driver in the transport vehicle during transport. There is also a need for reliable information 

about the load capacity of the route segments to be travelled concerning the transport. 

Specifically, the load capacity of structures such as bridges is of particular interest. 

Information on the load capacity of a segment and/or its segment sections is also essential 

for maintenance purposes. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41045
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[0006]   Against this backdrop, there is a desire to simplify and/or improve the planning and 

execution of a transport. 

WO 2018 052629 A1 describes a system for vehicle navigation with a detection circuit and 

a navigation circuit. The detection circuit determines a vehicle type based on received vehicle 

data. The navigation circuit retrieves a navigation route between a starting location and a 

destination and modifies it based on the determined vehicle type. The navigation circuit 

displays part of the modified navigation route associated with the vehicle's current location. 

The displayed part of the navigation route provides speed limit information based on the 

determined vehicle type. The detection circuit determines the dimensions of the vehicle based 

on the vehicle data. The navigation circuit determines parking information along the 

navigation route based on the vehicle dimensions. 

DE 10 2013 222960 A1 describes a navigation system for identifying qualified points of 

interest using a database that stores traffic junctions and connecting road segments along with 

their attributes, with a route calculation device and storage device, wherein points of interest 

stored in the database are each associated to one or more junctions, particularly motorway 

exits, and wherein each point of interest is associated with at least one first route connecting 

the point of interest to the junction, along with the total route length and wherein at least in 

the case that the first overall route has a usage restriction, at least one second overall route is 

assigned to the point of interest and the junction, which has lower usage restrictions at least 

with regard to one restriction parameter. 

US 2016 290 815 A1 describes a navigation method involving: receiving status information 

from one or more tyres of a vehicle; receiving real-time road condition information; carrying 

route navigation for the vehicle based on the tyre status information, road condition 

information, and a pre-set navigation strategy. 

DE 10 2012 011224 A1 describes a method for warning a vehicle driver about entering a 

traffic area of a road network where, after entry, further travel to a connecting destination is 

not possible or is only possible by executing predefined special manoeuvres, and a driver 

assistance system designed to carry out the method. 

BRIEF SUMMARY OF THE DISCLOSURE 

[0007]  The object of the disclosure is achieved through the subject matter of claim 1. 

Advantageous embodiments are specified in the dependent claims. 

[0009]  According to the method, route planning and transport execution can be simplified, 

improved, and/or accelerated. Enhanced efficiency can save costs and resources, for example. 

Moreover, the method can ensure or increase safety during transport. Furthermore, according 

to the procedure, the approval process, which includes, for example, the application and the 

granting process, as well as its implementation can be carried out at least partially 

automatically or supported by machines. As a result, the transport, from planning to 

execution, can be simplified and improved. 

[0010]  Unless otherwise specified, the term 'transport' in this disclosure may include heavy 
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transport, oversized transport, and/or special transport as per usual definitions or any 

combination thereof. Transport may refer to the act of conveying goods from the starting 

point to the destination. Alternatively, or additionally, the term 'transport' may include the 

tractor unit and goods to be transported. The goods may consist of one or more material 

items, The goods to be transported may, for example, comprise at least part of a structure of 

a machine, such as a ship, an aircraft, a vehicle, a crane, a crane ballast, or a truck-mounted 

crane. The goods may include divisible or indivisible loads. The goods to be transported or 

transport vehicle may be or include a self-propelled machine. 

[0011]   A computer-implemented method may refer to one or more procedural steps or 

operations that are logically, sequentially, or otherwise interconnected and executable by a 

computer, computer network, server-client system, or other conventional programmable 

and/or digital devices. 

[0012]  The operations can be executed as machine-readable instructions. For instance, the 

operations may exist as machine-readable instructions in source code, object code, 

executable code, or other formats. Notably, some or all steps of the computer-implemented 

method can be executed automatically, such as without human intervention or input. 

Hereinafter, the terms 'procedural steps,' 'operations,' and 'instructions' are used 

interchangeably in reference to the computer-implemented method unless specified 

otherwise. 

[0013]  The computer-implemented method and its instructions may, for example, be stored 

as a utility, program, or subprogram on a computer-readable storage medium and/or 

hardware. The computer-readable storage medium can be any storage medium capable of 

making the computer-implemented method and its instructions retrievable and available for 

execution. 

[0014]  The computer-readable medium may include non-volatile storage media, such as 

optical or magnetic discs. Alternatively, or additionally, it may include volatile media, such 

as electrical memory, working memory or primary memory. The computer-readable medium 

may also store additional machine-readable instructions in addition to those of the computer-

implemented method. For example, it could store instructions that are downloadable from a 

network or the Internet. 

[0015]  A map can be a digital, scaled representation of a geographic or topographic area. 

The area depicted in the map may be predefined. For instance, the map may represent the 

area of the Federal Republic of Germany, Europe, or any other part of the world. The map 

may be at least partially interactive, enabling a user to adjust the displayed area and its scale. 

[0016]  The map may include roads, pathways, railways, watercourse layouts, elevation 

profiles, political boundaries, or other territorial divisions. For example, the map may 

graphically differentiate between various road types. Examples of road types include 

motorways, motorway-like roads, main roads, expressways, regional roads, state roads, 

municipal roads, village roads, urban streets, field and forest paths, cycle paths, pedestrian 

paths, or pedestrian zones. Additionally, roads may be categorized by type, responsibility for 

maintenance, or statutory regulations. 
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[0017]  The map may be provided as a digital map. It could be a raster map or a vector map. 

The map may be available offline on individual terminals or client apparatuses or as an online 

map accessible by and/or via a network, a server, a cloud, or other apparatuses. The map may 

consist of a single map and/or multiple maps or sections thereof. 

[0018]  The starting point may indicate the geographic or topographic location where the 

transport begins. Alternatively, or additionally, the starting point may denote the user’s 

current location. The destination may indicate the geographic or topographic location where 

the transport ends. In some examples, an intermediate point along a selected route may be 

considered the starting point. 

[0019]  To determine the starting and destination points on the map, a user interface may be 

provided, allowing a user to input these points. Input of the starting and destination points 

may be made via any input device, such as a mouse, keyboard, or touchscreen. Alternatively, 

or additionally, addresses for the starting and destination points may be retrieved from a 

database, received via a platform, or provided as part of a form. In other examples, the starting 

and destination points can be selected directly on the map, such as via touchscreen input. The 

starting and/or destination point may be graphically displayed on the map. 

[0020]  Transport data includes the dimensions and weight of a transport vehicle, with or 

without goods to be transported The transport data may depend on specifications of the 

transport vehicle and goods to be transported, such as a width, a height, a length, an axle 

load, and/or a weight. Axle load may relate to any axle of the transport vehicle. 

[0021]  Transport data includes the dimensions of the transport vehicle and goods to be 

transported to be transported. In a specific example, the transport data may include: a total 

length of 10 m to 200 m; a width of 2 m to 200 m; a height of 2 m to 100 m; an axle load of 

1 tonne to 500 tonnes; and a weight of 1 tonne to 1,000 tonnes. In another example, the total 

length may be between 20 m and 50 m. The total height could range from 3 m to 10 m. The 

total weight could range from 2 tonnes to several thousand tonnes, such as 40 tonnes to 1,000 

tonnes. Additionally, transport data may include the size of the turning circle of a transport 

vehicle. The turning circle may be calculable from the available transport data. 

[0022]  Transport data can be entered via a user interface using suitable input devices. 

Alternatively, or additionally, the transport data may be retrieved from a database, a server, 

or a cloud. The transport data may also be accessed via a network or a platform. Transport 

data may be received in a predefined data structure and/or in a specific data format. 

[0023]  At least one first route may include any topographic connection between the starting 

point and the destination point. Specifically, multiple first routes may be determined, each 

connecting the starting and destination points or generally enabling transport between them. 

At least one route may be determined based on information from the provided map. An 

appropriate algorithm may be used to identify at least one first route. For example, at least 

one route may be determined based on one or more of the following: route measurements, 

user-specified data, data from a navigation system provider’s database, data from a database 

maintained by a distributor or administrator of the computer-implemented method, third-

party data, publicly available data, official data, and data from past transports. 
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[0024]  For instance, at least one first route may be identified by determining all possible 

topographic connections between the starting point and the destination point. When 

identifying the first route, transport data may initially be disregarded, partially considered, or 

fully considered. The nature of the surroundings for each first route may also initially be 

disregarded, partially considered, or fully considered. 

[0025]  The three-dimensional obstacle data may include information about the nature of the 

surroundings. For example, the three-dimensional obstacle data may include a three-

dimensional representation of the surroundings of at least one first route. A single piece of 

three-dimensional obstacle data may represent, for instance, the three-dimensional 

characteristics of a cartographic point, a segment, a segment section, a passage, a traffic-

related feature, a building structure, a natural surroundings feature, or a combination thereof. 

[0026]  For instance, the three-dimensional obstacle data may include at least one of the 

following: a maximum clearance height, a maximum allowable width, a turning circle, and a 

maximum permissible weight. The turning circle may relate to the curvature of a curved road 

or a turning point. The three-dimensional obstacle data may include one or more 

combinations of such specifications. 

[0027]  The three-dimensional obstacle data may be pre-stored. These data may be created, 

updated, corrected, or modified as needed. The three-dimensional obstacle data may be stored 

in a database and selected according to at least one identified first route. 

[0028]  The three-dimensional obstacle data may also be entered by a user. A user interface 

may be provided, allowing a user to input three-dimensional obstacle data using any suitable 

input device. For example, the computer-implemented method may provide an interface to 

receive at least some of the three-dimensional obstacle data from a user. 

[0029]  Alternatively or additionally, the three-dimensional obstacle data can be provided 

and made accessible by a central entity via, for example, a network, a server, a cloud, or 

similar means. Such a central entity may be operated by an authority, a provider, and/or an 

operator. 

[0030]  Furthermore, the three-dimensional obstacle data can be collected using a mobile 

acquisition unit. The mobile acquisition unit can be configured to create a three-dimensional 

representation of the surroundings of at least one first route. The mobile acquisition unit may 

be provided as a mobile mapping system. For example, the mobile acquisition unit can 

traverse the routes of at least one first route, acquiring images of the surroundings during the 

journey. The mobile acquisition unit may be equipped with a computing unit and/or a storage 

unit. The mobile unit may be configured to generate the three-dimensional representation. 

Alternatively or additionally, the mobile acquisition unit may transmit the collected data to a 

central entity, which then creates the three-dimensional representation. The mobile unit may 

also be GPS-enabled to assign the three-dimensional representation to a specific location. 

Two or more mobile units may be used to acquire the three-dimensional obstacle data. 
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[0031]  Additionally, the three-dimensional obstacle data can be acquired via distance 

measurement along at least one first route. Distance measurement may be performed using 

optical, electromagnetic, and/or acoustic methods. For instance, distance measurement may 

involve LiDAR (light detection and ranging), LADAR (laser detection and ranging), and/or 

RADAR (radio detection and ranging) technologies. Distance measurement can be GPS-

assisted. Distance measurement may, for example, be conducted by one or more mobile 

acquisition units. 

[0032]  During the creation of the three-dimensional representation and/or distance 

measurement along at least one first route, a point cloud may be generated. The point cloud 

can be a spatial and/or topographical reconstruction of the surroundings of at least one first 

route. Specifically, the point cloud can approximately replicate the spatial structure of the 

surroundings of at least one first route. The point cloud or the three-dimensional 

representation of the surroundings may visually identify one or more three-dimensional 

obstacles along at least one first route. The surroundings may include infrastructural 

information on at least one first route, such as road layouts, structures, and/or other obstacles. 

[0033]  The mobile acquisition unit can be provided as a vehicle. It can be equipped with 

high-resolution imaging devices and/or suitable devices for the distance measurement 

methods described herein. For example, the mobile acquisition unit may include one or more 

cameras and/or one or more laser scanners. The mobile acquisition unit may traverse at least 

one first route, conducting distance measurements and/or creating a three-dimensional 

representation of the surroundings along the travelled route. The mobile acquisition unit may 

also be equipped with sufficient computing and storage capacity to generate a point cloud of 

the surroundings of the travelled route or at least one first route. Additionally, the mobile 

acquisition unit may include a sensor system (inertial sensor system) capable of recording 

the position and speed of the unit during travel. This enables the creation of a precise 

trajectory or travel path of at least one first route. 

[0034]  The mobile acquisition unit may also be configured to store position and speed data, 

as well as data from distance measurements and/or the three-dimensional representation. The 

stored data may be used for evaluation and further computation. Data can be converted, 

stored, and/or pre-processed in an appropriate file format in real-time during the journey, 

after the journey, or at a later time remotely. Specifically, the data can be made available to 

the driver of the mobile acquisition unit in near-real-time. The data can also be transmitted 

in near-real-time or after the journey to a central server entity. The calculation of the drag 

curve can be performed on the mobile acquisition unit, provided it has the required 

computational and storage capacity. Alternatively or additionally, the calculation of the drag 

curve can be conducted by the central server entity, which receives the measured and/or pre-

processed data from the mobile acquisition unit. 

[0035]  This approach allows for the acquisition of precise and promptly updatable three-

dimensional obstacle data. Specifically, the resulting three-dimensional obstacle data may be 

more accurate and current than those obtained through conventional methods, such as 

satellite or aerial imagery analysis. Additionally, such three-dimensional obstacle data are 

less susceptible to disruptions, such as weather-related inaccuracies (e.g., fog or heavy rain) 

or errors in GPS-based position determination. 
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[0036]  The second route may correspond to the result of the route planning process. 

Specifically, the second route represents the route suitable for transport. The second route 

corresponds to one of the at least one first routes, a combination thereof, and/or a 

modification of them. It is thus possible to determine one of the first routes as the second 

route. In creating the second route, transport data and three-dimensional obstacle data are 

taken into account. 

[0037]  For example, when creating the second route, potential collisions between the 

transport data and the three-dimensional obstacle data are examined. The process may 

involve verifying the compatibility of the three-dimensional obstacle data with the transport 

data. For this purpose, a three-dimensional simulation can be conducted, simulating the 

passage of a transport vehicle, as defined by the transport data, along each respective route. 

[0038]  Any first routes that contain at least one position with three-dimensional obstacle 

data incompatible with the transport data are excluded from the transport. This may occur if, 

for example, the first route is too narrow, too low, has a curve that is too sharp, or if the 

transport’s weight exceeds the maximum allowable weight at a specific position or segment. 

The three-dimensional obstacle data may also be variable or time-limited, for instance, due 

to construction work, road damage, environmental factors, or other obstructions. Such 

obstacle data may, for example, be acquired using mobile acquisition units. 

[0039]  Additionally, it is possible to modify those first routes where the three-dimensional 

obstacle data are compatible with the transport data to facilitate transport. For instance, a 

structure such as an underpass or a tunnel might be traversed through its centre to avoid 

collisions between the transport vehicle and/or goods and the structure. In another example, 

a traffic island, typically circumvented counter-clockwise, might be navigated clockwise to 

enable a turn. 

[0040]  Multiple first routes may be determined on the map from the starting point to the 

destination. These routes may initially be identified solely based on cartographic or 

topographic information. It may then emerge that, due to the three-dimensional obstacle data 

or transport data, only a subset of these first routes is suitable for transport. According to the 

claimed method, first routes deemed unsuitable for transport are excluded. For the remaining 

first routes, calculations are performed considering the three-dimensional obstacle data and 

the transport data to determine how the transport can be carried out. These calculations may 

result in one or more second routes. 

[0041]  In one example, a second route may be created for each of the multiple first routes. 

Consequently, multiple second routes may be available as results. One of these second routes 

may then be selected for transport. The selection of the second route can consider various 

criteria. Specifically, the second route with the shortest estimated duration and/or the shortest 

distance between the starting and destination points may be chosen. Other possible criteria 

include minimal toll charges, lower fuel consumption, fewer elevation changes, reduced 

traffic disruption, compliance with minimum width requirements for escort vehicles, and so 

on. By considering such factors, both traffic safety and economic interests can be addressed. 

Furthermore, the second route may be created in compliance with any conditions imposed 

by an authorized authority. 
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[0042]  The computer-implemented method may also relate to the execution of transport in 

accordance with the transport data. Initially, the three-dimensional obstacle data are checked 

for compatibility with the transport data. This check results in at least one of the following: 

unrestricted passage; passage impossible; passage with specific instructions. 

[0043]  According to the invention, obstacle positions associated with the three-dimensional 

obstacle data are identified and stored in a storage device. Subsequently, the position of a 

transport vehicle, including its transport data, is determined. The term 'transport vehicle' is 

used here to refer collectively to the vehicle and the goods to be transported. Determining the 

transport vehicle's position may involve GPS positioning, In general, any suitable positioning 

method can be used to determine the position of the transport vehicle, such as proximity 

sensing via a radio network, trilateration using satellites, or dead reckoning navigation, can 

also be employed. The next obstacle position, closest to the current position of the transport 

vehicle, is then identified from the stored obstacle positions. 

[0044]   If the check for the three-dimensional obstacle data at the next obstacle position 

indicates that the passage requires instructions, an indication of one of the following is 

provided: the next obstacle position; the three-dimensional obstacle data associated with that 

position; and instructions for navigating the three-dimensional obstacle data associated with 

the next obstacle position. 

[0045]  The indication can be displayed on at least one output device in the transport vehicle. 

Additionally, or alternatively, it may be displayed on an output device in an escort vehicle. 

[0046]  According to the described subject matter, the system allows timely and advance 

indications of an upcoming event that requires increased attention, a specific manoeuvre, a 

change in speed, or another special consideration during transport. This enhances the safety 

of the transport, particularly regarding the goods to be transported, the transport vehicle, the 

driver, the environment, and other road users or third parties. Moreover, the indication 

function can replace a human escort, thereby reducing the resources required for transport. 

[0047]  In one example, a three-dimensional representation of the surroundings of at least 

one first route is provided. The three-dimensional obstacle data on at least one first route are 

identified based on the three-dimensional representation of the surroundings of at least one 

first route. The drag curve of the transport along a curved segment section of at least one first 

route is determined using the three-dimensional obstacle data and the transport data. This 

enables precise evaluation of whether the transport can pass through the curved segment 

section. As a result, a detailed collision analysis of the transport with the three-dimensional 

obstacle data can be performed. Additionally, this method can identify the manoeuvres 

required for the transport to pass through the curved segment section. 

[0048]  The term 'drag curve' can be defined according to geometric principles. Specifically, 

the drag curve refers to the area or volume occupied by the transport when traversing a curved 

segment section. It corresponds to the transport’s trajectory along the curve. Using the drag 

curve, the expected driving behavior of the transport during the traversal of the curved 

segment section can be modeled. Furthermore, an optimal driving line for navigating the 

curved segment section can be calculated. Determining the drag curve may take into account 
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parameters such as lane width, driving speed, one or more curve radii, total or partial length 

(e.g., for multi-unit transport), relative axle positions, configuration (e.g., tractor unit, semi-

trailer, trailer, etc.), and/or the number and type of axles (e.g., fixed or steerable). The drag 

curve may also be referred to as a tractrix, pull curve, tow curve, or towing curve in geometric 

terms. 

[0049]  To determine the drag curves, data from the three-dimensional representation and/or 

distance measurement for the respective curved segment section can be utilized. Specifically, 

a point cloud may be generated to approximate the spatial structure of the surroundings of at 

least one first route. The point cloud may be obtained from distance measurement and/or the 

three-dimensional representation. Based on the transport data, particularly the dimensions of 

the transport, a model of the transport can be generated and integrated into the point cloud 

and/or three-dimensional representation to determine the drag curve and perform a collision 

analysis. For example, overhang radii can be calculated. 

[0050]  For example, one or more bridge structures may be visually displayed. This can be 

achieved through optical highlighting of the respective bridge structure in a visual display 

device and/or through an auditory alert. The optical highlighting and/or auditory alert may 

be repeated as necessary. Optical highlighting may involve special illustration of the bridge 

structure (e.g., through a three-dimensional symbol or an image of the bridge), blinking of a 

notification, enlarged representation, and/or color-coded emphasis (e.g., using a color distinct 

from the rest of the route). Specifically, the length of the respective bridge structure and/or 

any special conditions for crossing it may be displayed. These conditions may be derived 

from regulatory requirements for the respective transport. Such conditions might include 

maximum permissible load, prescribed crossing speed, and/or a minimum distance to other 

vehicles. For example, a specific bridge structure or specific or all bridge structures within a 

defined area (e.g., a specific federal state in Germany) might require a maximum crossing 

speed of 5 km/h and adherence to a minimum distance of 5 meters from other vehicles. In 

other areas or for specific other bridge structures, different regulations may apply. 

[0051]  Additionally, a regulatory requirement for crossing the bridge structure can be 

presented in the form of text, images, and/or audio. These regulatory requirements can be 

selectable in one of several available languages, such as German, English, French, Italian, 

Spanish, Portuguese, Polish, Czech, Dutch, Danish, and/or Russian. In one example, the 

method may include translating regulatory requirements and/or other messages between 

different languages. Accordingly, a computer device can be configured to translate regulatory 

requirements and/or other messages between various languages. 

[0052]  The method described above is implemented for execution in a navigation system. A 

navigation system is configured to execute the computer-implemented method or its 

examples as described above. The navigation system in this disclosure can refer to an 

electronic device and/or instructions stored on a storage medium executable by a computing 

device, designed to provide navigation from a given location to a desired destination. 

Specifically, the navigation system may be suitable for conducting transport using the 

transport data described above along the second route created according to the method 

disclosed herein. 
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[0053]  Furthermore, the disclosure relates to a distributed computer system, a system for 

navigation. The system includes a client system and a server system that are communicatively 

connected. The client system and/or the server system is configured to execute the computer-

implemented method described above. The client system and/or the server system includes a 

storage device for storing and providing at least one of the following: the map; the transport 

data; the three-dimensional obstacle data; at least one first route; and the second route. 

[0054]  Additionally disclosed is a computing device suitable for carrying out the method 

described herein. For this purpose, the computing device may include suitable means for 

carrying out individual procedural steps. Furthermore, the computing device includes the 

navigation system disclosed herein. Also disclosed is a method, which may be a computer-

implemented method. 

[0055]  A computing device may include the following: means for acquiring transport data 

of a transport, wherein the transport data includes the total weight and/or axle load of the 

transport; means for acquiring a segment travelled by the transport; means for marking a 

segment section of the segment travelled by the transport; and means for determining the 

stress exerted by the transport on the marked segment section based on the transport data. 

[0056]  In one example, the method includes the following steps: acquiring transport data of 

a transport, wherein the transport data includes the total weight and/or axle load of the 

transport; acquiring a segment travelled by the transport; marking a segment section of the 

segment travelled by the transport; and determining the stress exerted by the transport on the 

marked segment section based on the transport data. The advantages and effects of the 

computing device and its embodiments described herein also apply to the method and its 

embodiments, and vice versa. The features of the computing device described below may 

similarly apply to the method. 

[0057]  The computing device may include a processor unit capable of executing operations 

or instructions. Furthermore, the computing device may include a storage unit for storing 

data required for executing operations or instructions. The storage of data may be permanent 

or temporary (i.e., cached), depending on the design of the computing device and the 

operations or instructions being executed. 

[0058]  The computing device may include a stationary device, such as a server or a personal 

computer. Alternatively or additionally, the computing device may include a mobile device, 

such as a laptop, notebook, tablet, smartphone, or PDA. The computing device may also 

include a client system. 

[0059]  The computing device may include a transmission unit for communication with 

another, separate computing device. Communication may involve sending and receiving 

data. Communication between multiple computing devices via the transmission unit may be 

wired or wireless. For example, communication via the transmission unit may occur over the 

Internet. 
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[0060]  Furthermore, the computing device may include an I/O unit for receiving user inputs 

and providing outputs perceivable by the user. The computing device may include a 

connection unit for attaching additional devices to perform one or more operations or 

instructions. 

[0061]  The means described for the computing device can correspond to one or more 

physical units of the computing device, depending on their respective functions. The 

assignment of these means to the physical units of the computing device can be logical, 

functional, and/or structural. 

[0062]  The computing device can be configured to receive and/or execute instructions that 

include the following: acquiring transport data of a transport, wherein the transport data 

includes the total weight and/or axle load of the transport; acquiring a route travelled by the 

transport; marking a segment section of the segment travelled by the transport; and 

determining the stress exerted by the transport on the marked segment section based on the 

transport data. These instructions can be provided on a computer-readable storage medium. 

The disclosed instructions executable by the computing device may form part of a computer-

implemented method. 

[0063]  The transport and transport data have been described in detail above. In particular, 

the transport data of the transport can include the weight and axle load, which may be critical 

for determining the stress on a specific segment section. The term 'weight' may refer to the 

total weight of the transport, such as the combined weight of the goods to be transported and 

the tractor unit used for the transport. In some cases, the transport may be accompanied by 

escort vehicles and/or other road traffic may occur during the transport. The weight may, 

under certain circumstances, include the weight of the escort vehicles and/or other road 

traffic. The transport may involve at least two axles with different axle loads. 

[0064]  The acquisition of a segment travelled by the transport can occur in real time during 

the transport. For instance, the current position of the transport may be acquired at 

predetermined time intervals and logged. Alternatively or additionally, the position of the 

transport can be recorded when passing predetermined sections of the segment. The logged 

positions of the transport may be timestamped. Alternatively or additionally, the segment can 

be acquired after the transport has concluded. Furthermore, the segment can be determined 

before the transport and confirmed after its completion. The segment acquisition can be 

satellite-based. Alternatively or additionally, the segment may be determined by recording 

the distance travelled. The acquired segment may specifically refer to the actual segment 

taken, which could deviate from the planned segment. Furthermore, the acquired segment 

may be one of several realizable and/or officially approved routes for the transport. 

[0065]  The marked segment section of the route may be a section that differs from the rest 

of the segment in terms of traffic, structural engineering, geography, economics, politics, or 

other factors. In particular, the marked segment section may be subject to a maximum 

permissible weight. The marked segment section may have limitations on maximum 

permissible total weight, maximum permissible axle load, maximum permissible total axle 

load rollover, and/or maximum permissible travel speed. For example, the marked segment 

section could involve a bridge structure, construction site, tunnel, town, roundabout, etc. A 



 

78 
 

bridge structure may include a bridge or an overpass for road traffic. 

[0066]  Alternatively or additionally, the marked segment section may be any arbitrarily 

selected part of the segment. For instance, a section of the segment may be selected to 

evaluate the load on the road surface and/or the underlying road structure. 

[0067]  The stress on the marked segment section can be determined by confirming that a 

transport with the transport data, including weight and axle load, has passed through the 

segment section. This ensures that it is reliably determined whether the transport has passed 

the designated segment section, with what weight and axle load. In this way, the actual stress 

on the marked segment section can be reliably determined. 

[0068]  In one example, the computing device further includes means for storing transport 

data and the segment travelled during the transport. To this end, the computing device may 

include an internal storage unit and/or a detachable storage unit. Additionally, the computing 

device may include a server unit, such as a cloud storage system. Thus, the computing device 

can be configured to execute one or more instructions for storing transport data and the 

segment travelled during the transport. 

[0069]  In another example, the computing device includes means for transmitting the 

transport data and the segment travelled to a separate computing device. The computing 

device can thus be configured to execute one or more instructions for transmitting the 

transport data and the segment travelled to a separate computing device. The transmission 

may be directed to a server unit. The separate computing device to which the transport data 

and the travelled segment are transmitted may belong to an authority, the transporter’s central 

office, and/or a monitoring entity responsible for overseeing the transport. Additionally, the 

separate computing device may be configured and/or equipped with means to mark a segment 

section and determine the stress on the marked segment section in the manner described 

above. The transmission can occur anonymously in accordance with data protection 

regulations. 

[0070]  In one example, the computing device further includes means for acquiring at least 

one additional transport that traverses the marked segment section within a predetermined 

time frame; means for acquiring transport data of an additional transport, which may include 

total weight and/or axle load of the respective additional transport; and means for determining 

the stress exerted by the additional transport on the marked segment section caused based on 

its transport data. Accordingly, the computing device can be configured to execute the 

corresponding instructions. In this example, transport data from two or more separate 

transports that traverse the marked segment section can be acquired. Based on the weights 

and/or axle loads of these transports, the cumulative stress on the marked segment section 

caused by the recorded transports can be reliably determined. 

[0071]  In one example, the transport data may additionally include at least one of the 

following: the transport’s speed while traversing the marked segment section; the width of 

the transport; the tyre contact area of the transport; the number of axles of the transport; and 

an axle spacing of the transport. Furthermore, the transport data may include track width, the 

number of tyres per axle, and the width of individual tyres. Some of these variables may be 
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grouped into an axle configuration according to civil engineering standards. The computing 

device may thus be configured to execute instructions for acquiring at least one of these 

variables and to take it into account for determining the stress of the marked segment section. 

These variables may contribute computationally to the stress on the marked segment section. 

The contribution of transport data, particularly the individual contributions of the variables 

considered in the transport data, including weight and axle load, to the stress on the marked 

segment section may be defined by legal regulations, norms, or standards. 

[0072]  Additionally, the transport data may include further dimensions of a transport vehicle, 

with or without the goods to be transported. Accordingly, the transport data may include the 

width, height, length, and/or turning circle of the transport. 

[0073]  Furthermore, the transport data may include information about the tyres and their 

characteristics. For instance, the transport data may acquire a number of tyres per axle, a 

material composition of individual tyres of the transport, and potentially different tyre 

equipment of the individual tyres of the transport or similar. 

[0074]  The transport data may also include a coefficient of friction and/or rolling resistance 

of the transport. The coefficient of friction and/or the rolling resistance may be related to the 

tyre equipment. The coefficient of friction and/or the rolling resistance can be determined 

relative to the road surface. Specifically, the transport data can include the coefficient of 

friction and/or rolling resistance depending on different road surface types, which may have 

varying grip levels. Examples of road surface types include asphalt, concrete, or other 

mixtures. The coefficient of friction and/or rolling resistance can influence the turning circle 

of the transport and vice versa. 

[0075]  In one example, the computing device also includes means for acquiring a stress 

profile of the transport while traversing the marked segment section. Accordingly, the 

computing device may be configured to execute instructions for acquiring a stress profile of 

the transport while traversing the marked segment section. The stress profile can include the 

position of the transport relative to its current driving direction while crossing the marked 

segment section. For instance, the marked segment section may have multiple lanes, and the 

stress profile may acquire which lane the transport was driven in. Alternatively or 

additionally, the stress profile may acquire the relative position of the transport in relation to 

the supports of a bridge structure, tunnel, or other infrastructure within the marked segment 

section. The stress profile may form the basis for determining the stress exerted by the 

transport on the marked segment section. 

[0076]  In one example, the computing device may also be configured to determine the stress 

on the marked segment section both along and across the driving direction. Accordingly, the 

computing device may execute instructions to determine the stress on the marked segment 

section along and/or perpendicular to the driving direction. This enables the stress to be 

determined not only along the longitudinal direction of the marked segment section but also 

across its width. As a result, a complete or at least more comprehensive analysis of the load-

bearing capacity of the marked segment section can be achieved. 
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[0077]  In one example, the marked segment section explicitly involves a bridge structure, 

and the computing device is configured to determine the stress on the marked segment section 

by considering section forces of the bridge structure. Accordingly, the computing device may 

execute instructions to determine the stress on the marked segment section, factoring in 

section forces of the bridge structure. The section forces may represent characteristic forces 

essential to the load-bearing capacity of the marked segment section. The section forces may 

be defined according to civil engineering principles. Specifically, these section forces may 

correspond to the forces that the marked segment section must resist to avoid failure, such as 

collapse or irreversible deformation. 

[0078]  In one example, the computing device is also configured to determine the stress 

exerted by the transport on the marked segment section while considering bridge data and/or 

execute related instructions. The bridge data may include at least one of the following: a type 

of support of the bridge structure; a width of the bridge structure; and a geometry of the 

bridge structure. This allows for a customized and thus more precise analysis of the stress on 

the marked segment section. 

[0079]  Examples of support types of the bridge structure include simple-span beams, 

continuous beams, single-span frames, multi-span frames, arches, suspended or elevated 

roadways on arches, movable bridges, temporary bridges, trough bridges, cable-stayed 

bridges, and suspension bridges. Furthermore, the marked segment section may involve a 

combination of these types or a combination of a tunnel structure and a bridge structure. 

[0080]   The geometry of the bridge structure may include, among other things, curvature (if 

present), length, height, and/or the number and positions of supports (if present) of the bridge 

structure. 

[0081]  In one example, the computing device is also configured to determine the stress on 

the marked segment section taking into account a traffic situation during the transport on the 

marked segment section and/or to execute corresponding instructions. The traffic situation 

may involve, for example, the current traffic density in the marked segment section during 

the transport. Additionally, the traffic situation may include stochastic conditions such as 

accidents, weather conditions, limited visibility, etc. Other traffic, referring to road traffic not 

associated with the transport, may be officially restricted or allowed during the transport. If 

the marked segment section is open to other traffic during the transport, the additional stress 

exerted by such traffic on the marked segment section can be considered to determine the 

total stress thereof. This enables a precise and reliable analysis of the stress on the marked 

segment section. 

[0082]  In one example, the computing device is further configured to statistically acquire at 

least one of the following over a predetermined period: a payload on the marked segment 

section; an impact on the marked segment section; and an axle load rollover on the marked 

segment section. Accordingly, the computing device is configured to execute related 

instructions. This allows for the determination of a time-averaged stress and/or a cumulative 

total stress over time for the marked segment section. In this way, a reliable and precise 

analysis of the stress on the marked segment section can be achieved. 
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[0083]  The payload may refer to an individual load on the marked segment section that does 

not act on it continuously. Specifically, the payload refers to the stress exerted by individual 

transports on the marked segment section. The payload can therefore be determined in terms 

of time and/or location. 

[0084]  The impact may be determined according to principles of civil engineering. 

Specifically, the impact may include a force applied to the marked segment section, 

considering its direction. The impact may represent an integrated and/or averaged total force 

applied to the marked segment section over a period and/or area. 

[0085]  The axle load rollover may be determined using terminology and methods from road 

construction engineering. The axle load rollover may involve an individual crossing of the 

marked segment section with a known axle load and/or the totality of such crossings with 

their respective axle loads. 

[0086]  In one example, the computing device also includes means for marking an additional 

segment section of the segment travelled by the transport and means for determining the 

stress on the additional segment section due to the transport data. The computing device may 

be configured to execute instructions for marking an additional segment section of the 

segment travelled by the transport and determining a stress exerted by the transport on the 

additional segment section based on the transport data. This allows for multiple segment 

sections of a segment travelled by the transport to be identified, with the stress on each 

segment section determined. For example, all bridge structures along the segment can be 

identified, and their respective stress exerted by the transport can be calculated. 

[0087]  The determination of the stress on the segment sections can be statistically conducted 

over a period, providing precise information about the total stress and/or the time-averaged 

stress of the segment sections. 

[0088]  Additionally, the determination of the stress on the segment sections may not be 

limited to a single route but can apply to a defined area. For instance, the stress on specific 

bridge structures within Germany, the EU, or any chosen region can be determined as 

described above. Such information may be critical for ensuring road traffic safety in the 

relevant area. 

[0089]  In one example, the determination of the stress on the marked segment section can 

be integrated with the computer-implemented method and its embodiments described above. 

Specifically, the computing device may include means for providing a map; means for 

identifying a start point and a destination point for the transport on the map; means for 

calculating at least one first segment between the start point and the destination point; means 

for acquiring three-dimensional obstacle data on at least one first segment; means for creating 

a second segment based on the first route, the transport data, and the three-dimensional 

obstacle data; and means for determining the second segment as the segment to be travelled 

by the transport. This integration can link transport planning and execution with determining 

the stress exerted by the transport on segment sections. As a result, the organizational, 

administrative, and monitoring effort required for transport can be reduced. Thus, the 

resources required for and during transport can also be minimized. 
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[0090]  Furthermore, the determination of the stress on the marked segment section can be 

integrated with a navigation system. The segment travelled by the transport can be visualized 

on a map on a display device. The visualization may occur on the display device of the 

computing device and/or a separate computing device. For example, one or more marked 

segment sections can be displayed on the map alongside the travelled segment, or 

independently. The computing device may be configured to allow the selection of individual 

marked segment sections and to display information about the stress on the selected segment 

sections. 

[0091]  Another aspect involves a distributed computer system comprising at least one client 

system and at least one server device, communicatively connected. The at least one client 

system and/or the at least one server device may include the computing device described 

above or any of its embodiments. 

[0092]  In one example, the method includes storing the transport data and the segment 

travelled during the transport. 

[0093]  In another example, the method includes transmitting the transport data and the 

segment travelled by the transport to a separate computing device. 

[0094]  In yet another example, the method includes acquiring at least one additional 

transport crossing the marked segment section within a predetermined time; acquiring 

transport data of the at least one additional transport, including total weight and/or axle load 

of the respective additional transport; and determining the additional stress exerted by the 

additional transport on the marked segment section based on its transport data. 

[0095]  In one example, the transport data may also include at least one of the following: a 

speed of the transport while traversing the marked segment section; a width of the transport; 

a tyre contact area of the transport; a number of axles of the transport; and an axle spacing of 

the transport. 

[0096]  In one example, the method further includes acquiring a stress profile of the transport 

while it traverses the marked segment section. 

[0097]  In another example, the method includes determining the stress exerted on the marked 

segment section along and/or across the driving direction. 

[0098]  In one example, the marked segment section may be a bridge structure, and the 

method includes determining the stress exerted by the transport on the marked segment 

section taking into account the sectional forces of the bridge structure. 

[0099]  In another example, the method involves determining the stress exerted by the 

transport on the marked segment section considering bridge data. The bridge data may 

include at least one of the following: a type of support of the bridge structure; a width of the 

bridge structure; and a geometry of the bridge structure. 
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[0100]  In one example, the method further involves determining the stress exerted by the 

transport on the marked segment section while considering a traffic situation during the 

transport on the marked segment section. 

[0101]  In another example, the method includes statistically acquiring at least one of the 

following over a predetermined period: a payload on the marked segment section; an impact 

on the marked segment section and an axle load rollover on the marked segment section. 

[0102]  In one example, the method includes marking an additional segment section of the 

segment travelled by the transport and determining the stress exerted by the transport on the 

additional segment section based on the transport data. 

[0103]  In another example, the transport involves a tractor unit and goods to be transported, 

with the transport classified as a heavy or oversized load. 

[0104]  The method may also include providing a map, identifying a start point and a 

destination point for the transport on the map, calculating at least one first segment from the 

start point to the destination point, acquiring three-dimensional obstacle data on at least one 

first segment, creating a second segment based on at least one first route, the transport data, 

and the three-dimensional obstacle data; and determining the second segment as the one to 

be travelled by the transport. 

[0105]  The method and its examples described herein can be applicable to or executable by 

the navigation system, the computing device, the distributed computer system, and/or their 

respective embodiments. 

[0106]  Additionally disclosed is a method for conducting transport, wherein the transport 

includes the transport data described above. The transport is guided along the second segment 

created as described previously. 

[0107]  Accordingly, the technical effects and/or advantages described above can be partially 

or fully realized within the navigation system or distributed computer system. 

[0108]   Further effects and advantages are explained in more detail below with reference to 

the drawings. 

Brief Description of the Drawings 

Fig. 1 shows a block diagram of a method according to one example; 

Fig. 2 shows a schematic view of a transport vehicle with goods to be transported according 

to one example; 

Fig. 3 shows a schematic view of a map according to one example; 

Fig. 4 shows a schematic illustration of a partial segment of a first route according to one 

example; 
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Fig. 5 shows a schematic illustration of a partial segment of a first route according to another 

example. 

Fig. 6 shows a schematic illustration of a computing device according to one example. 

Fig. 7 shows a flowchart of a method according to one example. 

Fig. 8 shows a schematic representation of a distributed computer system according to one 

example. 

Fig. 9 shows a graphical illustration of segments according to one example. 

Fig. 10 shows a schematic representation of a cross-section of a bridge structure according 

to one example. 

Fig. 11 shows a schematic representation of a satellite or aerial image of a curved segment 

section according to one example. 

Fig. 12 shows a schematic representation of a three-dimensional illustration of the 

surroundings of the curved segment section as illustrated in Fig. 11. 

Fig. 13 illustrates the determination of a drag curve according to one example; and 

Fig. 14 shows a schematic representation of the determination of a drag curve when 

navigating the curved segment section illustrated in Figs. 11–13. 

  

Detailed Description of the Drawings 

[0109]  Fig. 1 shows a block diagram schematically illustrating an example of a computer-

implemented method 100. Each procedural step 102 to 112 described below, along with the 

structural and functional features mentioned, can be configured as previously described. 

Specific details will be further explained with concrete examples below. The computer-

implemented method can be executed on a computing device as described earlier. It can also 

be performed in combination with the previously described method. 

[0110]  At step 102, a map is provided. This map can be a digital map, available online and/or 

offline. The map contains topographical information, which is visually represented. 

Specifically, the map includes segments necessary for the transport and contains information 

required for orientation. 

[0111]  At step 104, a start point and a destination point of the transport are determined on 

the map. These points can be input by a user via an interface using suitable input devices 

such as a touchscreen, keyboard, or mouse. Alternatively, the start point and the destination 

point can be downloaded from a network, server, or cloud. Furthermore, the start point and 

the destination point can be read as a defined data structure in a predetermined data format. 

The computer-implemented method 100 can provide all these input options. 
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[0112]  At step 106, transport data is acquired. The transport data may include physical 

characteristics of the transport vehicle and/or the goods to be transported. For example, 

transport data may include the dimensions and weight of the transport vehicle, including the 

goods to be transported, as well as turning characteristics such as the vehicle’s turning circle, 

both clockwise and counterclockwise. 

[0113]  Acquiring the start point and the destination point, as well as the transport data, can 

occur sequentially or simultaneously. In some examples, the transport data is acquired before 

the start point and the destination point are identified on the map. 

[0114]  At step 108, at least one first route is calculated from the start point to the destination 

point. Multiple first routes may be calculated. These first routes may correspond to 

topographical connections between the start point and the destination point, with or without 

considering the direction of travel, based on the digital map and its information. 

[0115]  At step 110, three-dimensional obstacle data is acquired along at least one first route. 

Specifically, all three-dimensional obstacle data on each of the multiple first routes can be 

acquired. Alternatively, the obstacle data may only be acquired for selected first routes. The 

three-dimensional obstacle data includes information about the spatial characteristics of the 

surroundings along each route. For this purpose, one or more mobile acquisition units may 

traverse the first routes and create representations of their surroundings of the respective first 

route. For instance, mobile acquisition units may use optical and/or electromagnetic distance 

measurements to generate these representations. The three-dimensional obstacle data can be 

extracted from the representations of the surroundings along the first routes. 

[0116]  At step 112, a second route is created based on at least one first route, the transport 

data, and the three-dimensional obstacle data. Specifically, each first route is checked for 

compatibility between the transport data and the three-dimensional obstacle data. The 

transport data and the three-dimensional obstacle data for a selected first route are considered 

compatible if it is expected that the transport vehicle, including its cargo, maintains a 

predetermined minimum distance from the spatial surroundings along the entire first route. 

[0117]  Route planning can thus be partially or fully automated. Using representations of the 

surroundings along the first routes, detailed information about potential obstacles for the 

transport is provided. Additionally, an interface can be established to communicate the 

created second route directly to an authority responsible for granting transport permits. This 

reliable and precise planning can significantly simplify the approval process for transport, in 

addition to the other discussed benefits. 

[0118]  Examples not shown in Fig. 1 may include additional procedural steps. For instance, 

checking the compatibility of three-dimensional obstacle data with transport data may 

initially determine whether traversal of the selected first route, or parts thereof, is possible or 

impossible. If traversal of the first route is possible, the check may indicate: traversal of the 

route without instructions or traversal of at least some partial segments of the first route with 

associated instructions. 
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[0119]  If instructions are required for traversing a route, obstacle positions corresponding to 

the three-dimensional obstacle data can be identified. These obstacle positions may be 

determined on the map and include topographical information. The obstacle positions can be 

stored in a storage device. Additionally, the current position of the transport vehicle is 

acquired using GPS positioning. The transport vehicle includes the transport data and may 

be travelling between the start point and the destination point towards the destination point. 

Furthermore, the next obstacle position closest to the current position of the transport vehicle 

is determined. If the next obstacle position requires traversal instructions, one of the 

following is provided: the next obstacle position; the three-dimensional obstacle data 

associated with the next obstacle position; and instructions for traversing the obstacle at the 

next position associated with the next obstacle position. This information is displayed on at 

least one output device in the transport vehicle and/or on an output device in an escort vehicle. 

[0120]  The provided notification can be visually displayed on a display device, such as a 

tablet, smartphone, laptop, or other mobile display device. Additionally or alternatively, the 

notification may be presented audibly through a speaker system. 

[0121]  Additionally, the notification can be provided in different languages. For instance, 

the computer-implemented method may allow the language in which the notification is 

presented to be pre-set or adjusted at any time. The notification is preferably provided in a 

language understood by the vehicle operator. 

[0122]  Fig. 2 shows a schematic view of a transport vehicle 200 with goods to be transported 

202. The transport vehicle 200 can be an oversized transport vehicle, a heavy transport 

vehicle, and/or a special-purpose transport vehicle. Specifically, the transport vehicle 200 

may be a multi-axle vehicle with more than 4 axles. As shown in Fig. 2, the vehicle 200 may 

consist of at least two parts, including a semi-trailer tractor 204 and a semi-trailer 206. 

Depending on the size and type of the goods to be transported 202, the semi-trailer may be 

single or multi-sectional. Depending on the size and type of the goods to be transported 202 

and/or the semi-trailer tractor 204, the semi-trailer 206 may rest on the rear part of the tractor 

204, as shown in Fig. 2, or be coupled to the tractor 204 via the goods to be transported 202. 

[0123]  Alternatively, the transport vehicle 200 may include a truck 204 and a trailer 206. In 

examples not shown in Fig. 2, the transport vehicle 200 may include an oversized vehicle 

with or without cargo, such as a mobile crane or another self-propelled machine. 

[0124]  The goods to be transported 202 have specific weight and spatial dimensions, such 

as height, width, and length. The transport vehicle 200 is designed to ensure the transport of 

the goods to be transported 202 from the starting point to the destination point. Specifically, 

the semi-trailer 206 is configured to adequately support and secure the goods to be 

transported 202. For instance, the semi-trailer 206 may have sufficient length, width, and 

allowable load capacity. The semi-trailer tractor 204 may include a machine, such as an 

engine, to provide the power necessary to transport the goods to be transported 202, the semi-

trailer 206, and the tractor 204. Additionally, the semi-trailer tractor 204 may include a cab 

to accommodate the driver. 
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[0125]  In total, the transport vehicle 200 combined with the goods to be transported 202 has 

an overall length L, an overall height H, and an overall width B. The total weight G includes 

at least the weight of the goods to be transported 202, the semi-trailer tractor 204, and the 

semi-trailer 206. There may also be additional weights, such as the weight of the driver and 

the weights of other occupants in the transport vehicle 200, the weight of the fuel, and other 

the weight of other cargo, with which the transport vehicle 200 may be loaded. In some 

examples, these additional weights may be negligible. 

[0126]  Dimensions L, B and T and total weight G may be acquired as part of the transport 

data. Additionally, technical specifications, such as the turning behavior of the transport 

vehicle 200 with the goods to be transported 202, for example the turning circle of the 

transport vehicle 200 to the left and right may be part of the transport data. 

[0127]  The transport data also includes axle loads G1, G2 for each axle of the semi-trailer 

tractor 204 and the semi-trailer 206. For simplicity, only two axle loads G1 and G2 are 

illustrated in Fig. 2. It is understood that axle loads for each axle of the tractor 204 and the 

trailer 206 are acquired. 

[0128]  Additionally, axle distances A1, A2 are acquired. For simplicity, only two axle 

distances A1 and A2 are shown in Fig. 2. It is understood that axle distances between any 

adjacent axles of the tractor 204 and the trailer 206 can be determined. 

[0129]  The transport data may also include a tyre contact area, a track width (not explicitly 

shown in Fig. 2), and the number of axles. Furthermore, the transport data may include 

information about tyres and/or their properties. For instance, the transport data may acquire 

a number of tyres per axle, a material composition of individual tyres of the transport, and 

potentially different tyre equipment of the individual tyres of the transport or similar. 

[0130]  The transport data may also include a coefficient of friction and/or rolling resistance 

for the transport. The coefficient of friction and/or the rolling resistance may be related to the 

tyre equipment. The coefficient of friction and/or the rolling resistance can be determined 

relative to the road surface. Specifically, the transport data can include the coefficient of 

friction and/or rolling resistance depending on different road surface types, which may have 

varying grip levels. Examples of road surface types include asphalt, concrete, or other 

mixtures. The coefficient of friction and/or rolling resistance can influence the turning circle 

of the transport and vice versa. 

[0131]  Fig. 3 shows a schematic view of a map 300. The map 300 may be a digital map, 

available online and/or offline. On the map 300, a starting point 302 and a destination point 

304 are marked. Several topographical connections exist between the starting point 302 and 

the destination point 304, two of which are illustrated as examples 306, 308 in Fig. 3. These 

may represent two first routes between the starting point 302 and the destination point 304. 

[0132]  The spatial characteristics at certain positions that may represent potential obstacles 

for the transport, based on the given transport data, may already be known or unknown when 

determining the first routes. One or more mobile acquisition units or mobile mapping systems 

can traverse the first routes to precisely acquire three-dimensional obstacle data. 
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[0133]  Fig. 11 schematically shows a satellite image of a segment section 1100. In the 

example of Fig. 11, the segment section 1100 includes an interchange leading to a motorway, 

with a straight motorway section ('motorway') 1102 in both directions, an exit ramp 1104, 

and an entry ramp 1106. In the example of Fig. 11, a first route 1108 follows the motorway 

1102 to the exit ramp 1104 and leaves the motorway 1102 via the exit ramp 1104. 

[0134]  Consequently, in this example, the exit ramp 1104 represents a curved segment 

section of the first route 1108. To determine the passability of the exit ramp 1104 and the 

manoeuvre required for traversal, a mobile acquisition unit (not shown) is deployed to 

traverse the first route 1108 and during traversal, the mobile acquisition unit creates a three-

dimensional representation of the surroundings along the first route 1108 and/or conducts a 

distance measurement. 

[0135]  Fig. 12 schematically shows a three-dimensional representation 1200 of the 

surroundings around the exit ramp 1104, as described in Fig. 11. Specifically, the mobile 

acquisition unit conducts distance measurements using LiDAR and creates a point cloud, as 

shown in Fig. 12. Based on this data, the three-dimensional obstacle data for this route 

segment, as well as additional parameters for traversing the exit ramp 1104, can be 

determined. For example, the measured and calculated data can be used to determine a 

gradient, a width, and/or a radius of curvature for the segment section. 

[0136]  Furthermore, the measured and calculated data can be used to identify structural 

obstacles and prevent collisions. As shown in Figs. 11 and 12, a traffic sign 1110 is located 

above the exit ramp 1104. Using distance measurements and/or the three-dimensional 

representation of the surroundings, such three-dimensional obstacles can be accurately 

identified, and the collision risk for the planned transport can be assessed. Consequently, the 

passability of the curved segment section can be reliably determined, and the manoeuvres 

required for traversal can be accurately calculated. This enhances the safety of and for the 

transport. 

[0137]  Fig. 13 shows an example of a transport 1300. The transport 1300 includes, in 

particular, a tractor unit 204 and a rear dolly 208 carrying goods to be transported 202. In the 

example of Fig. 13, the goods to be transported may be a wind turbine blade with a maximum 

width W202. In addition to the transport data described earlier in Fig. 2, including the 

maximum width W202 of the goods to be transported 202 and the overall length L, the 

transport 1300 has additional transport data, such as: a number of axles, a type of each axle 

(e.g. steerable or fixed), the individual distances D1-D5 between adjacent axles, a distance 

C1 between the tractor unit 204 and the rear dolly 208 and an overhang C2 extending behind 

the rear dolly. It is understood that further parameters may also be relevant for the transport 

1300. 

[0138]  As schematically shown in Fig. 14, the transport data described can be used to 

simulate the traversal of the transport 1300 through the motorway exit ramp 1104, i.e. the 

curved segment section. Based on this simulation, it can be determined whether the traversal 

is feasible. Furthermore, an optimized route and/or a required manoeuvre for traversing the 

curved segment section or the motorway exit ramp 1104 can be calculated. Additionally, a 

drag curve 1402 for traversing the curved segment section 1104 can be determined based on 
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the transport data. This simulation can replicate the transport's 1300 driving behavior, 

particularly the swinging of the goods to be transported 202, while traversing the exit ramp 

1104, in order to determine the maximum lateral or radial deviations 1404, 1406 of the 

transport 1300. For example, the drag curve 1402 may be defined as the area or volume 

between the maximum deviations 1404, 1406. 

[0139]  Fig. 4 shows a schematic representation 400 of a partial segment 402 of a first route 

according to one example. The partial segment 402 passes through an opening 406 in a 

structure 404, which could be a bridge, overpass, tunnel, or similar. The opening 406 has a 

semi-circular cross-section with a maximum height 408 in the centre and reduced heights 

410 along the edges of the opening 406. Dashed lines 412 indicate the centre line of the road 

segment 402, dividing it into a left lane 414 and a right lane 416. 

[0140]  For a transport vehicle with a width B, it is not possible to pass through the structure 

404 on the right lane 416, since otherwise the transport vehicle, or the goods to be transported, 

would come into contact with the structure 404, which could result in damage to the transport 

vehicle, the goods to be transported, the structure 404 and/or third parties. Consequently, 

instructions for the transport may require the structure 404 to be traversed along its centre. 

The dimensions of the opening 406 in the structure 404 can be precisely acquired using the 

mobile acquisition units discussed earlier and provided as three-dimensional obstacle data. 

The transport data, particularly the width B and the height H of the transport vehicle and 

goods to be transported, can be used to determine whether traversal of the structure 404 is 

not possible, possible without instructions, or possible with specific instructions. 

[0141]  Fig. 5 illustrates a schematic representation 500 of a partial segment of a first route 

according to another example. The segment, oriented as shown in Fig. 5, connects a lower 

road 502 to a left-turning road 504. The lower road 502 and the left-turning road 504 are 

connected via a roundabout with a central island 506. In some countries, such a roundabout 

must be navigated counterclockwise, as indicated by the arrow 508. The computer-

implemented method may determine, based on the three-dimensional obstacle data for the 

roundabout, that the size of the size of transport vehicle's turning circle requires the 

roundabout to be navigated clockwise, as indicated by the arrow 510. Corresponding 

instructions and notifications are provided for display and/or output. 

[0142]  The computer-implemented method may specify that a notification with instructions 

is displayed and/or output when the transport vehicle approaches a particular obstacle, such 

as a structure, an intersection, a roundabout, a construction site, or a natural or architectural 

feature, within a predefined distance. This predefined distance may vary depending on the 

type of obstacle and the nature of the instructions. For example, the predefined distance may 

range from 1 meter to 10 kilometers or from 100 meters to 10 kilometers. The notification 

may be repeatedly displayed and/or output at regular intervals. 

[0143]  Additionally, one or more escort vehicles may be provided for the transport. In such 

cases, the notification may be simultaneously displayed and/or output to the transport vehicle 

and the escort vehicles via a distributed computer system. To facilitate this, the transport 

vehicle may be communicatively linked with one or more escort vehicles. A communications 

network may be provided between the escort vehicles and the transport vehicle. 
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[0144]  Fig. 6 shows an example of a computing device 600. The computing device 600 

includes at least means 602 for acquiring the aforementioned transport data, including the 

total weight G and the axle loads G1, G2 of the transport. The computing device 600 also 

includes means 604 for acquiring the segment travelled by the transport, means 606 for 

marking a segment section of the segment travelled by the transport, and means 608 for 

determining the stress exerted by the transport on the marked segment section based on the 

transport data. The means 602, 604, 606, and 608 can each be implemented by a processing 

unit, possibly with the assistance of a memory unit (not shown in Fig. 6) within the computing 

device 600. 

[0145]  Fig. 7 illustrates an example of a method 700. At step 702, the aforementioned 

transport data is acquired, including the total weight G and axle loads G1, G2. At step 704, 

the segment travelled by the transport is acquired. At step 706, a segment section of the 

segment travelled by the transport is marked. At step 708, the stress on the marked segment 

section is determined based on the transport data. The method 700 can be executed by the 

computing device 600. The method 700 may also be combined with the previously described 

computer-implemented method or its examples. 

[0146]  Fig. 8 depicts an example of a distributed computer system 800. The system 800 

includes at least one client system 802 and at least one server device 804. The client system 

802 and the server device 804 are communicatively connected, meaning they can send and 

receive data from each other. For example, the client system 802 and server device 804 may 

communicate wirelessly over the internet, as symbolically illustrated by the lines 806 in Fig. 

8. 

[0147]  In the example shown in Fig. 8, the system 800 includes multiple client systems 802 

connected to a server device 804. At least one of the client systems 802 may include the 

aforementioned computing device or one of its embodiments and/or execute the previously 

discussed method or one of its embodiments. Additionally or alternatively, the server device 

804 may include the computing device and/or execute the previously discussed method or 

one of its embodiments. 

[0148]  At least one client system 802 may be a mobile computing device provided in the 

tractor unit of the transport, for example, the semi-trailer tractor 204 shown in Fig. 2. The 

server device 804 may be located at the transport service provider or a transport monitoring 

authority. 

[0149]  Fig. 9 shows an example of a graphical representation 900 resulting from the 

aforementioned method or one of its embodiments. Alternatively or additionally, the 

graphical representation 900 in Fig. 9 may be displayed by the aforementioned computing 

device. The representation 900 shows an illustration of transports over a predetermined 

period within the Federal Republic of Germany. Narrow lines may represent motorways, 

while thick lines may depict routes travelled by the transports. The thickness and/or color of 

the lines may vary depending on the number of transports that passed along the corresponding 

segments during the adjustable period, improving visibility. 
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[0150]  In one example, a user may input commands to display a different area, modify the 

visual representation (e.g. color or line thickness), adjust the time frame, etc. Specifically, 

the user may input commands to mark a particular segment section of interest. The segment 

section of interest could be a bridge structure, such as one on or over a motorway. For this 

purpose, the user may zoom into the desired area until the segment section of interest 

becomes visually recognizable. The user can then mark the segment section by clicking on it 

or entering its name. This interaction may be facilitated via an I/O unit of a computing device. 

The resulting display can show the stress on the marked segment section over the selected 

time frame. 

[0151]  Fig. 10 schematically shows an example of a cross-section of a bridge structure 1000 

to illustrate a sample model for assessing the stress on the bridge structure 1000. The bridge 

structure 1000 includes two supports 1002, a roadway deck 1004, and edges 1006. Road 

traffic, including the transport, can traverse the roadway deck 1004, which is divided into 

two lanes 1010, 1012 by a centreline 1008. 

[0152]  For the computational model, it is assumed that the transport, represented by its total 

weight G in Fig. 10, passes on the left lane 1010. Simultaneously, the right lane 1012 is 

assumed to be open for other traffic. Various calculation models exist for calculating the 

maximum permissible stress on the bridge structure. In one example, it is assumed that the 

transport loads the left lane 1010 to 100% (G), while the right lane 1012 is loaded to 65% 

(G). Another model may assume the right lane 1012 is loaded to 50%. 

[0153]  The calculated stress on the bridge structure can be displayed as described earlier. 

Additionally, the calculated stress of the bridge structure can be transmitted to a separate 

computing device, such as from a mobile computing device in the transport vehicle or tractor 

unit to a server at the authority. 

[0154]  Although the calculation models are described by way of an example of a bridge 

structure relating to Fig. 10, they also apply to other segment sections, such as tunnels, 

footbridges, and other overpasses, and for determining the stress in general for the road 

surface. 

[0155]  The examples described herein are merely potential and possibly advantageous 

embodiments of the invention, intended for illustration, and do not limit the claimed subject 

matter. 

[0156]  With the disclosed subject matter, particularly a computer-implemented method, 

navigation system, and distributed computer system, transport planning and execution can be 

simplified, improved, and/or expedited. Improved efficiency can lead to reduced costs and 

resource requirements for transport. Additionally, transport safety, both for participants and 

third parties, can be ensured or enhanced. Furthermore, the transport approval process can be 

partially automated or supported by machine processes. 

(EN) (57)  

(57) 1.  

Një metodë implementimi-kompjuterik, që përmban: 

sigurimin (102) e një hartë (300) ; 
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përcaktimin (104) e një pike fillestare (302) dhe një pike destinacioni (304) në hartë (300) ; 

marrjen (106) e të dhënave të transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, 

C2; 1404, 1406) , ku të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2, W202, D1-D5, C1, 

C2; 1404, 1406) përmbajnë të paktën sa vijon: 

- dimensionet (L, B, H) e një mjeti transporti përfshi mallrat që do të transportohen; dhe 

- një peshë totale (G) ; 

kalkulimin (108) të paktën të njërës rrugë të parë (306, 308) nga pika e fillimit (302) tek pika 

e destinacionit (304) në hartë (300) ; 

marrjen (110) e të dhënave tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) në të paktën 

njërën rrugë të parë (306, 308) ; 

kontrollin e të dhënave tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) për 

pajtueshmërinë me të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, 

C2; 1404 , 1406) , ku kontrolli evidenton të paktën një nga ato që vijojnë: 

- kalimin pa udhëzime; 

- kalimin e pamundur; dhe 

- kalimin me udhëzime; 

përjashtimin e atyre të paktën nga njëra rrugë e parë për të cilat kontrolli evidenton se kalimi 

është i pamundur; 

krijimin (112) e një rruge të dytë (511) bazuar në një përzgjedhje të atyre që mbeten të paktën 

nga njëra rrugë e parë (306, 308) , ose një kombinim të atyre që mbeten nga të paktën njëra 

rrugë e parë (306, 308) , të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, 

C1, C2; 1404, 1406) dhe të dhënat tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) ; 

përcaktimin e pozicioneve të pengesës të shoqëruara me të dhënat tre-dimensionale të 

pengesës (408, 410; 506; 1110) ; 

depozitimin e pozicioneve të pengesës në një pajisje depozituese; 

marrjen e një pozicioni të mjetit të transportit (200) në rrugën e dytë ndërmjet pikës së nisjes 

dhe pikës së destinacionit, mjet transporti (200) që ka të dhënat e transportit (L, B, H, G1, 

G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2 1404; 1406) ; 

kalkulimin e një pozicioni tjetër të pengesës nga pozicionet e pengesës që është më afër 

pozicionit të mjetit të transportit (200) ; dhe 

nëse kontrolli për të dhënat tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) me të cilat 

shoqërohet pozicioni tjetër i pengesës përmban kalimin me udhëzime, duke dhënë një tregues 

të udhëzimeve për kalimin e të dhënave tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) 

me të cilin shoqërohet pozicioni tjetër i pengesës. 

2. Metodë zbatimi-kompjuterik e pretendimit 1, që më tej përmban: marrjen e të dhënave tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) duke përdorur një njësi blerjeje të lëvizshme 

që krijon një hartë tre-dimensionale (1200) të rrethinave të të paktës njërës rrugë të parë (306, 

308) . 

3. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës prej pretendimeve të mësipërme, që më tej 

përmban: marrjen e të dhënave tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) duke 

përdorur matjen e distancës përgjatë të paktën të njërës rrugë të parë (306, 308) , ku matja e 

distancës përmban të paktën një nga ato që vijojnë: - matjen optike të distancës; - matjen 

elektromagnetike të distancës; dhe - matjen akustike të distancës. 

4. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku të dhënat e 

transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 1406) varen nga 

specifikimet e mjetit të transportit (200) përfshi mallrat që do të transportohen ( 202) që 

lidhen me gjerësinë (B) , lartësinë (H) , gjatësinë, ngarkesën e boshtit (A1, A2) dhe/ose 



 

93 
 

peshën (G) . 

5. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës prej pretendimeve të mësipërme, ku të dhënat tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) përmbajnë të paktën njërën nga ato që 

vijojnë: - një lartësi maksimale kalimi (408) ; - një gjerësi maksimale e lejuar; - një rreth 

kthimi; - një ngarkesë boshti maksimale e lejuar; dhe - një peshë maksimale e lejuar. 

6. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës prej pretendimeve të mësipërme, që më tej 

përmban: marrjen (704) e një segmenti të përshkuar nga transporti; shënimin (706) e një 

seksioni segmenti (1000) të segmentit të përshkuar nga transporti; dhe përcaktimin (708) e 

një presioni të ushtruar nga transporti në seksionin e segmentit të shënuar (1000) bazuar në 

të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 1406) , ku 

të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 1406) 

përmbajnë peshën totale (G) dhe/ose ngarkesën e boshtit (A1, A2) të transportit. 

7. Metodë zbatimi-kompjuterik të pretendimit 6, që më tej përmban: marrjen në mënyrë 

statistikore të paktën të njërës nga ato që vijojnë gjatë një periudhe të paracaktuar kohe: - një 

ngarkesë në seksionin e segmentit të shënuar (1000) ; - një ndikim në seksionin e segmentit 

të shënuar (1000) ; dhe - një kalim të ngarkesës së boshtit mbi seksionin e segmentit të 

shënuar (1000) . 

8. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës prej pretendimeve të mësipërme, që më tej 

përmban: sigurimin e një harte tre-dimensionale (1200) të rrethinave të të paktës njërës rrugë 

të parë (306, 308) ; marrjen e të dhënave tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) 

në të paktën njërën rrugë të parë (306, 308) bazuar në hartën tre-dimensionale (1200) të 

rrethinave të të paktës njërës rrugë të parë (306, 308) ; dhe përcaktimin e një kurbe tërheqjeje 

(1402) të transportit në një seksion të segmentit të kurbësuar (1104) të të paktës njërës rrugë 

të parë (306, 308) bazuar në të dhënat tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 1110) 

dhe të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2 1404, 1406). 

9. Një sistem navigimi i konfiguruar për të kryer metodën e zbatimit-kompjuterik të secilës 

prej pretendimeve të mësipërme. 

10. Një pajisje kompjuteri që përmban një sistem navigimi sipas pretendimit 9. 

11. Një sistem kompjuterik i shpërndarë (800) për navigim, që përmban: një sistem klient 

(802) dhe një sistem server (804) të lidhur në mënyrë komunikuese me njëri-tjetrin, ku 

sistemi klient (802) dhe/ose sistemi server (804) është konfiguruar të kryejë secilën prej 

pretendimeve 1 deri 8 të metodës të zbatimit-kompjuterik, dhe ku sistemi klient (802) dhe/ose 

sistemi server (804) përmban një pajisje depozituese për depozitimin dhe dhënien të paktën 

të njërës nga ato që vijojnë: - hartën (300) ; - të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, 

A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 1406) ; - të dhënat tre-dimensionale të pengesës (408, 410; 

506; 1110) ; - të paktën njërën rrugë të parë (306, 308) ; dhe - rrugën e dytë (511) . 

12. Një metodë për kryerjen e një transporti, ku transporti ka të dhënat e transportit (L, B, H, 

G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 1406) të secilës prej pretendimeve 1 deri 

8, ku transporti planifikohet dhe kryhet përgjatë rrugës së dytë (511) të pretendimit 1. 
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(EN) (54) PUNCHING/PERFORATING MACHINE 

(EN) (57) 1.  Makinë puansonimi/shpimi (10) për gjenerimin e një modeli puansonimi/shpimi në një 

njësi materiale/shirit (M) , që përfshin - një instrument puansonimi (12) që ka një mori 

puansonesh/gjilpërash shpimi (16) të cilat janë të vendosura sipas një rrjete të paracaktuar në një 

drejtim gjatësor (L) dhe të cilat janë të lëvizshme nëpërmjet një shufër presioni (36) e cila është e 

lidhur në mënyrë funksionale nëpërmjet një pajisjeje komandimi (30) me një njësi lëvizëse (18) për 

gjenerimin e një distance punasonimi/shpimi (H) në mënyrë tërthore në drejtimin gjatësor (L) , 
- një bllok komandimi (14) për aktivizimin/funksionimin/çaktivizimin e puansoneve 

/gjilpërave shpuese (16) me anë të pajisjes së komandimit (30) gjatë procesit të 

puansonimit/shpimit, ku – instrumenti i punasonimit (12) dhe/ose blloku i komandimit (14) 

është/janë projektuar secili si një nëngrup i veçantë, dhe secili ndodhet brenda makinës së 

puansonimt/shpimit (10) në mënyrë që të fiksohet në mënyrë të lëvizshme veçmas si njësi, 

karakterizuar nga karakteristikat e mëposhtme: 

- një pajisje memorie (40) , në të cilën ruhen të dhënat e gjeometrisë së modelit të 

punasonimit/shpimit, 

- një pajisje komandimi (30) , e cila ka një lidhje komunikimi me pajisjen memorie (40) , 

- një bllok komandimi (14) i cili ka një njësi piston-cilindër, lëvizjet e të cilit gjatë goditjes 

së puansonimit/shpimit mund të kontrollohen individualisht nëpërmjet pajisjes së 

komandimit (30) dhe caktohen individualisht për çdo puanson/çdo gjilpërë shpimi (16) , 

- një rrëshqitëse bllokuese (22) , që përkatësisht është e lidhur me një shufër pistoni përkatës 

(20) të njësisë piston-cilindër, ku rrëshqitësja bllokuese (22) mund të zhvendoset në një 

pozicion aktivizimi ose çaktivizimi me anë të lëvizjes së shufrës së pistonit (20) , 

- në pozicionin e aktivizimit, rrëshqitësja bllokuese vepron drejtpërdrejt ose tërthorazi mbi 

puansonin/gjilpërën shpuese (16) gjatë ekzekutimit të goditjes (H) , 

 - në pozicionin e çaktivizimit, rrëshqitësja bllokuese nuk ushtron asnjë veprim tek 

puansoni/gjilpëra shpuese (16) 

- në mënyrë që, në pozicionin e aktivizimit të rrëshqitëses bllokuese (22) , kjo e fundit të 

veprojë tek puansoni/gjilpëra shpuese (16) gjatë lëvizjes së goditjes (H) dhe të kryhet një 

shpim dhe, në pozicionin e çaktivizimit të rrëshqitëses bllokuese, puansoni/gjilpëra shpuese 

nuk kryhen asnjë veprim tek njësia materiale/shiritit (M) , 

- karakterizuar në atë që 

- blloku i komandimit (14) ka prerje udhëzuese të vendosura në një rrjetë që mund të 

paracaktohet në drejtimin gjatësor (L) dhe që korrespondon me rrjetën e puansonit/gjilpërës 

shpuese (16) , në të cilën prerje udhëzuese ka profile zgjatimi (48) të montuar në mënyrë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41081
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gjatësore në mënyrë që të zhvendoset në drejtimin e goditjes (H) , ku gjatësia e së cilës 

korrespondon me distancën midis pjesës së poshtme të rrëshqitëses bllokuese përkatëse dhe 

kokës së puansonit ose gjilpërës shpuese të lidhur me të (16) . 

2.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në pretendimin 1, 

- karakterizuar në atë që 

- instrumenti puanson (12) dhe/ose blloku i komandimit (14) është/janë të vendosur në 

mënyrë që të mund të tërhiqen brenda/jashtë në drejtimin gjatësor (L) në kanalet udhëzuese 

(42, 44, 46) të pranishme brenda makinës së puansonimit. 

3.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në pretendimin 2, 

 - karakterizuar në atë që 

- kanalet udhëzuese (42, 44, 46) janë formuar në mënyrë të tillë që të mund të futen njësi 

shtesë përshtatëse për të lejuar montimin e formës së gjeometrive të ndryshme të 

instrumenteve të puansonimit (12) ose blloqeve të komandimit (14) . 

4.Makinë puansonimi/shpuese siç pretendohet në pretendimin 1, 

 - karakterizuar në atë që 

- njësia piston-cilindër është formuar si një njësi piston-cilindër me veprim të dyfishtë që ka 

një dhomë të parë presioni (28) dhe një dhomë të dytë presioni (32) , ku presioni i parë (P1) 

zbatohet gjithmonë në dhomën e parë të presionit (28) nëpërmjet pajisjes së komandimit (30) 

dhe ka efektin që rrëshqitësja bllokuese (22) ndodhet ose mbahet në pozicionin e çaktivizimit 

dhe, kur kryhet puansonimi ose shpimi, pajisja e komandimit (30) zbaton një presion të dytë 

(P2) , i cili është më i lartë se presioni i parë (P1) , në dhomën e dytë të presionit (32) , në 

mënyrë që rrëshqitësja bllokuese (22) të largohet në pozicionin e aktivizimit dhe, si rezultat, 

gjatë distancës së goditjes (H) , kjo lëvizje transmetohet në puansonin/gjilpërën shpuese të 

lidhur me të, në mënyrë të tillë që të kryhet puansonimi ose shpimi i materialit/shiritit (M) . 

5.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në pretendimin 4, 

- karakterizuar në atë që 

- rrëshqitësja bllokuese (22) në çdo rast është e lidhur me shufrën përkatëse të pistonit (20) 

të njësisë piston-cilindër në një mënyrë të përshtatshme me tolerancë aksiale dhe radiale. 

6.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri në 

5, 

- karakterizuar në atë që 

- blloku i komandimit ka kuti (38) të cilat mund të komandohen individualisht nga pajisja e 

komandimit (30) dhe që kanë një shumësi njësish piston-cilindër të komandueshme 

individualisht, të cilat janë të vendosura në pozicionin e zhvendosur në drejtimin gjatësor (L) 

dhe në drejtimin e goditjes (H) . 

7. Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në pretendimin 6, 

- karakterizuar në atë që 

- njësitë piston-cilindër të vendosura brenda kutisë (38) korrespondojnë në drejtimin gjatësor 

(L) me një dimension spostimi prej 0,5 herë, 1 herë dhe 2 shumëfishi i madhësisë së rrjetës 

(R) të renditjes së puansonëve/gjilpërave shpuese brenda insrumentit puanson (12). 

8.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri në 

7, 

- karakterizuar në atë që 

- një pllakë ndarëse (60) është vendosur sipër një mbajtëse gjilpëre (34) të instrumentit 

puanson (12) , e cila ka prerje që korrespondojnë me madhësinë e rrjetës së gjilpërës 

puanson/shpuese (16) në të njëjtën madhësi rrjete ose është formuar si një fletë metalike e 

mbyllur. 
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9.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri në 

8, 

- karakterizuar në atë që 

- ekziston një pajisje valvul (26) e cila aktivizohet nga pajisja e komandimit (30) dhe ka një 

lidhje komunikimi me njësitë piston-cilindër të bllokut të komandimit (14) . 

10. Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri 

në 9, 

- karakterizuar në atë që 

- rrëshqitësja bllokuese (22) ka në pjesën e saj të fundit të lirë një kontur (52) të përkulur në 

lidhje me drejtimin e goditjes (H) në mënyrë të tillë që kur rrëshqitësja bllokuese (22) 

funksionon, një profil zgjatues krijohet (48) ose një gjilpërë puansonimi/shpimi (16) shtyhet 

poshtë në drejtimin e goditjes (H) . 

11.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri 

në 10, 

 - karakterizuar në atë që 

- ekziston një njësi lazer projeksioni e cila, në varësi të të dhënave të ruajtura në pajisjen e 

memories në lidhje me konturin e materialit që do të përpunohet ose i shpohet, përshkruan 

këto kontura në një tabelë ushqyese të makinës, çka lejon një shtrirje të saktë të materialit 

dhe të dhënat e pozicionit të fituara më pas nga projeksioni lazeri futen në pajisjen e 

komandimit (30) . 

 12.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri 

në 10,  

- karakterizuar në atë që 

- ekziston një njësi lazer projeksioni e cila, në varësi të të dhënave të ruajtura në pajisjen e 

memories në lidhje me konturin e materialit që do të përpunohet ose i shpohet, përshkruan 

këto kontura në një tabelë ushqyese të makinës, çka lejon një shtrirje të saktë të materialit 

dhe të dhënat e pozicionit të fituara më pas nga projeksioni lazeri futen në pajisjen e 

komandimit (30) . 

13.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri 

në 12,  

- karakterizuar në atë që 

- kutia (38) që ka një mori njësishë piston-cilindër është projektuar të jetë autonome në lidhje 

me komandimin, rregullimin e presionit dhe monitorimin e presionit, apo të ngjashme me to. 

14. Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri 

në 13, 

- karakterizuar në atë që 

- pajisja valvul është formuar si e lidhur veçmas me makinën e puansonimit/shpimit. 

15.Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri 

në 14, 

- karakterizuar në atë që 

- kutia (38) ka katër njësi cilindër-piston dhe blloku i komandimit (14) /instrumenti puanson 

(12) ka katër çarrje rrjeti të vendosura të spostuara në formën e një rrjeti në drejtimin gjatësor 

(L) dhe në drejtim tërthor për profilin e zgjatimit (48) ose me puansonet/gjilpërat shpuese 

(16) . 

16. Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më nga pretendimet 1 deri në 15,  

- karakterizuar në atë që 

- pllaka ndarëse (60) është e fiksuar në anën e sipërme të mbajtësit të gjilpërës (34) . 
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17. Makinë puansonimi/shpimi siç pretendohet në një ose më shumë nga pretendimet 1 deri 

në 16, 

- karakterizuar në atë që 

- pajisja valvul (26) është konceptuar si një sistem pneumatik ose hidraulik. 
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(EN) (54) THERAPEUTIC USES OF DEUTERATED DERIVATIVES OF 

LANIFIBRANOR 

(EN) (57) Field of the invention 

The present invention relates to deuterated derivatives of lanifibranor, in particular for their 

use in therapy, in particular in the treatment of fibrotic diseases. 

State of the art 

Lanifibranor or 4-(1-(1,3-Benzothiazol-6-ylsulfonyl)-5-chloro-indol-2-yl)-butanoic acid is a 

PPAR receptor agonist useful in particular for its use in the treatment of systemic sclerosis 

(SSc) and in non-alcoholic steatohepatitis (NASH). Lanifibranor is in particular described 

with other indole derivatives in patent application WO 2007/026097, in particular for the 

prevention or treatment of hypertriglyceridemia, hypercholesterolemia and, more generally, 

for re-establishing normal parameters during disruption of lipid and carbohydrate 

metabolism, and also in the case of the treatment of endothelial dysfunction, inflammatory 

diseases or neurodegeneration. 

The interest of using deuterated molecules is known as a means of modifying their 

metabolism by improving their metabolic stability and possibly their cell penetration 

properties (Maehr & al., J. Med. Chem. 2013, 56, 3878−3888; Kerekes et al., J. Med. Chem. 

2011, 54, 201–210; Harbeson & Tung, Medchem News 2014, 2 9-22; Gant, J. Med. Chem. 

2014, 57, 3595−3611; DeWitt & Maryanoff, Biochemistry 2018, 57, 472-473; WO 

2017/136375; WO 2018/039521). The synthesis of deuterated drugs is also described in 

several articles (Modutwa & al., J. Label Compd. Radiopharm 2010, 53 686–692; Junk et al., 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41193
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J. Label Compd. Radiopharm 1997, 39 625-630). 

However, it is recognized that the effect of hydrogen substitutions by deuteriums on the 

metabolism of chemicals remains unpredictable and for many authors deuteration of drugs is 

not considered a reliable means of modulation (Foster, AB , Adv Drug Res 1985, 14: 1-40; 

Fisher, MB et al, Curr Opin Drug Discov Devel, 2006, 9: 101-09; Katsnelson, Nature 

Medecine 2013, 19 6 656). 

Description of the invention 

The invention relates to a deuterated derivative of lanifibranor of formula (I): 

 

wherein at least one of the groups R1 to R7 is a deuterium atom (D) and the other groups R1 

to R7 are hydrogen atoms (H). 

The invention also relates to a composition, in particular a pharmaceutical composition, 

which comprises at least one deuterated derivative of formula (I). 

The invention also relates to the deuterated derivatives of formula (I) for their use in 

therapy, in particular for the treatment of fibrotic diseases. 

Detailed description of the invention 

The invention relates to a deuterated derivative of lanifibranor of formula (I): 
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wherein at least one of the groups R1 to R7 is a deuterium atom and the other groups R1 to R7 

are hydrogen atoms, and its pharmaceutically acceptable salts and solvates. 

According to a first embodiment of the invention, at least the group R1 is D. 

In particular, the deuterated derivative of lanifibranor is 4-(1-(2-deuterio-1,3-benzothiazol-

6-yl)sulfonyl)-5-chloro-1H-indol-2-yl)butanoic acid. 

According to another embodiment of the invention, at least one of the groups R2 to R7 is D. 

More preferably at least one of the groups R2 and R3 and/or at least one of the groups R4 and 

R5 and/or at least one of the groups R6 and R7 is D. Even more preferably, R2, R3, R4, R5, R6 

and R7 are D. 

In particular, the deuterated derivative of lanifibranor is 4-[1-(1,3-benzothiazol-6-

ylsulfonyl)-5-chloro-indol-2-yl]-2,2,3,3,4,4-hexadeuteriobutanoic acid. 

The pharmaceutically acceptable salts of the deuterated derivatives according to the invention 

are the same as the pharmaceutically acceptable salts of lanifibranor, in particular by 

combining the acid with a pharmaceutically acceptable non-toxic inorganic or organic base. 

Among the inorganic bases, it is possible to use, for example, the hydroxides of sodium, 

potassium, magnesium or calcium. Among the organic bases, use may be made, for example, 

of amines, amino alcohols, basic amino acids such as lysine or arginine or else compounds 

carrying a quaternary ammonium function such as, for example, betaine or choline. 

The compounds according to the invention are prepared according to the usual methods for 

preparing lanifibranor, for example that described in patent application  

WO 2007/026097, the deuterated synthesis intermediates replacing the same isotopically 

unenriched intermediates used in these usual methods. 

The invention also relates to a composition comprising a deuterated derivative according to 

the invention, or one of its salts or solvates, in particular a pharmaceutically acceptable salt 

or solvate, and a carrier suitable for its use, for the above-mentioned use. 

For use in therapy, the composition according to the invention is advantageously a 

pharmaceutical composition, the carrier comprising usual excipients from the 
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Pharmacopoeia, chosen according to the mode of administration envisaged. 

Such compositions are known to those skilled in the art, and in particular described in patent 

applications WO 2007/026097 and WO 2015/189401. 

For oral administration, for example in the form of a tablet, capsule, lozenge, gel, syrup, oral 

suspension, the pharmaceutical composition according to the invention advantageously 

comprises from 1 to 1000 mg of deuterated derivative of formula (I), for example 1 mg, 5 

mg, 10 mg, 50 mg, 100 mg, 200 mg, 500 mg or 1000 mg. 

The invention also relates to the deuterated derivatives of formula (I), or their 

pharmaceutically acceptable salts or solvates, for their use in therapy. 

The different therapeutic uses of the deuterated derivatives according to the invention are 

those known for lanifibranor and its analogues, such as those described in patent applications 

WO 2007/026097 and WO 2015/189401. 

The invention therefore relates to deuterated derivatives of formula (I), or their 

pharmaceutically acceptable salts or solvates, for their use to fight hypercholesterolemia, 

hyperlipidemia, hypertriglyceridemia, dyslipidemia, insulin resistance, diabetes or obesity as 

well as cardiovascular diseases which are the consequence of a serum lipoprotein imbalance. 

The compounds according to the invention are also useful as active principles of 

medicaments intended to prevent or treat diseases associated with an endothelial dysfunction, 

atherosclerosis, myocardial infarction, hypertension, cerebrovascular problems, certain 

inflammatory diseases such as example rheumatoid arthritis, and neurodegeneration such as 

in particular Alzheimer's disease or Parkinson's disease. 

The invention relates in particular to the deuterated derivatives of formula (I) for their use in 

the treatment of fibrotic diseases. In one embodiment, fibrotic disease is a condition affecting 

any organ which can develop fibrosis, such as the heart, the lung, the liver, the kidney, the 

gastrointestinal tract, the skin, muscles, etc. The fibrotic disease is in particular chosen from: 

liver fibrosis, liver steatosis, non-alcoholic steatohepatitis, chronic kidney disease, a 

pulmonary fibrotic disorder such as idiopathic pulmonary fibrosis, and systemic sclerosis. 

The invention also relates to a method of treating a fibrotic disease as defined above in a 

patient awaiting such treatment which comprises the administration to this patient of a 

deuterated derivative of formula (I), in particular by means of a pharmaceutical composition 

comprising said deuterated derivative of formula (I) in a form suitable for the chosen mode 

of administration. 

The need for patient treatment will have advantageously been previously determined by any 

appropriate method of diagnosis for the detection of the fibrotic disease to be treated, in 

particular by the analysis of the expression levels of PPAR receptors in the fibrotic tissues of 

the patients to treat. 
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Examples 

Abbreviations 

APCI = atmospheric-pressure chemical ionization 

DCM = dichloromethane 

DMSO = dimethyl sulfoxide 

eq. = equivalent 

EtOAc = ethyl acetate 

EtOH = ethanol 

h = hour 

HPLC = high performance liquid chromatography 

LCMS = liquid chromatography coupled with mass spectrometry 

MeOH = methanol 

min = minute 

Pd(PPh3)4  = tetrakis(triphenylphosphine)palladium(0) 

pTsOH = paratoluenesulfonic acid 

NMR = nuclear magnetic resonance 

THF = tetrahydrofuran 

Example 1: 4-[5-Chloro-1-[(2-deuterio-1,3-benzothiazol-6-yl)sulfonyl)]indol-2-

yl]butanoic acid 

Preparation 1: 2-Deuterio-1,3-benzothiazole 

n-BuLi (37.0 mL, 92.5 mmol, 2.5 eq.; 2.5 M solution in hexane) was added dropwise to 1,3-

benzothiazole (5.0 g, 36.9 mmol, 1.0 eq.) dissolved in THF (80 mL), and cooled to -78°C. 

After complete addition, D2O (4 mL, 222 mmol, 6.0 eq.) was added to the reaction mixture 

at -78°C, the whole was stirred for 30 min then brought to room temperature. The reaction 

was monitored by LCMS analysis. The reaction mixture was then treated with a saturated 

aqueous NH4Cl solution and the whole was extracted 3 times with DCM. The organic phases 

were combined and dried over MgSO4 then filtered and evaporated under reduced pressure 

to yield a crude product purified by flash chromatography (eluent: 0 to 40% EtOAc in n-
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heptane) to give the compound of preparation 1 (3.22 g, 64% yield) as a brown oil. APCI 

MS m/z 137 [M+H]+; HPLC-MS (220-254nm) purity: 99%. 1H NMR (300 MHz DMSO-d6): 

δ 7.46-7.58 (2H, m); 8.08-8.19 (2H, m). 

Preparation 2: 2-Deuterio-6-nitro-1,3-benzothiazole 

2-Deuterio-1,3-benzothiazole (preparation 1, 2.9 g, 21.3 mmol, 1.0 eq.) was added slowly 

to a solution of sulfuric acid (13 mL) at 0°C, nitric acid (6.4 mL) was then added dropwise 

while maintaining the temperature below 0°C. The reaction mixture was then brought to 

room temperature and stirred for 12 h before being hydrolysed over a mixture of iced water. 

The yellow precipitate was filtered off, washed with water and crystallized from ethanol to 

yield the desired product (preparation 2, 1.4 g, yield 37%) in the form of yellow crystals. 

APCI MS m/z 182 [M+H]+; HPLC-MS (220-254nm) purity > 99%. 1H NMR (300 MHz 

DMSO-d6): δ 8.27-8.38 (2H, m); 9.25 (1H, d, J = 2.3Hz). 

Preparation 3: 2-Deuterio-1,3-benzothiazol-6-amine 

Tin chloride powder (7.3 g, 38.6 mmol, 3.5 eq.) was added to the compound of preparation 

2 (2.0 g, 11.0 mmol, 1.0 eq.) dissolved in a 1:1 EtOH - EtOAc mixture (60 mL), and the 

solution was stirred at room temperature for 4 h. At the end of the reaction, the reaction 

mixture was filtered through a Celite™ cartridge and extracted with a saturated Na2CO3 

solution. The organic phases were combined and dried over MgSO4 then filtered and 

evaporated under reduced pressure to yield a crude product purified by flash chromatography 

(eluent: 0 to 20% MeOH in DCM) to obtain the desired compound (preparation 3, 970 mg, 

yield 58%) as brown crystals. APCI MS m/z 152 [M+H]+; HPLC-MS (220-254nm) purity: 

97%. 1H NMR (300 MHz DMSO-d6): δ 5.38 (2H, s); 6.8 (1H, dd, J = 8.7Hz and J = 2.2Hz); 

7.11 (1H, d, J = 2.2Hz); 7.7 (1H, d, J = 8.7Hz). 

Preparation 4: 2-Deuterio-1,3-benzothiazol-6-sulfonyl chloride 

An aqueous solution (4.5mL) of thionyl chloride (1.1 mL) was prepared at 0°C and stored 

overnight at 4°C. To this solution copper (I) chloride (0.05 eq.) was added at -10°C. The 

compound of preparation 3 (450 mg, 2.9 mmol, 1.0 eq.) was dissolved in hydrochloric acid 

(3.5 mL) while maintaining the temperature below 25°C, the latter solution having then been 

cooled to -10°C and a solution of sodium nitrite (3.3 mmol, 0.7 mL, 1.1 eq.) was added 

without the temperature exceeding -2°C. The mixture thus obtained was stirred for 15 min at 

-2°C and then added dropwise to the first solution of thionyl chloride at -5°C. The reaction 

mixture was then stirred at -5°C for 3 h then the reaction was hydrolysed in water. The 

precipitate formed was filtered and then washed with water to yield the desired product 

(preparation 4, 255 mg, yield 37%) in the form of light brown crystals. This compound was 

used in the next step without any purification. HPLC-MS (220-254nm) purity: 94%. 

Preparation 5: N-(4-Chloro-2-iodophenyl)-2-deuterio-1,3-benzothiazole-6-sulfonamide 

Under argon, 4-chloro-2-iodoaniline (564 mg, 2.2 mmol, 1.0 eq.) was dissolved in anhydrous 

pyridine (8 mL) and the compound of preparation 4 (600 mg, 2.5 mmol, 1.15 eq.) was 

added. The solution was then stirred at room temperature for 2 h. The solvent was evaporated 
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and the reaction crude was purified by flash chromatography (eluent: 0 to 30% EtOAc in n-

heptane) to yield the desired product (preparation 5, 0.73 g, yield 73%) in the form of brown 

crystals. APCI MS m/z 452 [M+H]+; HPLC-MS (220-254nm) purity: 94%. 1H NMR (300 

MHz DMSO-d6): δ 7.01 (1H, d, J = 8.5Hz); 7.4 (1H, dd, J = 8.5Hz and J = 2.3Hz); 7.82 (1H, 

dd, J = 8.7Hz and J = 1.8Hz); 7.88 (1H, d, J = 2.4Hz); 8.26 (1H, d, J = 8.7Hz); 8.6 (1H, d, J 

= 1.5Hz); 10.03 (1H, s). 

Preparation 6: 4-[5-Chloro-1-[(2-deuterio-1,3-benzothiazol-6-yl)sulfonyl)]indol-2-

yl]butanoic acid 

Under argon the compound of preparation 5 (1.31 g, 2.9 mmol, 1.0 eq.) was dissolved in 

anhydrous DMF (30 mL), then 5-hexynoic acid (360 mg, 3.2 mmol, 1.1 eq.), copper iodide 

(56 mg, 0.3 mmol, 0.1 eq.), Pd(PPh3)4 (168 mg, 0.15 mmol, 0.05 eq.) and triethylamine (606 

µL, 4.4 mmol, 1.5 eq.) were added and the reaction mixture was stirred at 80°C for 2 h. At 

the end of the reaction, the mixture was taken up in a 1N aqueous hydrochloric acid solution 

and extracted twice with ethyl acetate. The organic phases were combined and dried over 

MgSO4 then filtered and evaporated under reduced pressure to yield a crude product purified 

by flash chromatography (eluent: 0 to 5% MeOH in DCM) to yield the desired product 

(Example 1, 1.05 g, yield 83%) in the form of brown crystals. APCI MS m/z 452 [M+H]+; 

HPLC-MS (220-254nm) purity: 94%. 1H NMR (300 MHz DMSO-d6): δ 1.86-2.01 (2H, m); 

2.29-2.41 (2H, m); 3.08 (2H, t, J = 7.2Hz); 6.61 (1H, s); 7.31 (1H, dd, J = 8.7Hz and J = 

2.0Hz); 7.51 (1H, d, J = 2.0Hz); 7.84 (1H, dd, J = 8.7Hz and J = 1.8Hz); 8.08 (1H, d, J = 

8.7Hz); 8.19 (1H, d, J = 8.7Hz); 8.97 (1H, d, J = 1.8Hz); 12.13 (1H, s). Incorporation rate of 

deuterium assayed by 500 MHz NMR: 98%. 

  

Example 2: 4-[1-(1,3-Benzothiazol-6-ylsulfonyl)-5-chloro-indol-2-yl]-2,2,3,3,4,4-

hexadeuteriobutanoic acid 

Preparation 7: 2-(1,1,2,2,3,3,4,4-octadeuterio-4-iodo-butoxy)tetra-hydropyrane 

Trimethylsilyl iodide (25 g, 125 mmol, 1 eq.) was added at 0°C to THF-D8 (10 g, 125 mmol, 

1 eq.). After stirring for 2 h at 0°C, ether (80 mL) and water (20 mL) were added. The mixture 

was stirred for 3 h then decanted. The organic phase was then dried over MgSO4, filtered and 

concentrated under reduced pressure. The reaction crude thus obtained was taken up in DCM 

(100 mL) at 0°C, then dihydropyran (12.5 mL, 150 mmol, 1.2 eq.) and pTsOH (50 mg, 0.2 

mmol, 0.002 eq.) were added. The reaction mixture was then stirred at 0°C overnight. The 

solution was washed successively with a saturated solution of NaHCO3 (3 × 15 mL), then 

with brine and then dried over Na2SO4 before being concentrated under reduced pressure. 

The reaction crude was purified by flash chromatography (eluent: 1:20 to 1:5 EtOAc:Hexane) 

to yield the desired product (Preparation 7, 23 g, 62% yield) in the form of a colourless oil 

which was used directly in the next step. 

Preparation 8: 2-(1,1,2,2,3,3,4,4-octadeuteriohex-5-ynoxy)tetrahydropyran 

To a solution of lithium acetylide (19.94 g, 186.3 mmol, 1 eq.) in freshly distilled DMSO 
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(60mL) was added dropwise at 5°C a solution of the compound of preparation 7 (30 g, 102.7 

mmol, 0.55 eq.) in DMSO (30 mL). This solution thus obtained was stirred for 2 h then 

hydrolysed with a solution of NH4Cl at 0°C. This mixture was then extracted with hexane 

and washed with a solution of copper sulfate (5%, 20 mL) then with brine (20 mL). The 

organic phases were combined and dried over Na2SO4 before being concentrated under 

reduced pressure, to yield the desired product (Preparation 8, 10.7 g, yield 55%) in the form 

of a yellow oil which was used directly in the next step without any purification. 

Preparation 9: 1,1,2,2,3,3,4,4-octadeuteriohex-5-yn-1-ol 

To a solution of the compound of preparation 8 (10.7 g, 56.2 mmol, 1 eq.) in a mixture of 

THF (12.5 mL) and MeOH (350 mL) at 0°C, was added pTsOH in small portions (360 mg, 

1.82 mmol, 0.03 eq.) and the reaction mixture thus obtained was stirred overnight. The 

mixture was then washed with a saturated solution of NaHCO3 (3 × 15 mL) and brine (15 

mL), then dried over Na2SO4 before being concentrated under reduced pressure. The reaction 

crude was purified by flash chromatography (eluent: 1:20 to 1:5 EtOAc:Hexane) to yield the 

desired product (Preparation 9, 5 g, 82% yield) in the form of a colourless oil which was 

used directly in the next step. 

Preparation 10: 2,2,3,3,4,4-hexadeuteriohex-5-ynoic acid 

To a solution of the compound of preparation 9 (9.25 g, 87 mmol, 1 eq.) in acetone (87 mL) 

was added, under stirring, Jones's reagent (CrO3 (17.45 g, 174.5 mmol, 2 eq.) in 10N H2SO4 

(218 mL)) over 5 min at 0°C. The reaction mixture was then stirred for 1 h before being 

concentrated under reduced pressure. Then ether (130 mL) and water (4 mL) were added 

immediately. The solid obtained was filtered off and the filtrate was extracted with ether (6 

x 100 mL). The organic phases were combined and washed with water and then dried over 

Na2SO4 before being filtered and concentrated under reduced pressure to yield the desired 

product (Preparation 10, 9.17 g, yield 89%) in the form of an orange oil which was used 

directly in the next step without any purification. 

Preparation 11: 4-[1-(1,3-Benzothiazol-6-ylsulfonyl)-5-chloro-indol-2-yl]-2,2,3,3,4,4-

hexadeuteriobutanoic acid 

A mixture of benzothiazol-6-sulfonic acid (4-chloro-2-iodo-phenyl)-amide (16 g, 35.5 mmol, 

1 eq.), hex-5-ynoic acid (preparation 10, 5.2 g, 44 mmol, 1.24 eq.), copper iodide (335 mg, 

1.75 mmol, 0.05 eq.), dichlorobis(triphenylphosphine)palladium (1.24 g, 1.72 mmol, 0.05 

eq.), triethylamine (130 mL) and N,N-dimethylformamide (130 mL) was stirred under 

nitrogen at 110°C for 1 h. The reaction mixture was then diluted with a 1M HCl solution and 

extracted with ethyl acetate, the insoluble matters were filtered off and the filtrate was dried 

over Na2SO4 before being concentrated under reduced pressure. The reaction crude was 

purified by flash chromatography and then recrystallized from DCM to yield the desired 

product (Example 2, 2.3 g, yield 15%) in the form of a white solid. Incorporation rate of 

deuterium assayed by 500 MHz NMR: > 99%. 1H NMR (400 MHz, DMSO-d6) δ 6.62 (1H, 

d, J = 0.6 Hz), 7.32 (1H, dd, J = 8.9 and 2.2 Hz), 7.57 (1H, d, J = 2.1 Hz), 7.85 (1H, dd, J = 

8.7 and 2.1 Hz), 8.10 (1H, d, J = 8.9 Hz), 8.20 (1H, d, J = 8.7 Hz), 8.99 (1H, s), 9.66 (1H, s 

), 12.15 (1H, s). 
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Example 3: Pharmacological activity 

The compounds of the invention were subjected to biological tests so as to evaluate their 

potential to treat or prevent certain pathologies. First, the ability of the compounds to behave 

as an activator of PPAR nuclear receptors was measured. 

A transactivation test was used as the primary screening test. Cos-7 cells were transfected 

with a plasmid expressing a chimera of a murine or human receptor PPAR-Gal4 (receptor 

PPARα-Gal4 or PPARδ-Gal4 or PPARγ-Gal4) and of a reporter plasmid 5Gal4pGL3 TK 

Luc. The transfections were carried out using a chemical agent (Jet PEI). 

Transfected cells were distributed into 384 well plates and allowed to stand for 24 hours. 

At 24 hours the culture medium was changed. The products to be tested were added (final 

concentration between 10-4 and 3.10-10 M) to the culture medium. After overnight incubation, 

luciferase expression was measured after addition of 'SteadyGlo' according to the 

manufacturer's instructions (Promega). 

Fenofibric acid at 10-5 M (PPARα agonist), GW501516 at 10-8 M (PPARδ agonist) and 

rosiglitazone at 10-6 M (PPARγ agonist) were used as references. 

The results are expressed as the induction rate (number of times) compared to the basal level 

as a percentage of activity of the adequate reference (reference = 100%). Effect-concentration 

curves and EC50 were calculated using Assay Explorer (MDL) software. 

Table 1 

Human receptor PPARα PPARδ PPARγ 

Example EC50 (nM) Top(%) EC50 (nM) Top(%) EC50 (nM) Top(%) 

1 2317 67 952 80 85 53 

2 2280 62 1177 80 136 50 

  

As can be seen from the table above, the deuterated derivatives of lanifibranor activate the 

three subtypes of PPAR receptors (PPARα, PPARγ and PPARδ), with an EC50 of less than 

2.5 μM for each of the sub-types. It can also be noted that the ratio between the EC50 of two 

PPAR subtypes is either less than 100 or greater than 0.01. 
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(EN) (57) 1. Një derivat i deuteruar i lanifibranorit të formulës (I) : 

 

 
 

ku të paktën një prej grupeve R1 deri në R7 është një atom deuteriumi dhe grupet e tjera R1 

deri në R7 janë atome hidrogjen, dhe kripërat dhe tretësit farmaceutikisht të pranueshëm të 

tij, për përdorim në trajtimin e hiperkolesterolemisë, hiperlipidemisë, hipertrigliceridemisë, 

dislipidemisë, rezistencës ndaj insulinës, diabetit, obezitetit, sëmundjeve kardiovaskulare të 
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cilat janë pasoja e një imbalance të lipoproteinave në serum, sëmundjeve të lidhura me një 

disfunksion endotelial, aterosklerozës, infarktit të miokardit, hipertensionit, problemeve 

cerebrovaskulare, sëmundjeve inflamatore të tilla si për shembull artriti reumatoid, dhe 

neurodegjenerimit të tillë si në veçanti sëmundjes së Alzheimerit ose sëmundjes së 

Parkinsonit. 

2. Derivati i deuteruar për përdorim i pretendimit 1, ku në formulën (I) të paktën grupi R1 

është D. 

3. Derivati i deuteruar për përdorim i pretendimit 2, i cili është acid 4-(1-(2-deuterio-1,3-

benzotiazol-6-il) sulfonil) -5-kloro-1H-indol-2-il) butanoik. 

4. Derivati i deuteruar për përdorim i pretendimit 1, ku në formulën (I) të paktën një prej 

grupeve R2 deri në R7 është D. 

5. Derivati i deuteruar për përdorim i pretendimit 4, ku në formulën (I) të paktën një prej 

grupeve R2 dhe R3 dhe/ose të paktën një prej grupeve R4 dhe R5 dhe/ose të paktën një prej 

grupeve R6 dhe R7 është D. 

6. Derivati i deuteruar për përdorim i pretendimit 5, i cili është acid 4-[1-(1,3-benzotiazol-6-

ilsulfonil) -5-kloro-indol-2-il]-2,2,3,3,4,4-hekzadeuteriobutanoik. 

 

_________________________________________________________________________
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(151) 28.02.2025 

(180) 18.01.2034 
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(511) 29 -  Produkte bulmeti dhe 

zëvendësues bulmeti, konkretisht 

zëvendësues djathi, djathë pluhur; 

zëvendësues djathi; djathë; djathë i grirë i 

gatshëm. 
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(511) 19 - Materiale, jo prej metali, për 

ndërtim dhe ndërtim; tuba të ngurtë, jo prej 

metali, për ndërtim; asfalt, katran, katran 

dhe bitum; ndërtesa të transportueshme, jo 

prej metali; monumente, jo prej metali.  - 

drurë gjysmë të përpunuar për përdorim në 

ndërtim, për shembull, trarë, dërrasa, 

panele; - rimeso druri; - xhami ndërtimi, 

për shembull, pllaka qelqi, xhami izolues 

për ndërtesa, xhami sigurie; - granula 

xhami për shënjimin e rrugëve; - granit, 

mermer, zhavorr; - terrakota për përdorim 

si material ndërtimi; - mbulim, jo prej 

metali, me qeliza fotovoltaike; - gurë 

varresh dhe varre, jo prej metali; - statuja, 

buste dhe vepra arti prej guri, betoni ose 

mermeri; - kuti letrash prej murature; - 

gjeotekstilet; - veshjet që janë materiale 

ndërtimi; - skela, jo prej metali; - ndërtesa 

ose struktura të transportueshme, jo prej 

metali, për shembull, akuariume, shtiza 

flamuri, veranda, pishina. 190003 alabastri 

;190002 xhami alabastri për ndërtim; 

190067 hekura këndore, jo prej metali; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352791
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358333
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358625


 

110 
 

190190 akuariume [struktura]; 190233 

zhavorr akuariumi ;190234 rërë 

akuariumi; 190175 arbore [struktura], jo 

prej metali;190254 dyer të blinduara, jo 

prej metali / dyer të blinduara, jo prej 

metali; 190142 gur artificial ;190004 

asbest çimento ;190005 llaç azbesti; 

190013 asfalt ; 190195 fenerë, jo prej 

metali, jo ndriçues; 190083 trarë, jo prej 

metali / trarëve, jo prej metali; 190199 

instalime parkimi për biçikleta, jo prej 

metali 190040 lidhëse për prodhimin e 

briketave / lidhëse për prodhimin e gurëve; 

190110 material lidhës për riparimin e 

rrugëve 190194 banjot [strukturat] e 

shpendëve, jo prej metali; 190017 bitum; 

190046 letër bitumi për ndërtim ;190082 

veshje bituminoze për çati ;190025 

produkte bituminoze për ndërtim ;190257 

kllapa, jo prej metali, për ndërtim; 190080 

tuba degezues, jo prej metali ;190038 tulla 

;190063 xhami ndërtimi ; materiale 

ndërtimi me cilësi izoluese, jo prej metali / 

materiale ndërtimi me cilësi izoluese, jo 

prej metali 190271; 190197 materiale 

ndërtimi, jo prej metali / materiale 

ndërtimi, jo prej metali ;190223 panele 

ndërtimi, jo prej metali; 190062 letër 

ndërtimi 190141 gur ndërtimi ;190027 

lëndë drusore ndërtimi / lëndë druri 

;190061 ndërtesa, jo prej metali; 190119 

ndertesa te transportueshme jo prej metali 

;190202 buste prej guri, betoni ose 

mermeri ; 190042 kasonë për punë 

ndërtimore nën ujë ;190211 merlë 

gëlqerore 190270 Dritare me xhama, jo 

prej metali ; 190148 tavanet, jo prej metali 

190093 çimento për furrat e zjarrit 190092 

çimento për furra 190058 shtyllat e 

çimentos 190057 pllaka çimentoje 190036 

çimento* 190156 shtëpi pulash, jo prej 

metali 190212 kapakë oxhaku, jo prej 

metali; 190218 boshtet e oxhakut, jo prej 

metali 190055 oxhaqe, jo prej metali; 

190258 veshje, jo prej metali, për ndërtim 

190096 argjila* 190105 çakëll klinker; 

190097 Qymyr katran ; veshje [materiale 

ndërtimi] 190272 kupa statujash 

përkujtimore prej guri, betoni ose 

mermeri;  190024 elemente ndërtimi prej 

beton  ; 190064 korniza, jo prej metali 

190227 barriera përplasjeje, jo prej metali, 

për rrugë 190152 dërrasa zhytjeje, jo prej 

metali 190209 korniza të dyerve, jo prej 

metali / këllëfi i dyerve, jo prej metali 

190154 panele dyersh, jo prej metali; 

190069 dyer jo prej metali* 190220 tuba 

kullimi, jo prej metali; 190221 kurthe 

kullimi [valvola], jo prej metali apo 

plastike;190235 kanale, jo prej metali, për 

instalimet e ventilimit dhe të ajrit të 

kondicionuar ;190039 tokë për tulla; 

190255 xham i emaluar, për ndërtim ; ; 

190135 gardhe, jo prej metali; 190224 

figurina prej guri, betoni ose mermeri / 

statuja prej guri, betoni ose mermeri 

;190012 tulla zjarri / tulla zjarrduruese ; 

grog [material zjarrdurues i djegur]; 

190049 mantelet e oxhakut, jo prej metali 

; 190056 veshje çimentoje të 

papërshkueshme nga zjarri 190262 shtiza 

[struktura], jo prej metali 190131 ndezëse, 

jo prej metali, për ndërtim ;190188 doke 

lundruese, jo prej metali, për ankorimin e 

varkave ;190268 dërrasa dyshemeje 

lundruese, jo prej metali ;190214 pllaka 

dyshemeje jo prej metali ;190147 

dysheme, jo prej metali ;190022 dyer të 

palosshme, jo prej metali ;190091 kallëpe 

shkritore, jo prej metali / kallëpe shkritore, 

jo prej metali ;190050 kornizë, jo prej 

metali, për ndërtim; 190015 lesh druri 

;190153 porta, jo prej metali 190236 

gjeotekstilet ;190121 kokrriza xhami për 

shënjimin e rrugëve / kokrriza xhami për 

shënjimin e rrugëve ;190098 granit; 

190088 pllaka varri, jo prej metali / pllaka 

varri, jo prej metali ;190099 zhavorr 

;190144 gurë varri / gurë varri 190210 

korniza sere, jo prej metali; 190167 serra 

te transportueshme jo prej metali ;190075 

tuba ulluqesh, jo prej metali ;190102 gips 

[material ndërtimi] ;190267 korniza 

kopshtarie, jo prej metali / korniza të 
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ftohta, jo prej metali 190019 kasolle 

;190239 ekranet e insekteve, jo prej metali 

;190180 xhami izolues për ndërtim; 

190157 trarë, jo prej metali ; 190177 rrjetë, 

jo prej metali / kafazore, jo prej metali; 

190217 copa zgjatëse, jo prej metali, për 

oxhaqe 190228 kuti letrash prej murature 

190052 gëlqere 190043 gur gëlqeror / gur 

gëlqeror 190150 veshje, jo prej metali, për 

ndërtim 190114 arkitrarë, jo prej metali 

190115 blloqe shtrimi me 

shkëlqim;190118 çimento magnezi 

190070 mbulesa pusetash, jo prej metali ; 

190120 mermer 190124 direk [shtylla], jo 

prej metali 190051 materiale për bërjen 

dhe veshjen e rrugëve 190089 pllaka 

përkujtimore, jo prej metali 190117 

monumente, jo prej metali 190187 shtylla 

ankorimi, jo prej metali 190053 llaç për 

ndërtim / fino 190126 mozaikë për ndërtim 

190127 dru mouldable / dru moldable 

wood 190128 kallëpe, jo prej metali, për 

ndërtim/kallëp, jo prej metali, për ndërtim 

190065 kallëpe, jo prej metali, për korniza 

/ kallëpe, jo prej metali, për korniza 

190275 korniza montimi, jo prej metali, 

për panele diellore 190165 shenja jo 

ndriçuese dhe jo mekanike, jo prej metali; 

190132 olivin për ndërtim; 190107 perde 

te jashtme, jo prej metali dhe jo prej tekstili 

;190205 kabina për spërkatje të bojës, jo 

prej metali ; 190045 karton për ndërtim / 

karton ndërtimi ;190106 dërrasat e 

dyshemesë me parket ;190112 dysheme 

me parket ;190060 ndarje, jo prej metali; 

190200 blloqe shtrimi, jo prej metali 

;190219 pllaka shtrimi, jo prej metali 

;190136 shtylla jo prej metali / llamarine, 

jo prej metali ;190256 shtylla, jo prej 

metali, për ndërtim 190037 katran ;190149 

dërrasa druri për ndërtim 190054 

suva*;190095 xham pjatë [dritare] për 

ndërtim ;190158 platforma, te 

parafabrikuara, jo prej metali ; 190028 

kompensatë ;190123 veranda [struktura], 

jo prej metali ;190244 porfir [gur]; 190206 

shtylla, jo prej metali ;190079 shtylla, jo 

prej metali, për linjat / shtyllat e energjisë, 

jo prej metali, për linjat e energjisë 

;190011 balta e poçarëve ;190243 shtëpi të 

parafabrikuara [të gatshme për montim], jo 

prej metali; 190273 gota çmimi prej guri, 

betoni ose mermeri ;190086 mbështetëse, 

jo prej metali ;190073 kuarci ;190176 

traversa hekurudhore, jo prej metali / 

lidhëse hekurudhore, jo prej metali 190072 

shkumës i papërpunuar ;190163 kallama 

për ndërtim; 190242 materiale ndërtimi 

zjarrduruese, jo prej metali ;190191 

materiale përforcuese, jo prej metali, për 

ndërtim ;190178 tuba të ngurtë, jo prej 

metali, për ndërtim ;190161 materialet e 

veshjes së rrugëve ;190122 fletët e 

shënjimit të rrugëve dhe shiritat e 

materialit sintetik ;190164 ;sinjalistika 

rrugore, jo ndriçuese dhe jo mekanike, jo 

prej metali ;190253 kristal shkëmbi 

;190108 platforma hedhëse raketash, jo 

prej metali ;190071 mbulesa çatie, jo prej 

metali;190044 ulluqe çatie jo prej 

metali;190007 pllakat e çatisë ;190151 

tjegulla, jo prej metali; 190173 çati, jo prej 

metali ;190240 çati, jo prej metali, që 

përfshin qeliza fotovoltaike ;190260 

kushinetat gome për izolimin sizmik të 

ndërtesave; 190192 xhami sigurie ;190166 

rërë, përveç rërës shkritore; 190100 gur 

ranor për ndërtim ;190101 tuba ranor 

;190078 skela, jo prej metali ;190059 

rreshpe; 190198 grila, jo prej metali, për 

beton ;190133 grila, jo prej metali; 190137 

Panele sinjalizuese, jo ndriçuese dhe jo 

mekanike, jo prej metali ;190168 silicë 

[kuarc] ;190162 pragje, jo prej metali; 

190169 kapanone, jo prej metali ;190010 

rërë argjendi; 190139 shesh patinazhi 

[struktura], jo prej metali ;190252 pllaka, 

jo prej metali, për ndërtim 190104 skorje 

[material ndërtimi] ;190143 gur skorje / 

gur klinker ; 190008 pluhur rrasa;190265 

Kabina të papërshkueshme nga zëri, të 

transportueshme, jo prej metali ; 190085 

stalla, jo prej metali ;190182 dritare me 

njolla ;190074 shkallët [shkallët], jo prej 



 

112 
 

metali ;190222 shkallët jo prej metali 

;190170 statuja prej guri, betoni ose 

mermeri 190094 guri ;190245 ulluqe 

rruge, jo prej metali; 190113 tela [pjesë 

shkallësh], jo prej metali ;190196 pishina 

[struktura], jo prej metali ;190263 dyer me 

lëkundje, jo prej metali ; 190171 katran 

;190018 shirita të katranit për 

ndërtim;190041 kabina telefonike, jo prej 

metali / kuti telefonike, jo prej metali ; 

190172 terrakota [material ndërtimi] 

;190249 dysheme me pllaka, jo prej 

metali; 190213 pllaka jo metalike per 

ndertim ;190081 rrethime varri ose varri, 

jo prej metali / varri ose rrethime varri, jo 

prej metali ;190225 varre [monumente], jo 

prej metali ;190174 varre, jo prej metali 

190247 pllaka varri, jo prej metali 190226 

stelat e gurëve të varrit, jo prej metali ; 

190034 dru rimeso ;190238 mur anësor 

vinyl ;190130 veshje muri, jo prej metali, 

për ndërtim ;190138 veshje muri, jo prej 

metali, për ndërtim ;190251 pllaka muri jo 

prej metali ; 190077 valvulat e tubave të 

ujit, jo prej metali apo plastike ;190076 

tuba uji, jo prej metali; 190208 korniza 

dritaresh, jo prej metali ;190183 xhami i 

dritares per ndertim; 190181 xhami i 

dritares, përveç xhamit të dritares së 

automjetit ;190068 dritare jo prej metali 

;190030 dru për prodhimin e enëve 

shtëpiake ;190035 veshje me dërrasa druri; 

190033 rimeso druri / rimeso ;190026 dru, 

gjysem i perpunuar ;190248 dërrasat e 

dyshemesë prej druri ;190193 vepra arti 

prej guri, betoni ose mermeri; 190146 

punimet e gurgdhendjes ;190186 ksilolit; 

190201 dërrasë tul druri për ndërtim; 

elemente ndertimi prej betoni , 

(526) COMPANY 

(591)  BLU, E ZEZE 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/169 

(540) 

 
(730) Maliq Dushku//Rruga Gjon Buzuku, 

Zona kadastrale 8360, pasuria nr.4/349, 

Njesia Administrative  Nr.8 Tirane, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 15.02.2034 

(111) 26016 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime 

kateringu; Sherbimi i ushqimeve te 

gatuara dhe shperndarje e tyre tek klientet; 

Shërbime bari me ushqim; Shërbime 

kafeneje; Shërbime kateringu (sigurim i 

ushqimeve dhe pijeve); Shërbime 

restoranti; Shërbime restoranti me vetë-

shërbim; Shërbime baresh; shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve;Shërbime kampingjesh (Pushimi), 

[akomodim i përkohshëm]; Sherbim bar 

dhe kafe, shërbime hoteli, pritje koktejli, 

shërbime bari dhe bufeje (në banket); 

shërbime të kateringut për kampe. 

Sherbime moteli, dhënie me qira të 

pajisjeve të restoranteve, restorant, 

restorant selfservice (vetëshërbim), snack-

bar, dhënie me qira salla konferencash, 

dhënie me qira të ambienteve për 

akomodim të përkohshëm; vende 

akomodimi. 

(526) Delivery, HALLALL 

(591) portokalli, e bardhe, e zeze. 

(740) Erind Kosova // RRUGA IMER 

NDREGJONI PLL 432 SHK 2,AP 20 

TIRANE. 
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(210) AL/T/2024/456 

(540) 

 
(730) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI 

SOCIETA’ COOPERATIVA IN SIGLA 

CONAD // Via Michelino, 59 – Bologna 

(BO), Italy, 40129. 

(151) 18.04.2025 

(180) 09.04.2034 

(111) 26014 

(511) 5 - Fibra dietike; formule për 

foshnjë; ushqime dietike të adaptuara për 

qëllime mjekesore; shtesa ushqimore për 

përdorim njerëzor; pije dietike për qëllime 

mjekësore; suplemente ushqimore; 

suplemente dietike për njerezit jo për 

qëllime mjekësore; suplemente probiotike; 

suplemente dietike të enzimave; 

suplemente dietike proteinike; suplemente 

dietike për foshnjat; suplemente 

vitaminash; suplemente ushqimore të 

shendetshme për personat me kerkesa të 

veçanta dietike; suplemente ushqimore;  

suplemente ushqyese; suplimente nutritive 

minerale; suplemente dietike dhe 

ushqyese; suplemente dietike me pelte 

mbreterore; suplemente ushqimore dietike 

te perdorura per agjerim te modifikuar; 

pije aditive dietike; lende ushqyese për 

përdorim si nje aditiv dietik; suplemente 

dietike për kafshët shtëpiake ne natyren e 

nje perzierje pije pluhur; suplemente 

dietike bimore per personat kerkesa te 

veçanta dietike; infuzione me barishte 

medicinale; suplemente dietike me 

propolis; suplemente dietike me pelte 

mbretërore; ëmbelsuesit dietike për 

qëllime mjekesore; bare zëvendesuese të 

vakteve shtesë ushqyese për rritjen e 

energjisë. 

29 - Mish, viçi i fresket, derri, shpezë dhe 

gjahu; mish (në përgjithësi, pa dallim); 

mishi dele; farerat, të përgatitura; 

preparate të bëra nga perime të fresketa për 

supa dhe lengje mishi; supa dhe stoqe, 

ekstrakte mishi; perime te prera; perime të 

prera paraprakisht për sallata; qumësht 

soje; qumësht tërshere; qumësht orizi; 

qumësht bajame; qumësht kikiriku; 

qumësht arre kokosi; fruta, kërpudha dhe 

perime të gatuara, të ngrira, të thara ose të 

konservuara;  bishtajore të gatuara, te 

ngrira, te thara ose te konservuara; vajra; 

vaj ulliri, vaj ulliri i virgjer dhe ekstra i 

virgjer, yndyre ushqimor; peshk i fresket 

dhe i konservuar, ushqim deti dhe molusqe 

te fresketa dhe te konservuara; qumesht, 

djathe, krem, produkte qumeshti dhe 

produkte qumeshti, gjalpe, kos; embelsirat 

me baze produktet e qumeshtit, kos 

frutash; marmelate, reçel; krem me baze 

qumeshti ose djathe; mish, mish i 

pergatitur, proshute e prere dhe pa feta dhe 

mish te pjekur; veze zogjsh dhe produkte 

vezesh; produkte ushqimore te perbera nga 

ushqime te gatshme dhe/ose te ngrira te 

bazuara ne mish, peshk, djathe, mish te 

pjekur; produkte ushqimore te pergatitura 

nga patatet; ushqime rostiçeri me baze 

patate; produkte ushqimore te perbera nga 

ushqime te gatshme per t'u ngrene me baze 

proteina bimore; produkte ushqimore te 

perbera nga ushqime te ngrira te bazuara 

ne proteina bimore; ushqime rostiçeri te 

bazuara ne proteina bimore; krem djathi; 

djathe me pak yndyre; perhapja e djathit; 

gjize; ton i konservuar; ton ne vaj; peshk, i 

konservuar; fruta te thata; ushqime 

rostiçeri me baze fruta të thata; ushqime te 

lehta me baze arrë; manaferrat, të 

konservuara. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359292
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30 - Kafe, çaj dhe kakao dhe zevendesuesit 

e tyre; infuzione bimore; buke dhe 

produkte te pjekura te kripura, pite te 

kripura, buke e holle, biskota te thata, 

snacks te kripura, drithera te perpunuara; 

maja; makarona, makarona qe permbajne 

mbushje, makarona qe permbajne veze, 

oriz; torta [te embla ose te kripura], musa 

embelsirash; akull, akullore, kos i ngrire 

dhe sorbeto; embelsira te pjekura, ushqime 

te embla; biskota; embelsira, çokollata dhe 

embelsira; kripera, ereza, aromatizues dhe 

ereza, uthull balsamike, uthull; sheqer, 

embelsues natyral, glazurat dhe mbushjet 

e embla, mjalte, embelsirat; kremrat 

(embelsirat), krem i bere nga çokollata; 

miell perimesh; miell, çaj per infuzione; 

infuzione, jo medicinale; propolisi per 

qellime ushqimore; propolis; pelte 

mbreterore; ushqim i lehte me baze 

drithera; bare rostiçeri qe permbajne nje 

perzierje dritherash, arrash dhe frutash te 

thata [embelsira]; drithera per mengjes, 

qull dhe grure; perzierje ushqimore te 

perbera nga thekon dritherash dhe fruta te 

thata;  shufra dritherash dhe shufra 

energjie; produkte te dritherave ne forme 

shufre. 

31 - Frutat dhe perimet e fresketa; 

Produkte ushqimore per kafshe, malt; 

Produkte dhe drithera bujqesore, 

hortikulturore dhe pyjore (te paperpunuara 

apo te perpunuara), manaferrat, te fresketa. 

32 - Uje; pije te lehta; aperitive, 

joalkoolike; pije me leng frutash; pije 

freskuese me pak kalori; pije qe permbajne 

vitamina; squash frutash; pije te gazuara 

me arome; birre pa alkool; birre; birra dhe 

produktet e birres; nektare frutash, 

joalkoolike; squash limoni; preparate 

joalkoolike per prodhimin e pijeve; likere 

(pergatitje per te bere); pergatitjet per te 

bere uje te gazuar; shurupe per pije; musht, 

joalkoolike; lengje; lengje perimesh [pije]; 

leng domate [pije]; pije perimesh; pijet e 

hirres; pije me baze soje, perveç 

zevendesuesve te qumeshtit; pije me baze 

orizi, perveç zevendesuesve te qumeshtit; 

pije me baze uji qe permbajne ekstrakte 

çaji; smoothies; pije energjike; pije 

izotonike; pije sportive te pasura me 

proteina. 

33 - Pije alkoolike (perveç birres); likere; 

pije alkoolike me fruta; kokteje; ekstrakte 

frutash, alkoolike; preparate per 

prodhimin e pijeve alkoolike; musht;  

spirit dhe pije alkoolike; vere; 

tretësa/digestifs [likerë dhe spirits (pije të 

distiluara të forta)]. 

35 - Reklamim; menaxhimi i biznesit; 

konsultime dhe asistence ne menaxhimin, 

organizimin dhe promovimin e biznesit; 

administrim biznesi; sherbime per 

funksionet e zyres, marketing; analiza dhe 

hulumtimi i tregut; marketingu industrial; 

marketingu promovues; sherbimet e 

marketingut industrial; sherbimet e 

marketingut dhe promovimit; aktivitete 

promovuese; sherbimet qe kane te bejne 

me aktivitetet per promovimin e mallrave; 

pergatitja e materialit promovues dhe 

aktiviteteve promovuese, per te tjeret; 

dhenia me qira e hapesirave reklamuese 

dhe materialeve reklamuese; ofrimi i 

sherbimeve te konsultimit per marketing 

dhe reklamim; shperndarja e 

reklamave/faturave fizikisht; prodhimi i 

filmave reklamues; sherbime demostrimi 

per shitblerjen e mallrave; sherbime 

biznesi per demostrim shitblerjesh;  

organizimi i ekspozitave per qellime 

biznesi;  sherbime te shfaqjeve  tregtare 

dhe ekspozitave;  organizimi i ngjarjeve, 

ekspozitave, panaireve dhe shfaqjeve per 

qellime komerciale, promovuese dhe 

reklamuese; konsulence dhe asistence ne 

lidhje me organizimin dhe menaxhimin e 

supermarketeve, hipermarketeve, bareve, 

kafeterive, restoranteve, dyqaneve, 

dyqaneve te akulloreve; sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 
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ne lidhje me mallrat e meposhtme: 

ushqime te fresketa, te konservuara, te 

ngrira; sherbimet me pakice dhe/ose me 

shumice dhe/ose porosi me poste dhe/ose 

shitje ne internet dhe nepermjet te gjitha 

llojeve te mediave elektronike dhe/ose 

porositje nga distanca, ne lidhje me mallrat 

e meposhtme: gjelle te pergatitura; 

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: fruta dhe perime te fresketa, 

te pergatitura, te konservuara dhe te ngrira; 

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje ne 

internet dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: produkte ushqimore te ngrira 

ose te konservuara; sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje ne internet dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: artikuj 

delikate; shitje me pakice ose shumice 

dhe/ose shitje me porosi me poste dhe/ose 

shitje dhe shitje online nepermjet mjeteve 

elektronike te te gjitha llojeve dhe/ose 

porositje elektronike ne distance ne lidhje 

me produktet e bukes; sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: veshje; 

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje ne 

internet dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: sheqer; sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: embelsues natyrale 

dhe artificiale; sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: glazurat dhe 

mbushjet e embla; sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje ne internet dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: 

produktet e bleteve; sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje nga distanca, ne lidhje 

me mallrat e meposhtme: ushqime 

organike; sherbimet me pakice dhe/ose me 

shumice dhe/ose porosi me poste dhe/ose 

shitje ne internet dhe nepermjet te gjitha 

llojeve te mediave elektronike dhe/ose 

porositje ne distance, ne lidhje me mallrat 

e meposhtme: produkte ushqimore dhe 

mallra per kafshe; sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: uje mineral; 

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: pije joalkoolike; sherbimet 

me pakice dhe/ose me shumice dhe/ose 

porosi me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: birre; 

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 
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distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: pije alkoolike; sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: vere; 

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: suplemente dietike dhe 

ushqimore; sherbimet me pakice dhe/ose 

me shumice dhe/ose porosi me poste 

dhe/ose shitje online dhe nepermjet te 

gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: produktet e djathit 

dhe qumeshti dhe derivatet e qumeshtit 

dhe zevendesuesit e qumeshtit; sherbimet 

me pakice dhe/ose me shumice dhe/ose 

porosi me poste dhe/ose shitje ne internet 

dhe nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: fruta 

dhe perime te konservuara. 

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/461 

(540) vivo BlueImage 
(730) VIVO MOBILE COMMUNICATION 

CO., LTD. // No. 1, Vivo Road, Chang'an, 

Dongguan, Guangdong, CHINA. 

(151) 03.03.2025 

(180) 11.04.2034 

(111) 25886 

(511) 9 - Programe kompjuterike për 

redaktimin e imazheve, zërit dhe videove; 

orë inteligjente [aparati i përpunimit të të 

dhënave]; kompjutera tabletë; aplikacione 

softuerike kompjuterike, të shkarkueshme;  

platforma operative te programeve 

softuerike, të regjistruara ose të 

shkarkueshme; imazhe të shkarkueshme 

për telefona celularë; skaner imazhesh; 

njësi të  procesorit grafik [GPU]; njësia 

Qendrore e Përpunimit (CPU) për 

përpunimin e informacionit, të dhënave, 

tingujve dhe imazheve; syze inteligjente 

[aparate të përpunimit të të dhënave]; 

skedarë imazhi të shkarkueshëm; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve 

dixhitale; aplikacione celulare të 

shkarkueshme; përpunues të imazheve 

raster; pajisje për identifikimin e fytyrës; 

aparatura faksimile kopjimi; peshore me 

analizues të masës trupore; matësa;  tabela 

elektronike të shpalljeve e njoftimeve; 

telefona inteligjentë të palosshëm; 

mbajtese për telefonat inteligjentë; paisje 

stendash dhe montimi per celular; telefona 

inteligjentë; shkopinj selfie për celularë; 

kamera per telefonat celulare; lente për 

kamera; intensifikues të imazhit; lente për 

pajisje kamerash;  grila optike; lente për 

selfie; aparat për matjen e shpejtësisë 

[fotografi]; filtra per lente (kamera); 

diafragma [fotografi]; kamera [fotografi]; 

kamera me sensorë imazhi linear;  lente 

kamerash për telefonat inteligjentë; 

byzylykë qe mund te lidhen me telefonin 

[instrumente matëse]; lente optike; aparate 

dhe instrumente optike; tuba per 

intensifikimin e imazhit; sensorë; sensorë 

optikë; sensorë të pozicionit optik; sensorë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359297
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të kohës; ekrane per telefona; çipa [qarqet 

e integruara]; çip grafik i integruar HD; 

diapozitiva (fotografi); altoparlantë 

inteligjentë;  ekrane videoje; programe të 

sistemit operativ. 

(526) Image  

(740) Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/462 

(540) vivo BlueImage 
(730) VIVO MOBILE COMMUNICATION 

CO., LTD // No. 1, Vivo Road, Chang'an, 

Dongguan, Guangdong, CHINA. 
(151) 03.03.2025 

(180) 11.04.2034 

(111) 25889 

(511) 41 - Shërbime arsimore edukative; 

shërbime  instruksioni; organizim i garave 

[edukimi];  organizim dhe zhvillim i 

kongreseve; organizim i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative; shërbime 

të bibliotekës multimediale; publikimi 

online i librave dhe revistave elektronike; 

ofrimi i publikimeve elektronike online, jo 

të shkarkueshme; publikimi i 

videokasetave; dhënie  me qira e 

videokamerave; shërbime të fotografimit 

makro; lodra me qira; fotografime; 

shërbime fotografimi i portreteve; 

mikrofilmim;  publikimi i imazheve në 

internet, jo te shkarkueshme; ofrimi i 

tureve virtuale të drejtuara në internet; 

shërbime të raportimit te lajmeve; 

reportazh fotografik; shërbime botimi i 

videove për evente;  fotografim ajror;  

prezantimi i shfaqjeve dhe eventeve live; 

shërbime të klubit shëndetësor [trajnim për 

shëndetin dhe fitnesin]; organizim i 

ekspozitave të kafshëve; organizim i 

shorteve dhe llotarive;   asnjera nga sa 

përmendet më sipër nuk kanë lidhje me 

argëtimin ose argëtimin muzikor., 

(526) Image 

(740) Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/501 

(540)CONAD CONVENIENTI SEMPRE  
(730) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI SOCIETA’ 

COOPERATIVA IN SIGLA CONAD // Via 

Michelino, 59 – Bologna (BO), Italy, 40129. 
(151) 22.04.2025 

(180) 19.04.2034 

(111) 26029 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 018982808, 

05/02/2024  

(511) 1 - Fertilizues; fertilizues dhe pleh 

kimik; pleh; tokë per kultivim; ushqim 

bimor; pergatitje për të forcuar bimet; 

produkt për rritjen e bimeve; tokë për 

kultivimin artificial te bimeve; produkte 

kimike për mbrojtjen e bimeve (të 

ndryshme nga fungicide, herbicide, 

insekticide, paraziticide); alkool; 

bikarbonat natriumi; aditiv (kimike -) për 

perdorim në pergatitjen e ushqimit për 

kafshët. 

3 - Produkt për lavanderi dhe për 

parfumimin e rrobave; sapun; dyll per 

parket; gërryes; produkte për heqjen e 

oksidimit; disoksidues; përgatitje për të 

zhbllokuar tubat e shkarkimeve; 

detergjentë pastrues për veshjet e 

dyshemeve; heqës njollash; pastrues për 

përdorim shtëpiak; detergjentë; distilues 

për hollimin e bojrave të ujit; produkte për 

të hequr njollat; letër lustruese; letër 

zmeril; produkt heqës njollash të 

ndryshme nga ato të përdorura në procese 

industriale; parfumeri; vajra esenciale; 

kozmetike; kremra për flokë; pasta 

dhëmbësh; aroma (vajra esencë); shkopinj 

me pambuk për qëllime kozmetike; 

kremra kozmetike; deodorantë për 

përdorim të personit; preparate për nxirje 

(kozmetikë); preparate për higjienë intime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359298
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359416
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apo sanitare, deodorantë intim; preparate 

për valëzim të flokëve; produkte 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; 

produkte make-up; preparate për kujdesin 

e gojës, jo për qëllime mjekësore; 

produkte për kujdesin e thonjve; letra të 

njomur në kozmetikë ose detergjentë; 

peceta të lagura; larës i gojës jo për qëllime 

mjekësore;peceta të mbartura me nje 

pastrues të lëkurës, si p.sh. për fytyrën; 

adezivë për përdorim kozmetik; pasta për 

dhëmbët jo mjekësore; pasta dhe 

shpëlarëse për dhëmbët; shirita për 

zbardhjen e dhëmbëve; produkt për 

shkëlqimin e dhëmbëve; produkte për 

kujdesin e dhëmbëve; pastrimi i dhëmbëve 

(përgatitja për-); preparate për pastrimin e 

protezave dentare; peceta aromatike; 

peceta kozmetike të njomura; peceta të 

njomura dhe pastruese të grimit; peceta të 

njomura në kozmetikë; peceta pastruese 

për lentet; peceta për fytyrën; peceta të 

njomura për përdorim higjenik dhe 

kozmetik; peceta pastruese të njomura për 

të sapolindur; shtresë pambuku si pecetë 

për përdorim kzometik; maska pastruese 

për fytyrën; maska bukurie për fytyrën; 

peceta maska për fytyrën dhe trupin; 

plaster mbrojtës për papastërtitë në lëkurë; 

maska kozmetike për fytyrën; krem për 

depilim; dyllë depilues; locione për 

depilim; produkte depilimi; shirita dylli 

për heqjen e qimeve të padëshiruara; 

shkumë rroje; xhel për rroje; kremrat pas 

rruajtjes; balsam pas rroje; locion pas 

rruajtjes; preparate pas rruajtjes; krem 

hidratues pas rruajtjes; set rroje, i përbërë 

nga krem rroje dhe pas rroje; deodorant; 

deodorante personale; deodorante për 

kafshët; deodorant dhe antidjersë; 

deodorantë për kafshët shtëpiake; 

aromatizues për këmbë; aromatizues për 

trupin [parfumeri]; preparate kozmetike 

për kujdesin e trupit; skrabe kozmetike për 

trupin; kremra këmbësh jo mjeksore; vajra 

esenciale për parfum ambienti; preparate 

për larje për higjienën intime ose për 

përdorim si deodorant; parfume; parfume 

të ngurta; parfume ambienti; ekstrakt i 

parfumeve; parfume për qeramikë; 

parfume për ambiente me spërkatje; krem 

flokësh; bojëra flokësh; shampo; shampo-

balsam; shampo e thatë; shampo për 

kafshë; shampo tapetesh; maska për flokë; 

sapun; sapun pa ujë; sapun lavanderie; 

sapun i lëngshëm për larje rrobash; aditivë 

për larje; zbutës rrobash; përzierje 

substancash zbutëse; zbardhues për 

lavanderi; dyll lavanderie; bojëra për larje 

dhe rroba; detergjentë për larje për 

pastrimin e shtëpisë; detergjent për larjen 

e rrobave; lëngjet për larje në të thatë; 

vajra esencialë si parfum lavanderie; topa 

për rrobat që përmbajnë detergjent; 

preparate për larjen e shtëpisë; preparate 

për përzierje substancash të rrobave; 

zbardhues rrobash; forcues pëlhurash; 

sprej antistatik për rroba; aplikuesit për 

lustrim këpucësh që përmbajnë lustër 

këpucësh; Lucidues; Spraj për këpucë; 

peceta të njomura me lustrim për lëkurën; 

Detergjent për Shtëpinë; produkte për 

pastrim dritaresh e xhamash; përgatitje për 

banjë; Produkte kozmetike për banjë dhe 

dush; kripëra për dush jo mjekësore; vajra 

aromatikë për banjë; Substancat për 

pastrim; Përgatitje për pastrim; përgatitje 

për pastrim dhe parfum; Përgatitje për 

pastrimin e protezave dentare; Preparate 

për pastrimin e lëkurës dhe për pastrimin 

dhe lustrimin e këpucëve; Peshqirë të 

ngopura me një detergjent pastrimi; 

Përgatitje për pastrimin e xhamit; 

Kozmetikë për kafshët; pastruesit e 

shtretërve të kafshëve; detergjentë me 

parfum për shtretërit e kafshëve; produkte 

për heqjen e njollave nga kafshët 

shtëpiake; shpëlarës goje jo-mjekësore për 

kafshët shtëpiake; Freskues të 

frymëmarrjes; shampo për kafshë 

[përgatitje jo-mjekësore tualeti]; shampo 

për për kafshët shtëpiake [përgatitje jo 

mjekësore për tualetin]; shampo dhe 
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balsam për kafshë shtëpiake [përgatitje për 

tualetin jo mjekësore jo veterinare]. 

4 - Qirinj; qiri që thith tymin; qiri 

aromatike; qiri tavoline; qirinj për 

ndriçim; vajra lubrifikues; vajra 

lubrifikues që janë vajra hidraulikë; vajra 

për ingranazhe; substancat lubrifikuese të 

ngurta (vajra); vajra për lubrikim; Vajra që 

përmbajnë aditivë kundër ndryshkut; vajra 

lubrifikantë që përmbajnë aditivë për 

mbrojtjen e metaleve nga konsumimi për 

shkak të fërkimit, të djegshme; Karburant; 

përzierjet e karburantit me shumë gaz; 

karburanti i gjelbër (ekologjik). 

5 - Produkte farmaceutike; plaster, fasha 

për qëllime mjekësore, fasha; fibra 

vegjetale ushqyese dietike; fibra (për 

përdorim dietik); ushqim për të 

porsalindurit; ushqime dietike për 

përdorim mjekësor; preparate për 

pastrimin e ajrit; pesticide; insekticide; 

ilaç kundër insekteve; deodorant për 

ambientin dhe për pëlhura; produkte 

rezistente ndaj molës; ushqim plotësues 

për njerëzit dhe kafshët; ujërat termale; 

aditivë ushqimorë për qëllime mjekësore; 

ngjitëse për proteza dentare; pije dietike 

për qëllime mjekësore; letër ngjitëse 

kundër mizave; letër kundër molës; qafore 

antiparazitare për kafshët; deodorantë të 

ndryshëm nga ato për përdorim personal 

ose për kafshët; parfum ambienti; 

deodorantë për veshje ose tekstile; 

dezinfektues për qëllime higjienike; peceta 

thithëse për higjenën e grave; pambuk 

thithës; shpëlarje orale për përdorim 

mjekësor; të brendshme higjenike për 

personat me inkontinencë; shtresë 

pambuku hidrofile; pelena mbathje 

njëpërdorimshe për bebe; pelena 

higjienike për personat me inkontinencë; 

pelena për kafshë shtëpiake; pelena 

njëpërdorimshe për fëmijë; peceta të 

lagura antibakteriale; pelte mbretërore 

(suplement ushqimor); produkte për larjen 

e kafshëve shtëpiake; solucione për lente 

kontakti; suplemente ushqimore; shampo 

medicinale; shampo kundër morrave; 

sapun antibakterial; fill dentar mjekësor; 

produkte për larjen e kafshëve 

[insekticide]; pomada bimore kundër 

kruajtjes së kafshëve shtëpiake; Pomadë 

bimore kundër kruajtjes për kafshëve 

shtëpiake; pomada bimore kundër plagëve 

të lëkurës së kafshëve shtëpiake; pelena 

njëpërdorimshe për kafshë shtëpiake; 

suplemente vitaminash për kafshët; 

vitamina për kafshët; vitamina për kafshë 

shtëpiake; vitamina për kafshët shtëpiake; 

integrator minerale dhe vitamina për 

kafshët shtëpiake; suplemente minerale 

dhe vitaminike për kafshët shtëpiake; 

ushqim medicinal për kafshët; shtesë 

ushqimore për kafshët; suplemente 

proteinike për kafshët; Integrator dietik me 

bazë proteine pluhur; shtesa dietike 

proteinike; qafore kundra pleshtave për 

kafshë; shtesa dietike për kafshët në formë 

të pijeve pluhur; preparate insekticide për 

kafshët; produkte farmaceutike për 

përdorim veterinar; produkte veterinare; 

dezinfektues për përdorim veterinar; 

dezinfektues dhe antiseptikë; stimulues 

ushqimor për kafshët; aditivë ushqimorë 

për ushqime kafshësh, për qëllime 

mjekësore; dyshekë absorbues 

njëpërdorimshe për veshjen e kafazeve të 

kafshëve shtëpiake; mbathje trajnimi 

njëpërdorimshe të bëra prej letre ose 

celuloze; Integratorë ushqimor për 

kafshët; suplemente dietike minerale për 

kafshët; Integrator dietike për kafshë 

shtëpiake; integratorë ushqyes për 

ushqimin e kafshëve; suplemente dietike 

në formën e ushqimeve për kafshët 

shtëpiake; suplemente ushqimore për 

kafshët për përdorim veterinar; ushqime 

dietike për kafshët për përdorim mjekësor; 

tapete njëpërdorimëshe për stërvitjen e 

kafshëve shtëpiake në shtëpi; parfum për 

shtretër; parfum për shtretër kafshësh. 

6 - Letra alumini për ruajtjen e ushqimeve; 

mbajtës alumini; strukturë metalike për 

kafshët; shtëpi parafabrikatë metalike për 
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kafshët; fasheta metalike për identifikimin 

e kafshëve shtëpiake; fasheta metalike të 

zakonshme për identifikimin e kafshëve 

shtëpiake; shtëpi parafabrikatë metalike 

për kafshët e fermave. 

7 - Pompa ajrimi për akuariume; makina 

filtruese; filtra makinerish; aparate për 

larje; vegla makinerish; gdhendës [vegla 

makinerish]; makineri dhe pajisje për 

pastrimin elektrik; Pompat për gjenerimin 

e lëvizjes së valës për akuariume; pompë 

uji për ajrimin e akuariumit; pompat për 

ajrimi e akuariumit në apartament; pompa 

me ujë për akuariume; gura poroze për 

akuariume [pompa]; pompa për 

akuariume; Pompë akuariumi; pompa 

[pjesë makinerish ose motorësh]; pompa 

elektrike për akuariume; gërshërë kafshësh 

[makineri]. 

8 - Enët për shtrim tavoline një përdorim 

prej plastike; takëmet e biodegradueshme; 

lugë çaji; thika, pirunë dhe lugë; lugë 

(enë); gërshërë pulë. aparatet e heqjes së 

qimeve elektrike dhe jo elektrike; aparat 

për heqjen e qimeve me lazer, jo për 

qëllime mjekësore; aparate për heqjen e 

qimeve; brisqe; makina rroje për një 

përdorim; brisqe (teh për-); Makina rroje 

jo elektrike; Kuti të përshtatura për brisqe; 

tehe për brisqe elektrike; mbajtëse për 

brisk rroje; Tehe për brisqe sigurie 

(mbajtëse për-). 

9 - Bateri elektrike, bateri elektrike te 

rikarikueshme, bateri elektrike, bateri 

elektrike te rikarikueshme; karikues për 

bateri të rikarikueshme; karikues për 

bateritë e rikarikueshme; përshtatës 

elektrik; priza elektrike; përshtatësit e 

prizës; shirita portativë të energjisë 

elektrike; korda zgjatuese elektrike; 

komponentët elektrikë dhe elektronikë; 

syze, skelete syzesh, syze dielli, lente 

kontakti; revista elektronike; publikime në 

format elektronik; përmbajtje të 

regjistruara; përmbajtje për mjetet e 

komunikimit; softëare; aplikacione 

celulare; aplikacione softueri të 

shkarkueshme; softuer dhe aplikacione për 

pajisje celulare; publikime të 

shkarkueshme; qafore elektronike per 

trajnimin e kafshëve. 

10 - Doreza flokësh për masazh; 

konservues; aparate, pajisje dhe sende 

jomjekësore për të sapolindurit si biberon, 

thithës, unazat për kafshim të dhëmbëve; 

shiringa për qëllime mjekësore, jastëkët e 

shtratit të inkontinencës, termometra  për 

përdorim mjekësor; mjete për kapërcimin 

e pilulave të kafshëve; veshje terapeutike 

për kafshët; krëhër kundra pleshtave për 

kafshë shtëpiake. 

11 - Aparate ndricimi; llamba. 

16 - Leter, karton; materiale te shtypura, 

libra, revista; katalog; periodike; buletinet; 

albume per mbledhjen e afisheve; 

materiale mesimore (perveç aparateve), 

broshura; kartoleri; ditare; axhenda; mjete 

shkrimi, goma, mprehese lapsash, vizore, 

kuti per shkrimi, stilolapsa, lapsa, 

theksues, mbajtese stilolapsash, bllok 

shkrimi, vula; balta modeluese; kuti 

stilolapsash (materiale shkrimi); atlase; 

ngjitese (artikuj kancelarie); shishe boje; 

mbulese tavoline prej letre; kartolina; 

kartolina urimi; blloqe (kancelari); blloqe 

vizatimi; leter dollapi (me arome ose jo); 

harta; harta gjeografike; dosje per 

dokumente; dosje letre ose kartoni; 

postera; mbulesa (kancelari); theksues me 

ngjyre (kancelari); peceta letre per hunde; 

leter higjienike; mbulesa letre; produkte 

letre nje perdorimeshe p.sh. leter kuzhine, 

mbulesa tavoline prej letre, shtrese letre 

per nderrimin e pelenave, nenshtresa 

absorbuese njeperdorshme per kafshe 

shtepiake; peceta peshqire letre; peceta 

letre; leter furre; goma; kapese zyre; 

fletore; mbajtese (kancelari); materiale per 

paketim; materiale plastike per 

ambalazhim; qese letre; qese plastike per 

paketim; qese per ngrirjen e ushqimit; leter 

per perdorim ne kuzhine (per gatim dhe 

tharje), qese mbeturina (letre dhe plastike), 

qese ngjitese kuzhine per ruajtje dhe 
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gatim, qese kuzhine per ruajtje dhe gatim; 

shenues; ngjyra; lapsa per pikture; kuti per 

lyerje (materiale shkollore); kuti per 

pikture dhe penela; bojera uji; leter; 

karton; produkte kancelarie prej letre; 

afishe; fletushka; manualet, buletinet; 

materiale mesimore (perveç pajisjeve); 

artikuj kancelarie; dhe; postera, postera, 

fletushke; broshura; qese letre dhe artikuj 

ambalazhimi; shtresa letre per kafazet e 

kafsheve shtepiake. 

18 - Qafore kafshesh; qafore per kafshet 

shtepiake; qafore elektronike per kafshe 

shtepiake; qafore, zinxhire dhe veshje per 

kafshe shtepiake; qafore per kafshet 

shtepiake qe permbajne informacion 

mjekesor; rroba per kafshe shtepiake; 

qafore dhe rrip per qen; qafore per qen; 

rripa lekure; maska (surrat); thase per 

ushqim kuajsh; rripa [lekure]; rripa per 

kafshet; rripa per kafshet shtepiake; rripa 

per kafshet; mbajtes qesesh per 

grumbullimin e mbeturinave te qenve, te 

pershtatshme per perdorim me rrip; lekure 

dhe imitimet e saj; lekurat e kafsheve; 

takeme kuajsh; frere; frere [parzmore]; 

transportues per kafshe [çanta].; 

19 - Shtepiza struktura per kafshe (jo 

metalike); shtepi parafabrikate per kafshe 

shtepiake, jo metalike; kangjella per 

kafshe shtepiake, jo metalike; kolibe 

prefabrikate per kafshe shtepiake (jo 

metalike); kolibe prefabrikate per kafshe 

shtepiake; kolibe qensh per punime 

ndertimi (jo metalike). 

20 - Shtrese gjumi; dysheke; shtreter; 

jasteke; dyshek gome kampingu; tavoline 

nderrimi per bebe; dysheke per kamping 

(dysheke); bazat e shtratit; dysheke 

pushimi (jasteke ose dysheke); jasteke per 

veshjen e kafazeve te kafsheve shtepiake; 

jasteke per shtepi kafshesh; shtreter per 

kafshe apartamentesh; shtreter te 

pershtatur per kafshe; shtreter te fryre per 

kafshe shtepiake; shtreter portativ per 

kafshe shtepiake; barriera metalike te 

sigurise per te sapolindurit, femije dhe 

kafshet shtepiake; barrierat e sigurise jo 

metalike, per  te sapolindurit, femije dhe 

kafshet shtepiake; kosha per te fjetur, jo 

metalike, per kafshe shtepiake; barrierat e 

sigurise jo metalike, per te sapolindurit, 

femije dhe kafshet shtepiake [arredim]; 

barrierat e sigurise jo metalike, per te 

sapolindurit, femije dhe kafshet shtepiake 

[mobilje]; shtepiza druri per kafshet; 

shtepiza kafaze druri per kafshe; shtepi per 

kafshe shtepiake; kolibe portative; kolibe 

per kafshe apartamenti; transportues per 

kafshe shtepiake; kafaz; kafaz per kafshet; 

kocka per kafshet; tavolina per tualetin e 

kafsheve shtepiake. 

21 - Furça per larjen e eneve; peshqir pece; 

legene; mbajtese furçesh per mjeker; furça 

per mjekerr; enë për përdorim shtëpiak ose 

kuzhine; doreza per perdorim shtepiak; 

ene mbajtese shtepiake ose kuzhine; 

doreza per pastrim; doreza per banje 

(d.m.th. per higjienen e pesonit); doreza 

dhe vegla dhe pelhura per pastrimin e 

vetures; sfungjere; sfungjere me aroma; 

sfungjere tualeti; sfungjere fytyre per 

aplikimin e grimit; lesh celiku per pastrim; 

mbajtese sfungjeri; kreher; copa per 

pastrim; sfungjer gerryes per kuzhine; ene 

mbajtese; fshesa; thase; furça; raft per 

tharjen e rrobave; furça dhembesh; pe per 

te pastruar dhembet; kapeset e rrobave; 

mbajtese sapuni; shperndarese sapuni; ene 

tualeti; ene shtepiake; shperndares 

parfumi; kamosh per pastrim; ene për 

pastrimin e tualetit; furça per te pastruar 

enet; sfungjere per perdorim shtepiak; 

furça flokesh; pelhura pastrimi; pelhura 

per lucidim; ene per perdorime kozmetike; 

cope lekure lustruese; pelhura per 

pluhurat; doreza lustruese; lecka 

dyshemeje; mbajtese qirinjsh; 

shperndarese pecetash; mbajtese peshqiri; 

mbajtese pecete; kosha mbeturinash; 

pelhura gerryese; sfungjere gerryes; 

sfungjer per pluhura; furça per enet; lopate 

per mbledhje plehrash; lopate per 

pluhurat; penela per buzet; mbajtes per 
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furça dhembesh; furça larese; fshese me 

pupla; masazhues shpine; shkopinjtë e 

aplikuesit për aplikimin e përbërjes; furca 

rrobash; penela per kozmetike; mbajtese 

qeramike; furçe per rimel; peceta 

lustruese; kova per lecka qe permbajne 

pajisjen shtrenguese; avullues per shtepi; 

difuzore parfumi per ambiente (mbajtes); 

copa per kepuce; thonjte (furça per-); pjata 

nje perdorim; gota plastike; pjata per nje 

perdorim; tave kartoni njeperdorimshme; 

kapake njeperdorimshme per ene 

shtepiake; vazo qeramike, kapak tenxhere; 

ene gatimi per perdorim ne furrat me 

mikrovale; tenxhere dhe tigane (jo 

elektrike); tepsi dhe tave pjekjeje (jo 

lodra); ene per ruajtjen e ushqimit; tigane 

kuzhine; tava kuzhine; luge kafeje; luge 

perzierje; platforma per ushqimin e 

shpendeve; dispensera ushqimore te 

pamekanizuara per kafshet; ushqyes të 

kafshëve të aktivizuara nga kafshët; 

dispensera ushqimore per kafshet jo 

elektrike; shperndarese ushqimore 

elektronike per kafshet shtepiake; kuti per 

pije per kafshet shtepiake jo te 

mekanizuara ne formen e shperndaresve 

portative te ujit dhe lengjeve per kafshet 

shtepiake; ene plastike per shperndarjen e 

pijeve per kafshet shtepiake; tasa per 

ushqim per kafshet shtepiake; tasa per te 

pire per kafshet shtepiake; tasa per 

ushqimin dhe etjen e kafsheve shtepiake; 

tasa per ushqimin dhe etjen e kafsheve 

shtepiake; tasa ushqimi per kafshet 

shtepiake dhe tasat per pije; tasa per 

shperndarjen automatike te ushqimit per 

kafshet shtepiake; kuti mbeturinash për 

kafshët shtëpiake; veshje te brendshme per 

kutitë e mbeturinave të kafshëve 

shtepiake; kafaze per zogjte shtepiake; 

kafaze per zogjte shtepiake; strukture per 

kafaze shpendesh; kafaze [kafaze 

zogjsh];kuti mbeturinash për kafshët 

shtëpiake; kuti mbeturinash per mace; tava 

pjellë macesh; kreher per kafshet 

shtepiake; kreher per kafshet shtepiake; 

ene ushqimore per kafshe shtepiake; 

artikuj per te ushqyer kafshet e vogla; 

furça per kafshet shtepiake; furça per 

kafshe shtepiake; furça elektrike per 

kafshe shtepiake; furça elektrike per 

kafshe shtepiake; furça per kafshet 

shtepiake, elektrike; furça per heqjen e 

qimeve per kafshe shtepiake; ene uji per 

kafshe; ene plastike per shperndarjen e 

ushqimeve kafsheve shtepiake; ene 

shtepiake per ruajtjen e ushqimeve per 

kafshe shtepiake; ene per ruajtjen e 

ushqimeve per kafshe perdorime 

shtepiake. 

22 - lesh i qethur; litare per lojra per kafshe 

shtepiake; litare per lojra per kafshe 

shtepiake. 

24 - Tekstile; tekstile per arredim; mbulese 

tavoline dhe shtrati; shtroja krevati 

batanije; carcafe, kellef, peshqir, peshqire 

banjo, mbulese krevati, jorgan, peshqire 

banjo; peshqire tekstili; mbluesa tavoline 

jo letre; kellef jastekesh; kellef dysheku; 

cope e forte kundra ujit; mbulesa te forta 

(mbulesa tavoline); perde prej materiali 

tekstili ose plastik; perde dushi prej 

pelhure ose materiale plastike; pelhura 

ngjitese ne te nxehte; shtroja individuale jo 

prej letre; peceta tekstili; pelhura per 

shtepi; pece per enet; peceta prej pelhure; 

mbulesa; mbulesa mobiljesh nga materiale 

tekstili; pelhura; peceta per heqjen e make-

up-it [te bera prej pelhure] jo te njomura 

me produkte tualeti; Peceta, ne pelhure, 

per te hequr make-up. 

25 - Veshje per burra, gra dhe femije, 

perkatesisht xhaketa, jelek, pantallona, 

xhinse, pallto, pardesy, mantele, kostume 

te papershkueshme nga uji, jelek, xhaketa, 

xhaketa kundra eres, kemisha, xhaketa, 

funde, pantallona te shkurtra, pantallona te 

shkurtra bermude, fustane, bluza, tuta, 

xhup, bluza, bluza polo, kemisha sportive, 

pantallona sportive, pantallona te shkurtra 

sportive, pulovra, triko; çorape, çorape 

sportive, çorape, geta; kravata, papione; 

rripa, breza; kapele, berete, kapuç, kufje, 
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berete, shirita per koke; dorashka; shall, 

shaje, shall foulard; pizhama, kemisha 

nate, veshje te siperme, robdëshambre, te 

brendshme, mbathje, të mbathura bokse, 

slip, bluza te brendshme, korse, kanatjere, 

recipeta, funde kilotë, buste, kemisha, 

mantele; rroba banje; shall i siperm, 

mbulesa per rroba banje, sarafane; kepuce, 

sandale, çizme, pantofla dhe kepuce 

sportive. 

28 - Lojera, lodra; artikuj dhe pajisje 

sportive; dekorime per pemen e 

krishtlindjes; aparat per lojera video; 

balona; bicikleta (lodra) flluska sapuni 

(lodra); letra per loje; shtepi per kukulla; 

lojera per foshnja; lojera tavoline; loje me 

unaza; loje per tu ndertuar; shah; domino; 

loje shoqerore; lojera portative me ekran 

lcd; komplete per krijimin e modeleve ne 

shkalle (lodra); topa per loje; topa; puzzle; 

loje me fuge; automjete (lodra); automjete 

(lodra) me telekomande; veshje kukullash; 

lodra me litar per kafshet shtepiake; lodra 

per kafshe shtepiake qe permbajne bar per 

mace; lodra per kafshe shtepiake me litar; 

lodra per kafshet shtepiake qe permbajne 

bar per mace; lodra per kafshet shtepiake.  

29 - Mish, viçi i fresket, derri, shpeze dhe 

gjahu; mish (ne pergjithesi, pa dallim); 

mish qengji; farerat (te trajtuara); farerat, 

te pergatitura; preparate perimesh te 

fresketa per supa dhe zierje; supe dhe 

lengje mishi, ekstrakte mishi; perime te 

prera; perime te prera paraprakisht per 

sallata; qumesht soje; qumesht tershere; 

qumesht orizi; qumesht soje (zevendesues 

qumeshti); qumesht orizi (zevendesues 

qumeshti); qumesht bajame; qumesht 

kikiriku; qumesht arre kokosi; fruta, 

kerpudha dhe perime te gatuara, te ngrira, 

te thara ose te konservuara; bishtajore te 

gatuara, te ngrira, te thara ose te 

konservuara; vajra; vaj ulliri, vaj ulliri i 

virgjer dhe vaj ulliri ekstra i virgjer, 

yndyrna; peshk i fresket dhe i konservuar, 

ushqim deti dhe molusqe te fresketa dhe te 

konservuara; qumesht, djathe, krem, 

qumesht dhe produkte qumeshti, gjalpe, 

kos; embelsira me baze qumeshti, fruta, 

kos; reçel dhe marmelata; krem me baze 

qumeshti ose djathi; produkte sallami, 

mish i perpunuar, proshute dhe sallam te 

prere ne feta dhe jo; veze dhe produkte te 

vezeve; produkte ushqimore te perbera 

nga ushqime te gatshme dhe/ose te ngrira 

me baze mishi, peshku, djathi, sallami; 

produkte ushqimore me baze patate; snack 

te kripura me baze patate; produkte 

ushqimore te perbera nga ushqime te 

gatshme me baze proteina bimore; 

produkte ushqimore me perberje 

ushqimesh te ngrira me baze proteinat 

bimore; snack me baze proteina bimore; 

vajra shtazore per perdorim ushqimor. 

30 - Kafe, çaj dhe kakao dhe zevendesuesit 

e tyre; pezierje caji (infuzione); buke dhe 

produkte te kripura te bukes, fokaçe te 

kripura, shkopinj me kripe, krakera, snack 

të këndëshme me bazë drithërash, snack të 

këndëshme me bazë misri; drithera te 

perpunuara; maja; makarona, makarona te 

mbushura, makarona me veze, oriz; torta 

te embla ose te kripura, mousses 

(embelsirat); akull, akullore, kos te ngrire 

dhe sorbeto; produktet e embelsirave per 

furre, ëmbëlsira; biskota; pasta, çokollate 

dhe embelsira; kripe, ereza, aromatizues 

dhe erëza, uthull, uthull balsamike; sheqer, 

embelsues natyral, krem dhe lustrat dhe 

mbushjet e ëmbla, sheqerna, karamele; 

kremra (embelsira), krem me baze 

çokollate; miell vegjetal; miell ushimor, 

çaj per infuzion; infuzione bimore; 

infuzione jo medicinale; propolis per 

perdorim ushqimor; propolis. 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; ushqim 

për kafshë, grurë; produkte dhe drithëra 

bujqësore, kopshtarie, pyjore, përzierje 

drithërash as të përgatirura as të 

përpunuara, fara, bimë të gjalla dhe lule 

natyrale, lëvozhgë të papërpunuar, dru të 

papërpunuar, lule të thata për dekorim; 

ushqim për bagëtinë; ushqim për shpendët; 

biskota për qen; letër e lëmuar [shtroje]për 
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kafshë shtëpiake ; ushqim kafshësh 

shtëpiake; produkte me bazë lëvore për 

përdorim si shtroje pë kafshët; ushqim për 

brejtësit; ushqim për peshk akuariumi; 

ushqim për peshkun e kuq; ushqime per 

minj; ushqim për shpendët; ushqim i 

balancuar për kafshë; Ushqim për qen; 

ushqim për peshk akuariumi; Ushqimi i 

përzier për kafshët; preparate për ushqim 

të kafshëve; ushqim i përzier për kafshët; 

kashtë për shtrat për kafshët; pije për 

kafshë; pije për kafshë shtëpiake; produkte 

ushqimore dhe pije për kafshë; letër e 

lëmuar[shtroje] për kafshët shtëpiake; rërë 

aromatike [shtrat] për kafshë shtëpiake; 

artikuj të përtypshëm për kafshë; produkte 

për majmëri të kafshëve; produkte 

ushqimore shtazore që përmbajnë 

ekstrakte botanike; letër për shtratin e 

kafshëve; shtroja letre e ricikluar për 

kafshë të vogla; letër guri për kafaze 

shpendësh; shtroja për kafshë; shtretër për 

kafshë shtëpiake; shtretër për mace; 

shtroje per kafshë të vogla; dhe’ për shtrat; 

shtrat për kafshë të vogla; kashtë e 

copëtuar për shtretërit e kafshëve; kashtë e 

copëtuar për shtretërit e kafshëve; copa 

druri për shtretërit e kafshëve; shkopinj 

druri për t'u përdorur si shtretër për 

kafshëve; ushqim për kafshët shtëpiake; 

ushqim për kafshët detare; biskota për 

kafshë; ushqim për kafshët shtëpiake në 

formën e shkopinjve të kaut; ushqim për 

kafshët shtëpiake nën formën e shkopinjve 

të kaut. 

32 - Ujërat; Pije pa alkool; aperitiv pa 

alkool; pije me lëng frutash; Pije 

joalkoolike me pak kalori; Pije që 

përmbajnë vitamina; Pije frutash; Pije të 

gazuara me aromë; Birrë analkolike; Birrë; 

Birrë dhe produktet e birrës; nektarë 

frutash; Lëng limoni; Preparate për 

përgatitjen e pijeve; Preparate për 

përgatitjen e likerit; Produkte për 

prodhimin e ujit të gazuar; Shurup për pije; 

Musht pa alkool; Lëngje frutash; Lëng 

perimesh (pije); Lëng domate (pije); Pije 

me bazë perimesh; Pije me bazë qumështi; 

Pije me bazë vetëm qumësht soja, dhe jo 

zëvendësues të tij; Pije me bazë orizi, jo 

zëvendësues qumështi; Pije me bazë uji që 

përmban ekstrakte nga caji; të përzierë në 

blender (pije me bazë frutash ose 

perimesh)(smoothies). 

33 - Pije alkolike (pervec birres); likere; 

pije alkolike me baze frutash; kokteil; 

tretes (alkol dhe liker); ekstrakte frutash 

me alkol; preparate per te bere pije 

alkolike; musht; spirits[pijet] (pije të 

distiluara të forta) dhe likere; vere. 

35 - Reklamim; administrim biznesi; 

konsulence dhe asistence per menaxhimin, 

organizimin dhe promovimin e shitjes; 

Asistence ne marketingun e produkteve ne 

kuader te nje kontrate franchising; 

menaxhim biznesi; pune ne zyre, 

marketing; analiza dhe hulumtimi i tregut; 

informacion marketingu; marketing 

promocional; sherbimi i marketingut 

industrial; Sherbime reklamimi dhe 

marketingu; aktivitete promovuese; 

Promovimi i mallrave dhe sherbimeve 

permes sponsorizimit; pergatitja e 

materialeve promovuese dhe aktiviteteve 

promovuese per palet e treta; sherbim 

reklamimi; dhenia me qira e hapesirave 

dhe materialeve publicitare; konsulence 

reklamimi dhe marketingu; shperndarja e 

fletushkave reklamuese; konsulence dhe 

asistence ne lidhje me organizimin dhe 

menaxhimin e supermarketeve, 

hipermarketeve, bareve dhe kafeneve; 

konsulence dhe asistence ne lidhje me 

organizimin dhe menaxhimin e 

restoranteve, dyqaneve, akulloreve; 

sherbime te shitjes me pakice ose shumice, 

shitje me porosi me poste, shitje ne 

internet dhe me çdo mjet elektronik ose me 

porosi ne distance ne lidhje me plehun, 

token dhe produktet per bimet, produktet e 

pastrimit dhe kujdesit per token dhe 

mjedisin dhe per lavanderi; sherbime me 

pakice ose shumice, shitje me poste, shitje 

ne internet dhe me çdo mjet elektronik ose 
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me porosi ne distance ne lidhje me 

produkte te higjenes personale, kozmetike, 

artikuj parfumerie; shitje me pakice ose 

shumice, porosi me poste, online dhe me 

çdo mjet elektronik ose sherbime te 

porositjes ne distance ne lidhje me 

higjenen dhe produktet shendetesore, 

produktet dhe artikujt e bukurise dhe te 

kujdesit personal; shitje me pakice ose me 

shumice, porosi me poste, shitje dhe shitje 

online me çdo mjet elektronik ose 

porositje ne distance ne lidhje me qirinj 

dhe karburant, produkte ushqimore, 

produkte dietike dhe per femijerine; 

sherbime te shitjes me pakice ose shumice, 

porosi me poste, shitje ne internet dhe me 

çdo mjet elektronik ose me porosi ne 

distance ne lidhje me suplementet dietike 

dhe ushqimore, artikuj per konservimin e 

ushqimit, perkatesisht tasa alumini per 

konservimin e ushqimit, qese per 

paketimin e ushqimit, ene per ruajtjen e 

ushqimit; shitje me pakice ose shumice, 

porosi me poste, shitje ne internet dhe me 

çdo mjet elektronik ose sherbime te 

porositjes ne distance ne lidhje me artikuj 

ene per nje perdorim dhe jo, syze dhe 

artikuj optik, bateri dhe pajisje elektrike 

per telefona; sherbime me pakice ose 

shumice, porosi me poste, shitje ne 

internet dhe me çdo mjet elektronik ose me 

porosi ne dhome ne lidhje me kompjuteret, 

laptopet dhe pajisjet periferike te 

ngjashme; sherbime te shitjes me pakice 

ose shumice, porosi me poste, shitje ne 

internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

permes porositjes ne distance ne lidhje me 

pajisje shtepiake, llamba, pajisje ndriçimi; 

sherbime me pakice ose shumice, porosi 

me poste, shitje ne internet dhe me çdo 

mjet elektronik ose me porosi ne distance 

ne lidhje me artikujt dhe pjeset e kembimit 

per makina, leter kuzhine, shami letre, 

peceta letre; sherbime te shitjes me pakice 

ose shumice, shitje me poste, shitje ne 

internet dhe me çdo mjet elektronik ose me 

porosi ne distance ne lidhje me pecete 

tavoline letre, leter higjenike, peceta letre, 

leter kuzhine; sherbimet e shitjes me 

pakice ose me shumice, shitje me poste, 

shitje ne internet dhe me çdo mjet 

elektronik ose me porosi ne distance ne 

lidhje me qeset e letres, produkte letre 

njeperdorim, libra, revista, artikuj letre 

thithese; sherbime te shitjes me pakice ose 

shumice, shitje me porosi me poste, shitje 

ne internet dhe nepermjet çdo mjeti 

elektronik ose permes porositjes ne 

distance ne lidhje me artikujt e 

kancelarise, materiale per te shkruar, 

materiale paketimi; sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, porosi me poste, shitje 

online dhe me çdo mjet elektronik ose me 

porosi ne distance ne lidhje me shtreter, 

jasteke, dysheke, artikuj, ene dhe mjetet e 

kuzhines dhe shtepiake; sherbime te 

shitjes me pakice ose shumice, shitje me 

poste, shitje ne internet dhe me çdo mjet 

elektronik ose me porosi ne distance ne 

lidhje me furçat, krehrat, sfungjeret dhe 

artikujt detergjente per perdorim personal 

dhe jopersonal; sherbime te shitjes me 

pakice ose me shumice, porosi me poste, 

shitje ne internet dhe me çdo mjet 

elektronik ose me porosi ne distance ne 

lidhje me tiganet, pjatat, shishet 

njeperdorim dhe jo; sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, porosi me poste, shitje 

ne internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me artikujt 

e tekstilit, artikujt e mobilimit, artikuj 

shtepiak (carcafe, peshqire, perde etj), 

kuzhinat dhe banjot; sherbime te shitjes 

me pakice ose shumice, porosi me poste, 

shitje ne internet dhe nepermjet çdo mjeti 

elektronik ose me ane te porositjes ne 

distance ne lidhje me veshjet, kepucet, 

kapele dhe aksesore veshjesh te lidhura me 

to, rrobdishamber, artikuj per te qepur e 

rrobaqepsie; sherbime te shitjes me pakice 

ose me shumice, porosi me poste, shitje ne 

internet dhe me çdo mjet elektronik ose me 

porosi ne distance ne lidhje me produkte 

ushqimore, fruta dhe perime te fresketa 



 

126 
 

dhe jo te fresketa, specialitete 

gastronomike; sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, shitje me poste, shitje 

ne internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me 

ushqimet e gatshme, produkte furre, 

produkte embelsirash, embelsues natyrale 

dhe jo natyrale; sherbime te shitjes me 

pakice ose shumice, shitje me porosi me 

poste, shitje ne internet dhe me çdo mjet 

elektronik ose me porosi ne distance ne 

lidhje me produkte ushqimore organike, 

produkte dhe ushqime per kafshe 

shtepiake, uje mineral, pije; sherbime me 

pakice ose shumice, porosi me poste, shitje 

ne internet dhe me çdo mjet elektronik ose 

me porosi ne distance ne lidhje me birrat, 

pijet alkoolike dhe vererat; shitja me 

pakice nepermjet rrjeteve globale 

kompjuterike te produkteve ushqimore; 

Sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje me 

produktet ushqimore; Reklamimi, duke 

perfshire promovimin e produkteve dhe 

sherbimeve te paleve te treta permes 

marreveshjeve te sponsorizimit dhe 

licencimit ne lidhje me ngjarjet sportive 

kombetare; Promovimi i produkteve dhe 

sherbimeve te paleve te treta permes 

marreveshjeve me sponsoret per te lidhur 

produktet dhe sherbimet e tyre me garat 

sportive; Sherbimet e shitjes me pakice te 

preparateve farmaceutike, pajisje 

veterinare dhe shendetesore dhe furnizime 

mjekesore; prezantimi i produkteve me 

mjete komunikimi per shitje me pakice; 

Sigurimi i informacionit komercial 

nepermjet faqeve te internetit; shperndarja 

e materialit reklamues; konsulence ne 

strategjite e komunikimit ne reklame; 

administrimi i programeve te besnikerise 

se konsumatoreve; perditesimi i materialit 

reklamues; sherbime konsulence biznesi; 

sherbim me pakice ne lidhje me aksesoret 

e higjenes dhe bukurise se kafsheve. 

38 - Sherbimet online, perkatesisht 

transmetimi elektronik i permbajtjeve te 

nxjerra nga librat, produktet tipografike 

dhe te shtypura, per t'u konsultuar 

nepermjet rrjeteve te telekomunikacionit, 

p.sh. si nje podcast; sherbime online, pra 

transmetim elektronik i lajmeve, 

informacioneve, perpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve nepermjet 

rrjeteve te telekomunikacionit; sherbimet e 

informacionit nepermjet rrjeteve 

kompjuterike (p.sh. interneti), perkatesisht 

transmetimi i lajmeve, mesazheve, te 

dhenave, imazheve dhe dokumenteve; 

sherbimet e ofruesve te rrjeteve 

kompjuterike, perkatesisht ofrimi i aksesit 

ne ofertat e informacionit per konsultim ne 

rrjetet kompjuterike (p.sh. interneti); 

sigurimi i aksesit ne mjetet e komunikimet 

e mesimdhenies dhe te nxenit ne internet, 

ne veçanti ne njesite mesimore 

multimediale; ofrimi i aksesit ne 

programet/softueret kompjuterike, si dhe 

mbeshtetje per mesimdhenien dhe 

mesimin (qe shkarkohen) e ofruar ne 

rrjetet tefematike (p.sh. Internet); marrja 

me qira e kohes se aksesit ne nje banke te 

dhenash; sigurimi i aksesit ne bankat e te 

dhenave ne rrjete; sherbimi on-line, pra 

transmetimi elektronik i lajmeve, 

informacioneve, perpilimi i teksteve, 

vizatime dhe imazhe nepermjet rrjetit te 

telekomunikacionit; sherbimet e ofruesve 

te rrjeteve kompjuterike, perkatesisht 

ofrimi i aksesit ne ofertat e informacionit 

per konsultim ne rrjetet telematike (p.sh. 

interneti); sigurimi i dhomave te bisedave 

chat dhe forumeve elektronike ne rrjetet 

kompjuterike (p.sh. interneti); transmetimi 

i video prezantimeve nepermjet 

kompjutereve dhe televizionit; 

transmetimi i programeve dhe 

kontributeve televizive, kabllore dhe 

radiofonike, p.sh. lojerat zanore; sigurimi i 

aksesit ne mjetet e komunikimet e 

mesimdhenies dhe te nxenit ne internet, ne 

veçanti ne njesite mesimore multimediale; 

sigurimi i aksesit ne programet 

kompjuterike/softeare, si dhe suporte per 

mesimdhenien dhe te nxenit (qe 
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shkarkohen) te ofruara ne rrjetet 

telematike (p.sh. interneti); marrja me qira 

e kohes se aksesit ne nje banke te dhenash; 

sigurimi i aksesit ne bankat e te dhenave 

informatike. 

39 - Sherbimet e transportit, shperndarjes, 

magazinimit te mallrave; shperndarje e 

kraburantit; dorezimi i karburantit. 

41 - Sherbimet e publikimit; sherbimet e 

edukimit dhe trajnimit; sherbime 

arsimore; sherbime edukative; ofrimi i 

lojerave kompjuterike ne internet; 

organizimi dhe krijimi i tutorialeve; 

sherbimet per ofrimin e eventeve 

argetuese; organizimi i eventeve per 

qellime kulturore dhe rekreative; prodhimi 

video dhe audio; intervistat per qellime 

argetimi; prodhimi i reklamave, 

programeve televizive dhe radiofonike; 

sherbimet per ofrimin e eventeve 

argetuese; argetim; aktivitete sportive dhe 

kulturore; akademite (arsimimi); ofrimin 

dhe trajnimin ne lidhje me mbrojtjen e 

natyres dhe mjedisit, ne sektorin e 

ushqimit dhe politikat sociale; organizimi 

dhe krijimi i eventeve per sensibilizimin 

per mbrojtjen e natyres dhe mjedisit; 

sherbime argetuese dhe kulturore me 

qellim sensibilizimin per mbrojtjen e 

natyres dhe mjedisit; edukimi muzikor; 

edukimi fizik; edukimi sportiv; edukimi 

shendetesor; organizimi i konkurseve 

(edukimi ose argetimi); organizimi i 

ekspozitave per qellime kulturore ose 

edukative; organizimi i shfaqjeve 

(sherbimet e sipermarresve); organizimi 

dhe drejtimi i koncerteve; organizimi dhe 

drejtimi i konferencave; organizimi dhe 

drejtimi i kongreseve; organizimi dhe 

drejtimi i konferencave ditore; organizimi 

dhe drejtimi i seminareve; organizimi dhe 

drejtimi i simpoziumeve; organizimi dhe 

menaxhimi i seminareve trajnuese; trajnim 

profesional; leshimi i botimeve; publikimi 

i teksteve shkollore; publikimi i gazetave; 

publikimi i posterave; publikimi i 

komenteve; publikimi i dokumenteve; 

publikimi i librave; shkrimi i teksteve; 

hartimi i teksteve; programimi në radio 

(caktimi); video montazh; video argetuese; 

sherbimet e edukimit ne fushen e te 

ushqyerit; sherbime te udhezimit ne lidhje 

me politikat sociale; sherbime te arsimit ne 

lidhje me mbrojtjen e mjedisit; sherbime te 

arsimit ne lidhje me nismat bamirese dhe 

projektet e solidaritetit; ofrimi i edukimit 

ne fushen e te ushqyerit; sherbimet e 

ofruara nga qendrat e wellness (fitnesit); 

mesimdhenie ne fushen e edukimit 

ushqimor; trajnim ne fushen e perpunimit 

te ushqimit; trajnim ne fushen e 

ekspozimit te ushqimit; trajnimi i 

personelit ne fushen e teknologjise 

ushqimore; stervitje sportive; 

mesimdhenie sportive; sherbime sportive; 

sport dhe fitnes; organizimi i ngjarjeve 

sportive; organizimi i garave sportive dhe 

ngjarjeve sportive; edukim, argetim dhe 

sport; drejtim te ngjarjeve sportive; 

aktivitete rekreative dhe sportive; 

sherbime ne lidhje me sportin dhe fitnes; 

dhenie me qira te pajisjeve dhe mjeteve 

sportive; sherbimet qe kane te bejne me 

edukimin, argetimin dhe sportin; 

organizimi i eventeve per qellime 

kulturore, krijuese dhe sportive; sherbime 

te qiradhenies te pajisjeve dhe objekteve 

per arsim, argetim, sport dhe kulture; 

sherbimi i rezervimit te biletave per 

aktivitete dhe evente ne fushen edukative, 

rekreative dhe sportive. 

42 - Shërbimet e informacionit ne veçanti: 

zhvillimi, programimi dhe zbatimi i 

softuerit, zhvillimi i pajisjeve, hosting dhe 

sherbimeve softueri si sherbimi dhe marrja 

me qira e softuerit, marrja me qira e 

pajisjeve harduer dhe kompjuterike, 

konsulenca e informacionit, sherbimet e 

konsulences se informacionit, siguria e it-

se, mbrojtja dhe rikuperimi i te dhenave, 

sherbimet e dyfishimit dhe konvertimit te 

te dhenave, sherbimet e certifikimit te te 

dhenave, analiza diagnostike 

kompjuterike, kerkimi kompjuterik, 
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zhvillimi dhe zbatimi; zhvillimin dhe 

zbatimin e sistemeve te informacionit; 

sherbimi i menaxhimit te projektit 

informatik; nxjerrja e te dhenave; 

filigranatura digjitale; sherbimet e 

programimit kompjuterik, sherbimet e 

sigurise se rrjeteve kompjuterike, aksesi 

informatik dhe veprimet e 

kompjuterizuara, sherbimet e konsulences 

teknologjike ne lidhje me programet 

kompjuterike; sherbimet teknologjike ne 

lidhje me kompjuteret; sherbimet e rrjetit 

kompjuterik; perditesimi i bankave te te 

dhenave te sistemeve informatike; 

sherbimet per spostimin e te dhenave; 

perditesimi i faqeve web ne emer te paleve 

te treta; monitorimi i sistemeve 

informatike nga nje aksesi ne distance; 

sherbimet e shkences dhe teknologjise; 

testime; çertifikatat dhe kontrolli i cilesise; 

sherbimet e projektimit, marrjen me qira, 

dhenien me qira dhe leasing te pajisjeve 

per sherbimet e lartpermendura te 

perfshira ne kete kategori, konsulence dhe 

informacion per ato te lartpermendura, te 

perfshira ne kete kategori; zhvillimi i 

softuerit; zhvillimi i harduerit; projektimi i 

produkteve te reja; kerkim biologjik; 

kerkimi shkencor; sherbimet e kerkimit; 

sherbime teknologjike; sherbime 

shkencore; konsulence per mbrojtjen e 

mjedisit; projektimi i produkteve te reja 

dhe zhvillimi ne sektorin e ushqimit; 

konsulence shendetsore ushqimore; 

analiza kompjuterike te ushqimeve; 

kontrolli i produkteve ushqimore; kerkimi 

ne fushen e ushqimit; konsulence 

profesionale ne fushen e teknologjise 

ushqimore; kontrolli i cilesise ne lidhje me 

higjenen e ushqimeve; konsulence teknike 

ne lidhje me sherbimet kerkimore ne lidhje 

me ushqimet dhe suplementet dietike.; 

43 - Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve; bare, kafene, restorante, piceri, 

fast-food, akullore shitës; furnizimi me 

ushqime dhe pije; shërbimet e përgatitjes 

së ushqimit; shërbime konsulence për 

ushqimin; shërbime konsulence në lidhje 

me përgatitjen e ushqimit; shërbime 

katering për furnizim e ushqimit; furnizimi 

me ushqim dhe pije përmes një furgoni 

restorant; shërbimi i furnizimit të 

informacionit në fushën e përgatitjes të 

ushqimeve dhe pijeve; dhënia me qira e 

mobiljeve, mbulesave tavoline dhe 

orendive për rregullimin e tavolinave dhe 

pajisjeve për furnizim me ushqime dhe 

pije; Shërbimi ditor për kafshët shtëpiake; 

shërbimet e hoteleve për kafshët; hotele 

për kafshë shtëpiake. 

44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

veterinare; kujdesi për higjienën dhe 

bukurinë për njerëzit ose kafshët; 

shërbimet e bujqësisë, hortikulturës dhe 

silvikoltura; arkitektura e luleve; 

konsulencë në fushën e të ushqyerit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me të 

ushqyerit; shërbime konsulence 

profesionale në lidhje me të ushqyerit; 

shërbimet e kozmetikës për kujdesin e 

trupit të ofruara nga qendrat e bukurisë 

wellness; shërbimet për shëndetin; 

sigurimi i informacionit në lidhje me të 

ushqyerit; shërbime konsulence në fushën 

e të ushqyerit; shërbimet e mjekësisë 

sportive; kujdesi për higjienën dhe 

bukurinë; trajtime higjienike dhe estetike 

për njerëzit ose kafshët; shërbimet e 

higjienës dhe bukurisë për kafshët; 

trajtime higjienike për kafshët; qethja e 

kafshëve; shërbime konsulence në lidhje 

me kujdesin për kafshët shtëpiake; 

shërbime konsulence në lidhje me 

kujdesin ndaj kafshëve; shërbime 

mjekësore për kafshët; tualeti i kafshëve 

shtëpiake; shërbime bukurie për kafshët; 

shërbime të shëndetit dhe bukurisë për 

kafshët; shërbime të ofruara nga sallone 

bukurie për kafshët shtëpiake. 

45 - Ruajtja në shtëpi për kafshët 

shtëpiake; asistencë në lokalizimin e 

kafshëve shtëpiake të humbura, 
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(740)  Renata Leka //  Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/555 

(540) FloAlb LH Italian Taste 
(730) Blerta Ferracaku // Lagjja "18 

Tetori" ,Ruga "Vath Korreshi", zona 

kadastrale nr. 8572 nr. banese 7, Lushnjë, 

Fier, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 29.04.2034 

(111) 26030 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; konsulence për menaxhimin e 

biznesit dhe organizimin; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; pika 

shitjeje me shumicë dhe pakicë të 

produkteve ushqimore, pijeve alkoolike, 

kafesë, produkteve industriale dhe 

artikujve të veshmbathjes; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve ushqimore, pijeve alkoolike, 

kafesë, produkteve industriale dhe 

artikujve të veshmbathjes. 

(526) “Italian Taste”; Alb 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/589 

(540) NOVA 
(730) NOVA TRAVEL&TOURS //  

Njësia administrative nr. 9, rruga "Jordan 

Misja", objekt me nr. pasurie 8/217-N7, 

ZK 8330, vol. 16, faqja 210, Tiranë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 09.05.2034 

(111) 26021 

(511) 39 - Shërbimet e agjencisë së 

udhëtimeve për organizimin e udhëtimeve 

për pushime; shërbime të organizimeve të 

udhëtimeve turistike; shërbime të 

organizimeve të tureve turistike; rezervimi 

i udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqërimi i udhëtarëve; 

shërbime të makinave me qira; shërbime 

shoferi; ofrimi i udhëzimeve të vozitjes për 

qëllime udhëtimi; shërbime transporti për 

ture turistike; organizimi i transportit për 

turne udhëtimi; shërbime transporti; 

shërbime në fushën e paketimit dhe 

magazinimit të mallrave; shërbime të 

organizimit të udhëtimeve; shërbimet për 

transportimin e njerëzve, transportimin e 

udhëtarëve; shërbime transporti taxi; 

shërbime të transportit ajror; shërbime te 

transportit detar; shërbime transporti me 

autobus; organizim shëtitje me anije; 

paketimi i mallrave; dërgesa e pakove; 

dërgesa mallrash; dërgesa mallrash me anë 

të porosive me postë; mbështjellje 

dhuratash. 

(740) Xhoana Shyti//Njësia administrative 

nr. 9, rruga "Jordan Misja", objekt me nr. 

pasurie 8/217-N7, ZK 8330, vol. 16, faqja 

210, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/623 

(540) GASTROTUSS CONFEZIONE 

NON IN VENDITA IN ITALIA 
(730) D.M.G. ITALIA S.R.L. // Via 

Laurentina Km. 26,700, I-00071 Pomezia 

(RM) ITALY 

(151) 22.04.2025 

(180) 20.05.2034 

(111) 26022 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietetik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim 

për foshnjat; shtesa dietike për njerëzit dhe 

kafshët; preparate farmaceutike dhe shtesa 

dietike; suplemente farmaceutike dhe 

ushqimore, në formë shurupi, sygjeruar 

për trajtimin e refluksit acid dhe 

sëmundjeve të lidhura me to. 

(526) CONFEZIONE NON IN VENDITA 

IN ITALIA 

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/639 

(540) 

 
(730) Anxhela Aliu // Rruga "Violeta 

Manushi", pranë ish "Venue club", njësi ne 

legalizim me nr. 1024 dt 16-07-21 , Tiranë, 

AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 23.05.2034 

(111) 26036  

(511) 37 - Shërbime të modifikimit të 

trupave të automjeteve( tuning ); riparimi 

dhe mirëmbajtja e mjeteve motorrike; 

shërbime lyerje të autoveturave dhe 

motorrave; shërbime lucidimi për 

automjetesh dhe motorra; shërbime 

lustrimi për automjete dhe motorra; larje e  

automjeteve dhe motorra; shërbime 

riparim të tapicerive; dezinfektim i 

tapicerisë. 

39 - Marrja me qira e automjeteve për 

transport, si dhe shërbimet e drejtimit dhe 

pilotimit; makina me qera; motorra me 

qera. 

41 - Argetim, veprimtari sportive dhe 

kulturore; ofrimi i shërbimit te argetimit, 

rezervimi i vendeve per shfaqje; shërbime 

klubi argëtim ose edukim, trajnime, 

organizim i garave, tureve dhe rally me 

motorra, rregullimi dhe drejtimi i 

konferencave, rregullimi dhe drejtimi i 

koncerteve, organizimi i eventeve 

argëtuese, shërbime argëtimi, organizimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359706
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359722
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ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi, organizimi i shfaqjeve të modës 

për qëllime argëtimi, mbajtja e oreve të 

fitnesit, pajisje për lojera me qira, guida, 

instruksione gjimnastike, shërbime 

trajnim shendetesor dhe fitnes, shërbimet e 

vlerësimit të aftësisë fizike për qëllime 

trajnimi, organizim festash, fotografi, 

edukim fizik, prezantim të performancave 

live, prezantim i shfaqjeve të ndryshme, 

marrja me qira e pajisjeve sportive, përveç 

automjeteve, krijimi i fasiliteteve 

rekreative, organizim dhe prezantim 

seminaresh, shërbime në kamp sportiv, 

organizimi i garave sportive. 

43 - Shërbime bari; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime restoranti me vete-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; Shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije; shërbime Mense; 

shërbime të informacionit dhe këshillimit 

në lidhje me përgatitjen e vakteve; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; strehim i përkohshëm; 

shërbime hotelerie; sigurimi i ambienteve 

të kampit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit. 

(526) Elementi i shqiponjës. 

(591) Zezë; Kuqe; Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/717 

(540) 

 
(730)  Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH. 

(151) 22.04.2025 

(180) 06.06.2034 

(111) 26023 

(300) JM, 91313, 15/12/2023  

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; puro, cigare, 

puro të vogla, duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve, duhan llulle, duhan për përtypje, 

burnot, kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); cigare elektronike; produkte 

duhani me qëllim për tu nxehur; pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre me qëllim për 

të nxehur cigaret ose duhanin për të 

lëshuar avull me përmbajtje nikotine për 

thithje; tretësira nikotine të lëngshme për 

tu përdorur në cigaret elektronike; artikuj 

duhanpirësish, letra cigaresh, tuba 

cigaresh, filtra cigaresh, kuti duhani, kuti 

cigaresh, tavlla për duhanpirësit, llulla, 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve, 

çakmakë për duhanpirësit; shkrepse. 

(526) EDITION 

(591) Bojëqiell; gri; e bardhë; e zezë. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/733 

(540) 

 
(730) MIKEL COFFEE COMPANY 

GLOBAL LIMITED  // St. George’s 

House, 6th floor, 15 Hanover Square 

London W1S 1HS, Britani e Madhe.  

(151) 22.04.2025 

(180) 07.06.2034 

(111) 26028 

(511) 21 - Furça për larjen e enëve; peshqir 

pece; legene; mbajtese furçësh për mjeker; 

furça për mjekër; enë për përdorim 

shtëpiak ose  kuzhine; doreza për përdorim 

shtëpiak; enë mbajtëse shtëpiake ose 

kuzhine; doreza për pastrim; doreza për 

banje (d.m.th. per higjienen e pesonit); 

doreza dhe vegla dhe pelhura për pastrimin 

e veturës; sfungjere; sfungjere me aroma; 

sfungjere tualeti; sfungjere fytyre për 

aplikimin e grimit; lesh celiku për pastrim; 

mbajtese sfungjeri; kreher; copa për 

pastrim; sfungjer gërryes për kuzhine; enë 

mbajtëse; fshesa; thasë; furça; raft për 

tharjen e rrobave; furça dhëmbesh; pe për 

te pastruar dhëmbet; kapeset e rrobave; 

mbajtesë sapuni; shpërndarese sapuni; enë 

tualeti; enë shtepiake; shpërndarës 

parfumi; kamosh për pastrim; enë për 

pastrimin e tualeti; furça për të pastruar 

enët; sfungjerë për përdorim shtëpiak; 

furça flokësh; pëlhura pastrimi; pëlhura 

për lucidim; enë për përdorime kozmetikë; 

copë lëkurë lustruese; pëlhura për 

pluhurat; doreza lustruese; lecka 

dyshemeje; mbajtëse qirinjsh; 

shpërndarëse pecetash; mbajtëse peshqiri; 

mbajtëse pecete; kosha mbeturinash; 

pëlhura gërryese; sfungjerë gërryes; 

sfungjer për pluhura; furça për enët; lopatë 

për mbledhje plehrash; lopatë për 

pluhurat; penela për buzët; mbajtës për 

furça dhëmbësh; furça larëse; fshesë me 

pupla; masazhues shpine; shkopinjtë e 

aplikuesit për aplikimin e përbërjes; furca 

rrobash; penela për kozmetike; mbajtëse 

qeramike; furçë per rimel; peceta 

lustruese; kova për lecka që përmbajnë 

pajisjen shtrënguese; avullues për shtëpi; 

difuzore parfumi për ambiente (mbajtës); 

copa për këpucë; thonjtë (furça për-); pjata 

një përdorim; gota plastike; pjata për një 

përdorim; tavë kartoni njëperdorimshme; 

kapake njëpërdorimshme për enë 

shtepiake; vazo qeramike, kapak tenxhere; 

enë gatimi për përdorim në furrat me 

mikrovale; tenxhere dhe tigane (jo 

elektrike); tepsi dhe tave pjekjeje (jo 

lodra); enë për ruajtjen e ushqimit; tigane 

kuzhine; tava kuzhine; lugë kafeje; lugë 

përzierje; platforma për ushqimin e 

shpendëve; dispensera ushqimore të 

pamekanizuara për kafshët; ushqyes të 

kafshëve të aktivizuara nga kafshët; 

dispensera ushqimore për kafshet jo 

elektrike; shpërndarëse ushqimore 

elektronike për kafshët shtëpiake; kuti për 

pije për kafshët shtepiake jo të 

mekanizuara në formën e shpërndarësve 

portative të ujit dhe lëngjëve për kafshët 

shtëpiake; enë plastike për shpërndarjen e 

pijeve për kafshët shtëpiake; tasa për 

ushqim për kafshët shtëpiake; tasa për të 

pirë për kafshët shtëpiake; tasa për 

ushqimin dhe etjen e kafshëve shtëpiake; 

tasa për ushqimin dhe etjen e kafshëve 

shtepiake; tasa ushqimi për kafshët 

shtëpiake dhe tasat për pije; tasa për 

shpërndarjen automatike të ushqimit për 

kafshët shtëpiake; kuti mbeturinash për 

kafshët shtëpiake; veshje të brëndshme për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359938
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kutitë e mbeturinave për kafshët shtëpiake; 

kafazë për zogjtë shtëpiake; kafazë për 

zogjtë shtëpiake; strukturë për kafazë 

shpendësh; kafazë [kafazë zogjsh]; kuti 

mbeturinash për kafshë shtepiake; kuti 

mbeturinash për mace; tava pjellë  macesh; 

krehër për kafshët shtëpiake; krehër për 

kafshet shtëpiake; enë ushqimore për 

kafshë shtëpiake; artikuj për të ushqyer 

kafshët e vogla; furça për kafshët 

shtëpiake; furça për kafshë shtepiake; 

furça elektrike për kafshë shtepiake; furça 

elektrike për kafshë shtepiake; furça për 

kafshët shtëpiake, elektrike; furça për 

heqjen e qimeve për kafshë shtepiake; enë 

uji për kafshë; enë plastike për 

shpërndarjen e ushqimeve kafshëve 

shtëpiake; enë shtëpiake për ruajtjen e 

ushqimeve për kafshë shtëpiake; enë për 

ruajtjen e ushqimeve për kafshë përdorime 

shtepiake. 

29 - Mish, viçi i fresket, derri, shpeze dhe 

gjahu; mish (ne pergjithesi, pa dallim); 

mish qengji; farerat (te trajtuara); farerat, 

te pergatitura; preparate perimesh te 

fresketa per supa dhe zierje; supe dhe 

lengje mishi, ekstrakte mishi; perime te 

prera; perime te prera paraprakisht per 

sallata; qumesht soje; qumesht tershere; 

qumesht orizi; qumesht soje (zevendesues 

qumeshti); qumesht orizi (zevendesues 

qumeshti); qumesht bajame; qumesht 

kikiriku; qumesht arre kokosi; fruta, 

kerpudha dhe perime te gatuara, te ngrira, 

te thara ose te konservuara; bishtajore te 

gatuara, te ngrira, te thara ose te 

konservuara; vajra; vaj ulliri, vaj ulliri i 

virgjer dhe vaj ulliri ekstra i virgjer, 

yndyrna; peshk i fresket dhe i konservuar, 

ushqim deti dhe molusqe te fresketa dhe te 

konservuara; qumesht, djathe, krem, 

qumesht dhe produkte qumeshti, gjalpe, 

kos; embelsira me baze qumeshti, fruta, 

kos; reçel dhe marmelata; krem me baze 

qumeshti ose djathi; produkte sallami, 

mish i perpunuar, proshute dhe sallam te 

prere ne feta dhe jo; veze dhe produkte te 

vezeve; produkte ushqimore te perbera 

nga ushqime te gatshme dhe/ose te ngrira 

me baze mishi, peshku, djathi, sallami; 

produkte ushqimore me baze patate; snack 

te kripura me baze patate; produkte 

ushqimore te perbera nga ushqime te 

gatshme me baze proteina bimore; 

produkte ushqimore me perberje 

ushqimesh te ngrira me baze proteinat 

bimore; snack me baze proteina bimore; 

vajra shtazore per perdorim ushqimor. 

30 - Kafe, çaj dhe kakao dhe zëvëndësuesit 

e tyre; perzierje çaji (infuzione); bukë dhe 

produkte të kripura të bukës, fokaçe të 

kripura, shkopinj me kripe, krakera, 

snacks të këndshme me bazë drithërash, 

snacks të këndshme me bazë misri, 

drithëra të përpunuara; maja; makarona, 

makarona të mbushura, makarona me 

vezë, oriz; torta të ëmbla ose të kripura, 

mousses (embelsirat); akull, akullore, kos 

te ngrirë dhe sorbeto; produktet e 

ëmbelsirave për furrë, ëmbëlsira; biskota; 

pasta, çokollatë dhe ëmbëlsira; kripë, 

erëza, aromatizues dhe erëza, uthull, uthull 

balsamike; sheqer, ëmbëlsues natyral, 

krem dhe lustrat dhe mbushje të ëmbla 

dhe, sheqerna, karamele; kremra 

(ëmbëlsira), krem me bazë çokollate; miell 

vegjetal; miell ushimor, çaj per infuzion; 

infuzione bimore; infuzione jo medicinale; 

propolis për përdorim ushqimor; propolis.; 

32 - Ujërat; pije pa alkool; aperitiv pa 

alkool; pije me lëng frutash; pije 

joalkoolike me pak kalori; pije që 

përmbajne vitamina; pije frutash; pije të 

gazuara me arome; birre analkolike; birrë; 

birrë dhe produktet e birrës; nektare 

frutash; lëng limoni; preparate për 

përgatitjen e pijeve; preparate për 

përgatitjen e likerit; produkte për 

prodhimin e ujit të gazuar; shurup per pije; 

musht pa alkool; lëngje frutash; lëng 

perimesh (pije); lëng domate (pije); pije 

me bazë perimesh; pije me bazë qumeshti; 

pije me bazë vetëm qumësht soja, dhe jo 

zevëndësues të tij; pije me bazë orizi, jo 
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zëvëndësues qumështi; pije me baze uji që 

përmban ekstrakte nga caji; smoothies.; 

33 - Pije alkolike (përveç birrës); likere; 

pije alkolike me bazë frutash; kokteil; 

tretës (alkol dhe liker); ekstrakte frutash 

me alkol; preparate për të bërë pije 

alkolike; musht; spirits[pijet] (pije të 

distiluara të forta) dhe likere; verë. 

43 - Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve; bare, kafene, restorante, piceri, 

fast-food, akullore shites; furnizimi me 

ushqime dhe pije; shërbimet e përgatitjes 

së ushqimit; shërbime konsulencë për 

ushqimin; shërbime konsulencë në lidhje 

me përgatitjen e ushqimit; shërbime 

katering për furnizim e ushqimit; furnizimi 

me ushqim dhe pije përmes nje furgoni 

restorant; shërbimi i furnizimit të 

informacionit në fushën e përgatitjes të 

ushqimeve dhe pijeve; dhënia me qira e 

mobiljeve, mbulesave tavoline dhe 

orendive për rregullimin e tavolinave dhe 

pajisjeve për furnizim me ushqime dhe 

pije; shërbimi ditor për kafshët shtëpiake; 

shërbimet e hoteleve për kafshet; hotele 

për kafshë shtëpiake. 

(526) THE COFFEE COMPANY 

(591) E kuqe; E verdhe; E zeze; E bardhe. 

(740)Renata Leka // Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359943
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tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 
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informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 
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punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese; konkurse 

(organizimi i sporteve); konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre); montim 

video-kasetash; shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 
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blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 
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organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 
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artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 
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stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 
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krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 
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softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografisë dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 
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e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 
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së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 
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e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-së; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 
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argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 
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elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 
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pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 
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administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 
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te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu 

virtual;zhvillim softuer i pashkarkueshëm 

për ofrimin e shërbimeve të trajnimit 

personal, stërvitjeve dhe vlerësimeve të 

fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 
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softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; ofrimi i 

softuerit për asistent personal; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 
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kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime, gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 
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audio-vizuale;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve. 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 
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komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nëpërmjet pajisjeve virtuale 

që mundësojnë akses dhe validojne 

kredencialet e një përdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 

(591) argjend; e bardhë; 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/742 

(540) ADORIONS Group 
(730)  Adorions Group  // Rruga Maminas-

Durrës, fshati Vlashaj, zona kadastrale nr. 

3796, nr. pasurie 335/197, pranë rrugës 

automobilistike, Maminas, AL. 

(151) 18.04.2025 

(180) 09.06.2034 

(111) 26012 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359947
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profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 
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përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 
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[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese; konkurse 

(organizimi i sporteve); konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre); montim 

video-kasetash; shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 



 

163 
 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 
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serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 
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realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 
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kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 
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meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografisë dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 
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komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 
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ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 
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aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 
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e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 
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konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-së; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 
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komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS); shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të pashkarkueshëm; 

ofrimi i teknologjisë së regjistrit të 

shpërndarë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 
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virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 



 

176 
 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar hartën sociale 

dhe të destinacionit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 
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dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve 

virtualë;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP);Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 
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të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu 

virtual;zhvillim softuer i pashkarkueshëm 

për ofrimin e shërbimeve të trajnimit 

personal, stërvitjeve dhe vlerësimeve të 

fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 
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platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 
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përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; ofrimi i 

softuerit për asistent personal; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 
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meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 
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problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve. 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nëpërmjet pajisjeve virtuale 

që mundësojnë akses dhe validojne 

kredencialet e një përdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 
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elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit., 

(526) Group 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/763 

(540) HOLIDAY INN EXPRESS 
(730)  Six Continents Hotels, Inc. // 3 

Ravinia Drive, Atlanta, Georgia, United 

States of America, 30346-2149. 

(151) 22.04.2025 

(180) 13.06.2034 

(111) 26033 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi të 

hoteleve dhe resorteve; shërbime 

franchising për hotele dhe resorte; 

shërbime këshillimi dhe konsulence 

biznesi në lidhje me menaxhimin e 

hoteleve dhe resorteve, funksionet dhe 

franchising; menaxhimi i biznesit të 

hoteleve dhe resorteve; shërbime 

marketingu të hoteleve, resorteve dhe 

pasurive të paluajtshme; funksionimi i 

programeve të besnikërisë dhe nxitjes së 

klientit; shërbime promocionale në 

natyrën e programeve të besnikërisë dhe 

nxitjes së klientit; shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të spa për shëndetin 

dhe franchising; shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të shitjeve të 

pasurive të paluajtshme që përfshijnë 

godina rezidenciale; shërbime reklamimi 

ose promocionale në lidhje me shitjen ose 

dhënien me qira të godinave rezidenciale.; 

43 - Shërbime hoteli, resorti, akomodimi 

dhe akomodimi të përkohshëm; shërbime 

informacioni për hotele, resort, akomodim 

dhe akomodim të përkohshëm; shërbime 

rezervimi për hotel, resort, akomodim dhe 

akomodim të përkohshëm; rezidenca 

private dhe shërbime të klubeve sociale 

private, përkatësisht, shërbimet e 

kateringut, restoranteve dhe bareve, 

servirje e ushqimit dhe pijeve, shërbimet e 

kujdesit për fëmijët, rezervimet për 

restorante dhe vakte, ambiente për banketa 

dhe funksione sociale për raste të veçanta; 

shërbime restoranti, bari, sallone koktejli, 

kafeneje, dyqane kafeje dhe snack bar; 

shërbime kateringu për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime rezervimi për 

restorante; ofrimi i mjediseve për 

konferenca, takime, evente, konventa dhe 

ekspozita; dhënia me qira e karrigeve, 

tavolinave, mbulesave të tavolinave dhe 

gotave. 

(526) INN 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/857 

(540) 

 
(730) HOTEL AIRPORT TIRANA // 

Nikel, Rinas, ndërtesë private 5 kateshe,  

përballë Terminalit, Krujë, AL. 

(151) 16.04.2025 

(180) 08.07.2034 

(111) 26010 

(511) 43 - Shërbime hoteli; shërbime 

restoranti; shërbime bari; shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

(526) ****; Hotel; AIRPORT; TIRANA  

(591) Bardhë; Zezë; Kuqe 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/872 

(540) 

 
(730) CITYTEX //  Ndërtesë 1 katëshe, tek 

ish-Metalurgjiku (mbrapa "Kurum"), 

Bradashesh, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 11.07.2034 

(111) 26015 

(511) 24 - 240012 Materiale tekstili; 

240116 pëlhura për përdorim të tekstilit; 

mbulesa për jastëk; mbulesa krevati; 

mbulesa tavoline; batanije për krevat; 

çarçaf dhe këllëf; batanije për kafshët 

shtëpiake; leckë (rroba); pëlhurat për 

heqjen e make-up; pëlhura pambuku; 

mbulesa për jastek; mbajtësit e perdeve të 

tekstilit; perde prej tekstili ose plastike; 

damask; perde për dyer;  pëlhurë; pëlhurë 

për këpucë; pëlhura e imitimit të lëkurës së 

kafshëve; peshqir fytyre të tekstilit;  

materialet filtruese të tekstilit; flamuj, jo 

letre; shamitë e tekstilit; pëlhura të thurura; 

etiketat e leckave; pëlhurë e brendshme;  

peshqire, jo prej letre; tyl; pëlhura tapiceri. 

25 - Veshje, këpucë, kapele; pantallona; 

bluza (tee-shirts); veshje motoristi, veshje 

çiklisti; rroba banje; kapuç për banjo; 

sandale; të brëndshme; mbathje për bebe; 

çizme sporti; këpucë plazhi; kapuçë 

[veshje]; shall; kostum për ski në ujë; 

shami; geta; çorape; kravata; shami 

zbukurimi xhepi; peliçe [veshje]; pizhama; 

vello [veshje]; mbajtëse çorapesh; jaka 

[veshje]; dorashka; veshje plazhi; streçe; 

përparëse [veshje]; galloshe; shapka banje; 

kominoshe fëmijësh; kominoshe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361276
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(ndërresa); çizme; qafa çizmesh; çizme të 

shkurtra; mbathje [veshje]; këmisha; jelek; 

xhaketa [veshje]; jelekë peshkimi; 

këmishë e brendshme [ndërresa]; pardesy; 

këpucë për gjimnastikë; uniforma; 

pelerina; peliçe; geta; veshje per 

gjimnastikë; sutjene; kambale; fustane; 

pantofla; këpucë sporti; shami (shall); 

maskë (gjumi); mbathje; papijonë. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: veshje, këpucë, 

kapele; pantallona; bluza (tee-shirts); 

veshje motoristi, veshje çiklisti; rroba 

banje; kapuç për banjo; sandale; të 

brëndshme; mbathje për bebe; çizme 

sporti; këpucë plazhi; kapuçë [veshje]; 

shall; kostum për ski në ujë; shami; geta; 

çorape; kravata; shami zbukurimi xhepi; 

peliçe [veshje]; pizhama; vello [veshje]; 

mbajtëse çorapesh; jaka [veshje]; 

dorashka; veshje plazhi; streçe; përparëse 

[veshje]; galloshe; shapka banje; 

kominoshe fëmijësh; kominoshe 

(ndërresa); çizme; qafa çizmesh; çizme të 

shkurtra; mbathje [veshje]; këmisha; jelek; 

xhaketa [veshje]; jelekë peshkimi; 

këmishë e brendshme [ndërresa]; pardesy; 

këpucë për gjimnastikë; uniforma; 

pelerina; peliçe; geta; veshje per 

gjimnastikë; sutjene; kambale; fustane; 

pantofla; këpucë sporti; shami (shall); 

maskë (gjumi); mbathje; papijonë; 350106 

shërbime marketingu; 350092 prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; 350082 

organizimi i panaireve tregtare; 350039 

reklamimi / publiciteti; 350047 shërbimet 

e agjencisë reklamuese / shërbimet e 

agjencisë së publicitetit; 350018 këshillim 

për menaxhimin e biznesit dhe 

organizimin; 350159 shërbimet e lobimit 

komercial; 350093 sigurimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 350023 

demonstrimi i mallrave; 350049 modelimi 

për reklamat ose promovimin e shitjeve; 

350120 sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët. 

(526) Tex 

(591) E ZEZE; E KUQE; E JESHILE  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/896 

(540) OLAPLEX MOLECULAR 

MOISTURE 
(730) Olaplex, Inc. // 1187 Coast Village 

Road #1-520, Santa Barbara, CA 93108, 

USA. 

(151) 22.04.2025 

(180) 19.07.2034 

(111) 26032 

(300)  CN, 76496557, 19/01/2024  

(511) 3 - Kozmetikë; preparate për 

kujdesin e flokëve; preparate kozmetike 

për qerpikët; preparate jo mjekësore për 

kujdesin e trupit; preparate jo mjekësore 

për kujdesin e lëkurës, flokëve, thonjve, 

skalpit dhe fytyrës; preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës; shampo për flokë; 

zbutës për flokët; makijazh; preparat për 

makijazh; kozmetikë për vetullat; sapun; 

sode zbardhuese; pluhur për larje; 

preparate për pastrim; esencë pastrues; 

preparate për lustrim; llak; lëndë gërryese; 

parfumeri; llak për flokë; ngjyrues për 

flokë; preparate për kujdesin e flokëve; 

preparate për lyerjen e flokëve; vaj për 

flokë; preparate për  kujdesin e trupit; 

preparate për stilimin e flokëve; preparate 

për valëzim për flokë; pastë dhëmbësh; 

temjan; kozmetikë për kafshë; preparate 

për aromatizimin e ajrit., 

(526) MOLECULAR MOISTURE 

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/933 

(540) 

 
(730) AR & MAR //  Rruga "Janos 

Hunyadi", pallati "Domos Grup", kati 2, 

Tiranë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 31.07.2034 

(111) 26034 

(511) 14 - Metale të çmuara dhe sende të 

caktuara prej metali të çmuar ose të 

veshura prej tyre si: orë, vath, monedha si 

dhe stoli; bizhuteri; orë; varesë; vathë; 

stoli të bëra nga gurë te çmuar; diamande; 

flori i punuar ose i papunuar; fije 

floriri[stoli]; stoli kostumesh; unaza; 

zinxhirë[stoli]; byzylykë [stoli]. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime te shitjes së produkteve të 

argjendarisë si: bizhuteri, orë, varesë, 

vathë, stoli të bëra nga gurë te çmuar, 

diamande, flori i punuar ose i papunuar, 

fije floriri, stoli kostumesh, unaza, 

zinxhirë, byzylykë; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; prezantimi i 

produkteve në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marketing; demonstrim i 

produkteve; shërbime marketingu; 

kërkime marketingu. 

(526) AR 

(591) Ngjyra e bardhe; Ngjyra gold (e 

florinjte); 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/997 

(540) 

 
(730) Rolandi Tanka //  Rruga nacionale 

Korçë-Ersekë, km i 2, Drenovë, AL. 

(151) 18.04.2025 

(180) 12.08.2034 

(111) 26013 

(511) 29 - 0046 Mish; 290267 

zëvendësuesit e mishit; 290068 ekstrakte 

të mishit; 290137 mish i konservuar; 

290098 mish të kripur; 290097 salsiçe; 

290226 zorrët e sallamit, natyrale ose 

artificiale; 290214 salçiçe hot dog; 290039 

qumësht; 290074 produkte qumështi; 

290191 aranzhimet e frutave të 

përpunuara; 290155 pure molle; 290076 

proshutë; 290123 fasule, të konservuara; 

290198 manaferra të konservuara; 290008 

gjalpë; 290034 djathë; 290122 vaj kokosi 

për ushqim; 290179 komposto; 290156 

komposto boronice; 290207 vaj ulliri 

ekstra të virgjër për ushqim; 290206 

perime të ngrira; 290017 fruta të 

konservuara; 290043 fruta, të ziera; 

290104 sallata frutash; 290133 fruta të 

ruajtura në alkool; 290160 ushqim me 

bazë frutash; 290025 fruta të ngrira; 

290173 hudhër të ruajtura; 290003 

xhelatinë; 290078 margarine; 290079 

marmelatë; 290120 kërpudha, të 

konservuara; 290085 arra, të përgatitura; 

290032 vajra për ushqim; 290091 vaj ulliri 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361503
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për ushqim; 290090 ullinj, të konservuar; 

290089 qepë të konservuara; 290084 vaj 

palme për ushqim; 290229 pastë frutash të 

shtypura; 290099 preparate për të bërë 

supë; 290111 vaj luledielli për ushqim; 

290166 fara luledielli, të përgatitura; 

290101 pure domate; 290110 lëng domate 

për gatim; 290184 pastë domate; 290067 

lëngje perimesh për gatim; 290102 sallata 

perimesh; 290029 perime, të konservuara; 

290030 perime, të gatuara; 290031 perime 

të thata. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: produkte 

ushqimore të të gjitha llojeve, (kryesisht të 

produkteve dhe nënprodukteve të mishit); 

350106 shërbime marketingu; 350104 

prodhimi i filmave reklamues; 350049 

modelim për promovimin e reklamave ose 

shitjeve; 350092 prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; 350094 rregullimin e abonimit 

për shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; 350107 shërbime telemarketing; 

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes; 350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese; 350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; 350044 reklamat televizive; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare;  350047 shërbimet e 

agjencisë reklamuese / shërbimet e 

agjencisë së publicitetit; 350018 këshillim 

për menaxhimin e biznesit dhe 

organizimin; 350159 shërbimet e lobimit 

komercial; 350093 sigurimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 350080 

përpilimi i informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike; 350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; 350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; 350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu; 350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët; 

350023 demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i shfaqjeve 

të modës për qëllime promovuese; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350031 studimet e tregut; 

350150 marketingu i synuar; 350155 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350066 sondazh opinioni; 

350113 reklama paguaj për klikim; 

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350042 marrëdheniet 

me publikun; 350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët. 

(526) FABRIKA E PERPUNIMIT TE 

MISHIT;  Korçë ; 1992 

(591) E KUQE; E BARDHE 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1001 

(540) Guxo të digjesh 
(730) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US. 

(151) 22.04.2025 

(180) 14.08.2034 

(111) 26031  

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

dhe çipsa me bazë patate; ushqime të lehta 

(snack foods) dhe çipsa me bazë soje; 

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë perimesh; ushqime të lehta (snack 

foods) dhe çipsa me bazë frutash të thata; 

ushqime të lehta (snack foods) gati për të 

ngrënë të përbëra kryesisht nga patate dhe 

çipsa, fruta të thata, produkte frutash të 

thata, fara, perime ose kombinime të tyre; 

duke përfshirë çipsa patatesh, patatina prej 

patate, çipsa perimesh, çipsa taro, patatina, 

ushqime të lehta (snack foods) prej derri, 

ushqime të lehta (snack foods) prej viçi, 

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

soje, ushqime të lehta (snack foods) prej 

legumesh dhe pate (spread), lloj 

salcash(dips), djath; mikse ushqimesh të 

lehta (snack foods). 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) gati 

për të ngrënë të përbëra kryesisht nga 

gruri, misri, drithëra ose kombinime të 

tyre, duke përfshirë çipsa misri, çipsa 

tortilla, çipsa pite, çipsa orizi, kekë orizi, 

krakerë orizi, krakerë, pretzels, ushqime të 

lehta (snack foods) të fryra (puffed), 

kokoshka, salca për ngjyerje për ushqime 

të lehta (snack foods), salca pikante, bare 

ushqimesh të lehta (snack); ushqime të 

lehta (snack foods) dhe çipsa me bazë 

orizi; ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë drithërash dhe bare ushqimi; salca; 

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

gruri; ushqime të lehta (snacks) buke; 

ushqime të lehta (snack foods) dhe çipsa 

me bazë misri; ushqime të lehta (snack 

foods) dhe çipsa me bazë mielli; çipsa 

bagel. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1047 

(540) 

 
(730) Lytfi Alliu // Lagjja nr. 2, rruga 

"Jakup Biçaku", objekt privat me numër 

12, Librazhd, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 30.08.2034 

(111) 26019 

(511) 39 - Organizim udhëtimesh; 

rezervim udhëtimesh; organizim turesh; 

prenotim vendesh për udhëtime; rezervim 

transporti; informacione transporti; 

shërbime udhëtimi; shërbimet e agjencisë 

së udhëtimit për rregullimin e udhëtimeve; 

organizim turesh dhe ekskursionesh; 

transporte ajrore; transport hekurudhor; 

transport automjetesh; transport me 

autobus; transport me kamion; drejtimi 

dhe shoqërimi i tureve; prenotim vendesh 

dhe rezervime udhëtimi për udhëtime dhe 

bileta; shërbime këshillimi dhe 

informacioni në lidhje me transportin për 

udhëtime dhe turizëm; qiradhënie të 

vendeve të parkimit; marrja me qira e 

makinave, aeroplanëve, anijeve dhe 

varkave; shërbime agjencie për 

organizimin e udhëtimeve; shërbime për 

organizimin e transportit të udhëtarëve dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361669
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361828
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magazinimin e mallrave që lidhen me to; 

shërbime rezervimi udhëtimesh; shërbime 

agjencie për organizimin e transportit të 

mallrave; marrja me qira e biçikletave.; 

41 - Argëtim; aktivitete kulturore; 

shërbime që kanë për qëllim bazë 

argëtimin, zbavitjen ose rekreacionin e 

njerëzve; prezantimi i veprave të artit 

pamor ose letërsisë për publikun për 

qëllime kulturore ose edukative; shërbime 

argëtimi; zhvillimin e ngjarjeve argëtuese; 

shërbimet e kampeve të pushimeve 

[argëtim]; organizimin dhe zhvillimin e 

forumeve edukative personalisht; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; ofrimi 

i informacionit në lidhje me aktivitetet 

rekreative; fotografim; ofrimi i tureve me 

guidë për ngjitje; shërbimet e kampeve të 

pushimeve [argëtim]; ofrimi i ambienteve 

sportive, marrja me qira e pajisjeve 

sportive, shërbimet e kampeve sportive, 

shërbime mësimore.; 

42 - Marrje me qira teleskopi; kërkime dhe 

zhvillime të produkteve të reja për te 

tjerë; kërkim shkencor; konsulencë 

teknologjike. 

43 - Shërbime hotelerie; shërbimet e 

motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; 

shërbime restoranti; kafene; ushqime dhe 

pije për katering; shërbime restoranti me 

vetë-shërbim; shërbime të kafeterisë; 

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (Snack-bar); shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

sigurimi i ambienteve të kampit; shërbimet 

e moteleve; shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; akomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 

shërbimet e shtëpive turistike; ofrimi i 

ambienteve për konferenca, takime dhe 

ekspozita, si dhe ambienteve për bankete 

dhe funksione sociale për qëllime të 

përgjithshme; marrja me qira e tendave; 

ofrimi i objekteve te kampingut. 

(526) ALBANIA; CAMPERS 

(591)  e zezë; e bardhë 

(740) Gazmir Vehbi // Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1075 

(540) 

 
(730)  Xhoana Lagji //  Rruga "Muhamet 

Gjollesha", pasuria nr 4/125+24-142, Zk 

8260, kati parë,  "Komuna e Parisit", 

Tiranë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 09.09.2034 

(111) 26017 

(511) 39 - Shpërndarje ushqimi me 

transport; paketimi i mallrave; shërbime 

me korrier. 

43 - Shërbime restoranti; kafene; ushqime 

dhe pije për katering; shërbime restoranti 

me vetë-shërbim; shërbime të kafeterisë; 

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (snack-bar); shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

shërbime restoranti merr - me vetë; 

shërbime restoranti ushqim i shpejtë (fast 

food); shërbime ushqimi të shpejtë. 

(526) Greek Quality, Mr.Greek, EST 2022 

(591) E zezë; e Verdhë 

(740) Gazmir Vehbi // Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1102 

(540) 

 
(730)  Shenzhen Joway Power Supply Co., 

Ltd. // Floor 1-5 of Bldg 10th and Bldg 

11th, Antuoshan High-Tech Industrial 

Park, Sha'er Community, Shajing Street, 

Bao'an District, Shenzhen, postal code 

518000, China. 

(151) 22.04.2025 

(180) 16.09.2034 

(111) 26026 

(511) 9 - Kufje; bateri, elektrike;  

karikuesit e baterive; materiale për rrjetin 

elektrik [tela, kabllo];  kompjuterët tablet; 

lidhëse [energji elektrike]; aparate 

telefonike; aparate fototelegrafike; media 

player portativ; aparate për matjen e 

distances; syze; karikues portativ me 

energji elektrike; pedometer  makina 

faksimile; makineritë e peshimit;  

instrumentet e anketimit;  shenja, të 

ndritshme; dylbi;  kompjuterët; aparate me 

telekomandë, instalime elektrike për 

kontrollin në distancë të operacioneve 

industriale. 

(740)  Evis Jani // Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1220 

(540) 

 
(730)  “CRAZY TAXI” //  Rruga “Frosina 

Plaku”, dyqan nr. 1, Zk. 8220, nr. pasurie 

3/147-N1, njësia bashkiake nr. 7, Tiranë, 

AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 10.10.2034 

(111) 26020 

(511) 39 - Transport; paketim dhe ruajtja e 

mallrave; organizim udhëtimesh; transport 

me taksi; shërbim taksie; transport 

pasagjerësh; transport udhëtarësh; 

rezervime udhëtimi; informacion 

transporti; makina me qira. 

(526) TAXI; TM; 

(591) Ngjyra blu; ngjyra e bardhë; ngjyra 

blu; ngjyra gri; ngjyra e zeze; ngjyra e 

tullës. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1224 

(540) 

 
(730) PRIME-DISTRIBUTOR //  Rruga 

"Mine Peza", zona kadastrale 8330, nr. i 

pasurisë 7/168, pranë hotel "Eurostar", 

Tiranë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 13.09.2034 

(111) 26035 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

preparate kozmetike për kujdesin e 

dhëmbëve; preparate kozmetike për 

kujdesin ndaj trupit; preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës dhe trupit; preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për larje; 

preparate për pastrim dhe lustrim. 

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

16 - Letër dhe karton; materiale të 

shtypura; materiale libërlidhjeje; fotografi; 

artikuj kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve; ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake; materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë; penela; materiale 

mësimore dhe edukative; fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim; blloqe printimi; broshura, 

katalogje, gazeta, libra, revista, udhëzues, 

botime periodike, publikime të shtypura; 

materiale të shtypura; programe eventesh; 

postera; kartolina; kartolina urimi; 

kartëvizita; ftesa; ditaret; kalendarët; 

albume fotografish; bllok shënimesh; 

peceta celuloze; peceta letre; peceta 

tualeti; peceta për pastrimin e fytyrës; 

materiale ambalazhimi; qese paketimi prej 

plastike; qese plastike për paketim; qese 

paketimi letre; kuti kartoni; kuti letre; 

peceta njëpërdorimshe. 

(526)the world's purest baby wipes; wipes; 

elementi/simboli ®; Water 

(591)  Blu; bojeqiell; e bardhe; gri e lehte 

(740) Xhuljana Mjekra // Rruga "Mine 

Peza", zona kadastrale 8330, nr. i pasurisë 

7/168, pranë hotel "Eurostar", Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1227 

(540) 

 
(730) Shenzhen Xinzhiyue Technology 

Co., Ltd // 5A10,5F, Gaokede 

communication market, No. 1, Huafa 

North Rd., Fuqiang Community, 

Huaqiangbei Str., Futian Dist., Shenzhen, 

Kine. 

(151) 22.04.2025 

(180) 11.10.2034 

(111) 26027 

(511) 9 - Memorje rezerve me nderfaqe 

USB; dollapë për altoparlantë; kufje; tapa 

veshësh për zhytësit; suport për aparate 

fotografike; tela, elektrike; lidhësit 

[energjia elektrike]; karikues portabël; 

telefonat mobil; kasa për smartphone; 

tastiera kompjuterike; aparaturat e 

monitorimit, përveç atyre për qëllime 

mjekësore; karikues për celularët; orë 

inteligjente; shtresa mbrojtëse të 

përshtatur për smartphone; kufje të 

realitetit virtual; mbulesa për kompjutera 

tablet; mbulesa për asistentë personalë 

dixhitalë (PDA); kompjuterë tabletë; 

ekranet e videos.; 

35 - Demonstrimi i mallrave; reklamimi 

drejtpërdrejt me postë; botimi i teksteve 

publicitare; reklamim; shërbime të 

agjencisë së reklamave; reklamimi 

televiziv; veshja e vitrinave; reklamim në 

internet në një rrjet kompjuterik; 

prezantimi i mallrave në mediat e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; prodhimi i filmave reklamues; 

organizimi i panaireve tregtare; 

administrimi tregtar i licencimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

sigurimi i informacionit të biznesit përmes 

një faqe në internet; shërbime agjensie 

import-eksporti; promovimi i shitjeve për 

të tjerët; shërbime të prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; marketing; 

shërbime/sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; qiramarrja e makinave 

shitëse;  qiramarrje e stendave të shitjeve.  

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1233 

(540) 

 
(730) Emirjan Zoti // Rruga "Hamdi Sina", 

pallati 4, kati i parë, Farkë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 11.10.2034 

(111) 26018 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti të ushqimit 

të detit; shërbime restoranti të kuzhinës 

italiane; shërbime restoranti të kuzhinës 

tradicionale; shërbime kafeterie; shërbime 

kateringu për ushqimet; shërbime të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

hotelerie. 

(591) ngjyra e bardhe; ngjyra blu; ngjyra e 

verdhe; 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1248 

(540) Kendamil 
(730) DINORIOS //  Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 17.09.2034 

(111) 26024 

(511) 5 - Suplemente dhe preparate 

dietike; qumësht pluhur për foshnja dhe 

fëmije; ushqim i gatshëm për foshnja dhe 

fëmije; ushqim dhe snacks për bebe; 

suplemente ushqyese. 

29 - Produktet e qumështit dhe 

zëvendësuesit e tyre: produktet dhe 

nënproduktet e qumështit; qumësht 

pluhur; pije me bazë qumështi.; 

30 - Snacks (vakte të vogla të gatshme) me 

bazë drithërash; snacks me bazë orizi; 

produkte snacks me bazë drithërash; 

produkte snacks me bazë misri; produkte 

snacks me bazë niseshteje. 

(740) Blerta Dino // Rruga "Nikolla Tupe", 

nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, zona 

kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, Tiranë 

 

 

(210) AL/T/2024/1263 

(540) KWENCH BY KFC 
(730) Kentucky Fried Chicken 

International Holdings LLC // 7100 

Corporate Drive Plano TX 75024 Shtetet e 

Bashkuara të Amerikës, US. 

(151) 22.04.2025 

(180) 22.10.2034 

(111) 26025 

(511) 32 - Pije jo alkoolike; pije me lëng 

frutash; smoothies; limonata; pije 

joalkoolike të aromatizuara me kafe; pije 

joalkoolike të aromatizuara me çaj. ; 

43 - Shërbime restoranti.,  

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362323
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(210) AL/T/2024/1384 

(540) Kadare 
(730) Besiana Kadare // Rruga "Ibrahim 

Rugova", ndërtesa 9, hyrja 3, apartamenti 

5, njësia administrative nr. 5, Tiranë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 17.11.2034 

(111) 26038 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbime të menaxhimit, 

organizimit dhe administrimit të biznesit; 

shërbime të shitjes së librave, gazetave, 

revistave, broshurave. 

41 - Shërbime edukimi; shërbime trajnimi; 

shërbime argëtimi; aktivitete kulturore; 

akademi; shërbime edukative; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative; ofrimi i objekteve muzeale; 

organizimi i kompeticioneve (edukimi ose 

argëtim); publikimi i librave; publikim i 

teksteve, përveç teksteve publicitare; 

organizim i shfaqjeve. 

43 - Shërbime të ofrimit të ushqimit dhe 

pijeve; shërbime kafeterie; shërbime 

lokali; katering me ushqime dhe pije; 

shërbim restoranti me vet-shërbim; 

shërbim me ushqim të shpejtë; shërbime të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

hotelerie; shërbime kampingu. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1418 

(540) 

 
(730) AGL Building Trade and Consulting 

// Lagjja "Çlirimi", zona kadastrale 8571, 

nr. pasurie 2-74-N4, Lushnjë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 23.11.2034 

(111) 26039 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të produkteve bujqësore, blegtorale, 

frutore, makinerive bujqësore, pajisjeve 

teknologjike që lidhen me sektorin e 

agroindustrisë; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të veshmbathjeve dhe 

artikujve sportive; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; prezantimi i 

produkteve në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marketing; demonstrim i 

produkteve; shërbime marketingu; 

kërkime marketingu. 

36 - Shërbimet e pasurive të paluajtshme; 

shërbime financiare, monetare dhe 

bankare; shërbimet e sigurimit; shërbime 

agjencie të pasurive të paluajtshme; 

vlerësime të pasurive të paluajtshme; 

menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

investime kapitali; investime të fondeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363757
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shërbime të këshillimit të borxhit; 

këshillim financiar; analizë financiare;  

kërkim financiar. 

37 - Shërbime ndërtimi; shërbime 

instalimi; shërbime riparimi; nxjerrja e 

mineraleve; shpimi për naftë dhe gaz; 

këshillim në fushën e ndërtimit; ndërtim i 

ndërtesave, rrugëve, urave; shërbime të 

restaurimit të ndërtesave, pajisjeve, 

veprave të artit. 

40 - Trajtimi i materialeve; riciklimi i 

mbeturinave dhe plehrave; shërbime të 

trajtimit të ujit; shërbime printimi; 

shërbime për ruajtjen e ushqimit dhe të 

pijeve. 

(526) Building; Trade; and Consulting; 

shpk; Simboli i flamurit kombëtar, kuq e 

zi 

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra e kuqe; 

ngjyra e zezë; ngjyra gri; 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1419 

(540) Dermafix Sksa 
(730) THE SKIN LABORATORIES // 

Rruga "1 Maj", godina 11 kat, nr. pasurisë 

35/116-N5, 9401, Vlorë, AL. 

(151) 22.04.2025 

(180) 23.11.2034 

(111) 26037 

(511) 3 - Preparate kozmetike jo-

mjekësore; parfumeri, vajra esenciale; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje; preparate për pastrim, 

shkëlqim, dhe gërryerje; kremra 

kozmetikë; preparate kozmetikë për 

kujdesin ndaj lëkurës; kremra për 

zbardhjen e lëkurës; vajra për qëllime 

kozmetike; lapsa kozmetikë; vajra për 

qëllime pastrimi; parfume; aromatikë. 

(526) Derma 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(21) AL/I/2024/14 

(22) 15.07.2024 

(54) 1.102293 Kapëse tërheqëse për 

automjete, Ganxha terheqese për 

automjete; 102256 Ganxha rimorkio për 

automjete 

2.02293 Kapëse tërheqëse për automjete, 

Ganxha terheqese për automjete; 102256 

Ganxha rimorkio për automjete 

3.02293 Kapëse tërheqëse për automjete, 

Ganxha terheqese për automjete; 102256 

Ganxha rimorkio për automjete 

(11) 396 

(15) 18.04.2025 

(73)M2R/Zona kadastrale 2590, objekt me 

nr. pasurie 448/20, Manëz.  AL/  

(72) M2R/.  

(18) 15.07.2029 

(51) 12-16;12-16;12-16  

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=39665
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NDRYSHIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE 
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NDRYSHIME NË ADRESËN E PRONARIT 

TË PATENTËS/ MODELIT TË 

PËRDORIMIT 
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(11) 12268 

(21) AL/P/2024/285 

(54) PAJISJE PËR MBYLLJEN E 

LËNGJEVE 

(97) EP4165331/ 03.04.2024 

(73) RATTIINOX S.R.L./VIA PIETRO 

MASCAGNI 10/12, 22066 MARIANO 

COMENSE, COMO, ITALY   

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39547
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MARKA TË RIPËRTËRIRA 

 



 

202 
 

(210) AL/T/1995/231 

(540) CREST 

(730) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, US. 

(180) 28.06.2035 

(111) 5185 

(511) 3 

 

 

(210) AL/T/1995/308 

(540) PLASMON 

(730) Heinz Italia S.p.A // via Migliara 

45,04100 LATINA, Italy, IT. 

(180) 02.05.2035 

(111) 6314 

(511) 5;29;30;32 
 

 

(210) AL/T/1995/309 

(540) DIETERBA 

(730) Heinz Italia S.p.A // via Migliara 

45,04100 LATINA, Italy, IT. 

(180) 02.05.2035 

(111) 6315 

(511) 5;29;30;32 

 

 

(210) AL/T/2005/115 

(540) PRISTIQ 

(730)  Wyeth LLC // 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, United 

States of America, US. 

(180) 13.04.2035 

(111) 10211 

(511) 5 
 

 

(210) AL/T/2005/81 

(540) HUMMER 

(730) General Motors  LLC // 300 

Renaissance Center, City of Detroit, State 

of Michigan 48265-3000, US 

(180) 08.04.2035 

(111) 10337 

(511) 12 
 

(210) AL/T/2015/302 

(540) AMBISOME 

(730) Gilead Sciences Inc. (Delaware 

corporation) // 333 Lakeside Drive  Foster 

City, California 94404, USA, US 

(180) 18.05.2035 

(111) 16626 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2015/401 

(540) EMIRATES SKYCARGO 

(730) Emirates // Emirates Group 

Headquarters, P O Box 686, Dubai, UAE, 

AE 

(180) 01.07.2035 

(111) 16946 

(511) 39 

 

 

(210) AL/T/2015/420 

(540) Emirates Holidays 

(730) Emirates // Emirates Group 

Headquarters, P O Box 686, Dubai, UAE, 

AE 

(180) 07.07.2035 

(111) 16945 

(511) 39;43 

 

 

(210) AL/T/2015/421 

(540) dnata 

(730) dnata // dnata Travel centre, P. O. 

Box 1515, Dubai, United Arab Emirates, 

AE 

(180) 07.07.2035 

(111) 16739 

(511) 35;39;43 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262707
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262654
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262655
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=323127
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269110
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=307373
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300144
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300593
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=320994
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(210) AL/T/2015/434 

(540) ATOM Computers 

(730) ATOM SHPK, L22203042N // 

Rruga Myslym Shyri, Pallati 46/1, Kati 1, 

Kodi Postar 1000, Tiranë, Shqipëri, AL. 

(180) 14.07.2035 

(111) 16801 

(511) 45 

 

 

(210) AL/T/2015/435 

(540) ATOM COMPUTERS 

(730) ATOM SHPK, L22203042N // 

Rruga Myslym Shyri, Pallati 46/1, Kati 1, 

Kodi Postar 1000, Tiranë, Shqipëri, AL 

(180) 14.07.2035 

(111) 16651 

(511) 35;37;42 

 

 

(210) AL/T/2015/435 

(540) ATOM COMPUTERS 

(730) ATOM SHPK, L22203042N // 

Rruga Myslym Shyri, Pallati 46/1, Kati 1, 

Kodi Postar 1000, Tiranë, Shqipëri, AL. 

(180) 14.07.2035 

(111) 16651 

(511) 35;37;42 

 

 

(210) AL/T/2015/635 

(540) SIVO 

(730) HINDUSTAN PENCILS PRIVATE 

LIMITED // 510 Himalaya House, 79 

Palton Road, Mumbai-400001, INDIA, IN 

(180) 29.09.2035 

(111) 16842 

(511) 16 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300600
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=307162
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=307162
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306820


 

204 
 

 

  

NDRYSHIME NË PRONËSI TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111) 18061 

(210) AL/T/2016/1045 

(540)  

 
(730) Amazon.com Sales, Inc. // 251, 

Little Falls Drive, 19808-1674 

Wilmington, State of Delaware 19808, 

United States of America, US. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303365
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NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT 

TË MARKËS TREGTARE 
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(111) 6115 

(210) AL/T/1995/199 

(730)  Husqvarna Aktiebolag // 561 82 

Huskvarna, Sweden, SE. 

 

 

(111) 23252 

(210) AL/T/2022/177 

(730)  HELLENiQ ENERGY Holdings 

Société Anonyme // 8A Chimarras street, 

15125 Marousi, Greece. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=260605
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345467
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NDRYSHIME NË ADRESËN  E PRONARIT 

TË MARKËS TREGTARE 
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(111) 6115 

(210) AL/T/1995/199 

(540) HUSQVARNA 

(730) Husqvarna Aktiebolag // 561 82 

Huskvarna, Sweden, SE. 
 

 

(111) 6393 

(210) AL/T/1995/398 

(540) UNIROYAL 

(730) MC Projects  B.V. Maastricht, 

succursale de Granges-Paccot // 

Chamblioux-Parc 12, c/o Compagnie 

Financière Michelin Suisse SA, 1763 

Granges-Paccot, CH. 

 

 

(111) 6045 

(210) AL/T/1995/76 

(540) MBE MAIL BOXES ETC 

(730) MBE WORLDWIDE S.p.A. // Viale 

Lunigiana 35/37 - 20125 Milano, Italy. 

 
 

(111) 10412 

(210) AL/T/2005/143 

(540) SIMMONS 

(730) DREAMWELL, LTD // 2451 

Industry Avenue, Doraville, Georgia 

30360, US. 

 
 

(111) 10385 

(210) AL/T/2005/144 

(540) BEAUTYREST 

(730) DREAMWELL, LTD // 2215-B 

Renaissance Drive, (Suite 12), LAS 

VEGAS, NV 89119,U.S.A., US. 

 
 

(111) 10386 

(210) AL/T/2005/147 

(540) POCKETED CABLE COIL 

(730) DREAMWELL, LTD // 2215-B 

Renaissance Drive, (Suite 12),LAS 

VEGAS, NV 89119, U.S.A., US 
 

 

(111) 10333 

(210) AL/T/2005/21 

(540) IZOCAM  

(730) IZOCAM TICARET VE SANAYI 

A.S. // Altayçeşme Mah. Camlı Sok. Pasco 

Plaza No:21 Kat:4-5 Maltepe - Istanbul – 

Turkiye. 

 

 

(111) 10716 

(210) AL/T/2005/298 

(540) FAIRY 

(730) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America. 

 

 

(111) 14795 

(210) AL/T/2012/482 

(540) NIKON 

(730) NIKON CORPORATION // 1-5-20, 

Nishioi, Shinagawa-ku, Tokyo, Japan.  

 

 

(111) 14771 

(210) AL/T/2012/483 

(540) NIKKOR 

(730) NIKON CORPORATION // 1-5-20, 

Nishioi, Shinagawa-ku, Tokyo, Japan. 

 

 

(111) 16000 

(210) AL/T/2014/497 

(540) NIKON 

(730) NIKON CORPORATION // 1-5-20, 

Nishioi, Shinagawa-ku, Tokyo, Japan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=260605
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=272108
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=263025
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=275832
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=275833
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=260973
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258044
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=282751
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=278487
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=318756
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=322228
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(111) 16539 

(210) AL/T/2015/163 

(540) SWISS MILITARY 

(730) Schweizerische Eidgenossenschaft 

v.d. Bundesamt für Rüstung armasuisse, 

Eidgenössisches Departement für 

Verteidigung, Bevölkerungsschutz und 

Sport // Guisanplatz 1, 3003 Bern, 

Switzerland. 

 

 

(111) 18053 

(210) AL/T/2017/101 

(540) SERTA ALWAYS COMFORTABLE 

(730)  Serta, Inc. // 2451 Industry Avenue, 

Doraville, Georgia 30360, US. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300087
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=309725
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210) AL/T/2024/510 

(540) TOP SHOW 

(730) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL 

(740) LEGALE ALBANIA // Rruga 

"Myslym Shyri", "Domus residence", 

suitat 16 – 17, Kodi postar 1001, njësia 

bashkiake nr. 10, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 38 - Shërbime telekomunikacioni; 

shërbimi i transmetimit në televizion; 

transmetimi i të dhënave; agjensi lajmesh; 

transmetim i mesazheve dhe  imazheve. 

41 - Argëtim televiziv; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e shfaqjeve;  

shërbime argëtuese; shërbime argëtimi; 

prodhimi filmik , përveç filmave  

reklamues; ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; shërbime në studio  

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike  

online , të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

prezantim i programeve televizive; 

prodhimi  i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; shkrimi 

i skenarit;  shkrimi i skenarit , përveç për 

qëllime reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; 

ofrimi  i programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve  

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm,  nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve  për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për  ngjarje; shkrimi 

i teksteve.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1092 

(540)  

 
(730) CreaTea //  Rruga “Ibrahim Rugova” 

ndërtesa 21, hyrja 4, apartamenti 11, 

Tiranë, AL. 

(591) Jeshile, e Zeze, e Bardhe 

(740)  Lindi Çeribashi // Rruga “Ibrahim 

Rugova” ndërtesa 21, hyrja 4, apartamenti 

12, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Suplement ushqimor.; 

30 - Çaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359425
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361922
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(210) AL/T/2024/1205 

(540)  

 
(730) Kushtrim Shala //  Rruga "Medar 

Shtylla", kompleksi "Kika 1", shkalla 1 , 

apartamenti nr. 20,1001,Tiranë, AL. 

(740) Kushtrim Shala // Rruga "Medar 

Shtylla", kompleksi "Kika 1", shkalla 1 , 

apartamenti nr. 20,1001,Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të dhenie me qira te 

hapesires; shërbime konsulence për të 

krijuar identitetin e markës për të tjerët; 

shërbime të marrjes me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

shërbimet e caktimit të takimeve; 

shërbime këshillimore për menaxhimin e 

biznesit; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit; shërbime të 

konsulencës në lidhje me strategjite e 

komunikimit ; shërbime të konsulencë në 

lidhje me strategjite e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

telemarketingut. 

38 - Tansmetimi video-on-demand; 

komunikimet nga rjetet e fibrave 

optike/komunikimet nga rrjetet e fibrave 

optike; transmetim i mesazheve dhe 

imazheve; komunikime në rrjetet 

kompjuterike; transmetimi i të dhënave; 

transmetimi i skedarëve dixhital. 

41 - Shërbime të akademise; shërbime të 

marrjes me qira e ambjenteve të ndryshme; 

shërbime të marrjes me qira e pajisjeve 

audio; shërbime të marrjes me qira te 

aparateve digital; sherbime te organizimit 

te garave [edukimi ose argëtimi]; shërbime 

të organizimit dhe drejtimit të eventeve, 

konferencave, hackathon; shërbime të 

organizimit dhe zhvillimit të 

konferencave; ofrime të shërbime 

kulturore, arsimore ose argêtuese të 

ofruara nga partnere të ndryshëm; ofrime 

të shërbimeve të eventeve; shërbime të 

organizimit i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; shrbime t 

botimeve elektronike online, jo të 

shkarkueshme; shërbime të prezantimit te 

performancave live; shërbime të 

prezantimit të eventeve, konferencave; 

shërbime të prodhimit të programeve 

radiotelevizive; shërbime të shkrimit të 

skenarit; shërbime të shkrimit të skenarit, 

përveç për qëllime reklamimi; shërbime të 

organizimit ti shfaqjeve [shërbimet 

impresario]; shërbime të prodhimit të 

eventeve; ofrime të shërbimit të orientimit 

profesional [këshilla për arsimim ose 

trajnim]. 
 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362243
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(11) 12471 

(97) EP3856945/ 04.09.2024 

(96) 19774185.3/ 25.09.2019 

(22) 16.09.2024 

(21) AL/P/2024/507 

(54) Çelik i petëzuar në nxehtësi me 

qëndrueshmëri të lartë që ka nje shkallë 

ngjitjeje të shkëlqyer dhe një mënyrë 

prodhimi e tij 

26.11.2024 

(30) PCT/IB PCT/IB2018/057384 

25/09/2018  

(71) ArcelorMittal/ 24-26, Boulevard 

d'Avranches, 1160 Luxembourg / LU. 

(72) Eva DIAZ GONZALEZ/Blekerij 46 

9800 Deinze / BE; Lieven BRACKE/ 

Zwaanaardestraat 120 9112 Sinaai / BE; 

Tom WATERSCHOOT/Nysstraat 48 

9160 Lokeren / BE; Joost 

DESTRYCKER/ Kil 25 9240 Zele / BE.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

( 57 ) 1. Një produkt çeliku i petëzuar në 

nxehtësi që ka një përbërje të përbërë në 

përqindje ndaj peshës: 

0.06% ≤ Karbon ≤ 0.18 % 

0.01 % ≤ Nikel ≤ 0.6 % 

0.001 % ≤ Bakër ≤ 2 % 

0.001 % ≤ Krom ≤ 2% 

0.001 % ≤ Silikon ≤ 0.8 % 

0 % ≤ Azot ≤ 0.008% 

0 % ≤ Fosfor ≤ 0.03 % 

0% ≤ Squfur ≤ 0.03 % 

0.001% ≤ Molibden ≤ 0.5% 

0.001% ≤ Niobium ≤ 0.1% 

0.001% ≤ Vanadium ≤ 0.5% 

0.001% ≤ Titanium ≤ 0.1% 

dhe mund të përmbajë një ose më shumë 

nga elementët opsionalë të mëposhtëm 

0.2 % ≤ Mangan ≤ 2% 

0.005% ≤ Alumin ≤ 0.1 % 

0 % ≤ Boron ≤ 0.003% 

0% ≤ Kalcium ≤ 0.01% 

0 % ≤ Magnez ≦ 0.010% 

përbërja e mbetur përbëhet nga hekuri dhe 

papastërtitë e pashmangshme të 

shkaktuara nga përpunimi, produkt i tillë 

ka një shtresë terciare që përfshin, në 

fraksion sipërfaqe, një sasi totale prej të 

paktën 50% magnetit dhe ferrit ku ferriti 

është të paktën 25%, 0% në 50% ëustite 

dhe 0% deri në 10% hematit, shtresa e tillë 

e shkallës që ka një trashësi midis 5 

mikron dhe 40 mikron. 

2. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas pretendimit 1, ku përbërja përfshin 

0,01% deri në 0,5% silikon. 

3. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas pretendimit 3, ku përbërja përfshin 

0.1% deri në 0,3% nikel. 

4. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, 

ku përbërja përfshin 0,1% deri në 0,5% 

bakër. 

5. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, 

ku përbërja përfshin 0,01% deri në 0,3% 

krom. 

6. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, 

ku sasia totale e magnetitit dhe ferritit 

është më e madhe ose e barabartë me 80% 

dhe përqindja e magnetitit është më e lartë 

se 30%. 

7. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, 

ku përmbajtja e ëustitit është më e vogël 

ose e barabartë me 45%. 

8. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, 

ku fleta e çelikut në fjalë ka një përqindje 

ndryshku të kuq, të matur sipas mënyrës së 

përshkrimit, përkatësisht NBN EN ISO 

6270-2, prej 20% ose më pak dhe një 

ngjitshmëri e shkallës prej 80% ose më 

shumë. 

9. Produkt çeliku i petëzuar në nxehtësi 

sipas pretendimit 9, ku produkti çeliku i 

përmendur ka një përqindje të ndryshkut të 

kuq, të matur sipas mënyrës së 

përshkrimit, përkatësisht NBN EN ISO 

6270-2, prej 15% ose më pak, dhe një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39785
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pastërti në shkallë prej 80% ose më shumë. 

10. Një mënyrë e prodhimit të një produkti 

çeliku të petëzuar në nxehtësi që përfshin 

hapat e mëposhtëm të njëpasnjëshëm: - 

sigurimi i një përbërje çeliku sipas secilit 

prej pretendimeve 1 deri në 5; - rinxehja e 

produktit gjysëm të gatshëm në një 

temperaturë ndërmjet 1000°C dhe 

1280°C; - rrotullimi i produktit gjysëm të 

gatshëm në fjalë plotësisht në intervalin 

austenitik ku temperatura e përfundimit të 

rrotullimit të nxehtë duhet të jetë më e 

madhe ose e barabartë me 800°C për të 

përftuar një fletë çeliku të mbështjellë të 

nxehtë me trashësi midis 2mm dhe 20mm; 

- Ftohja e fletës së çelikut të mbështjellë të 

nxehtë me një shpejtësi ftohjeje prej 2 deri 

në 30°C/s në një temperaturë 

mbështjelljeje më të vogël ose të barabartë 

me 650°C; dhe mbështjellja e fletës së 

përmendur të mbështjellë të nxehtë; - 

ftohja e fletës së përmendur të petëzuar në 

temperaturën e dhomës me një shpejtësi 

ftohjeje më të vogël se 2°C/s për të marrë 

një produkt çeliku të mbështjellë të nxehtë. 

11. Një mënyrë sipas pretendimit 10, ku 

temperatura e mbështjelljes është midis 

550°C dhe 650°C. 

12. Një mënyrë sipas pretendimit 10 ose 

11, ku temperatura e rrotullimit të 

përfundimit është mbi 840°C. 

13. Një mënyrë sipas secilit prej 

pretendimeve 11 deri në 12, ku shpejtësia 

e ftohjes pas rrotullimit të nxehtë është 

midis 2°C/s dhe 15°C/s. 

14. Një mënyrë sipas pretendimit 13, ku 

shpejtësia e ftohjes pas mbështjelljes është 

midis 0.0001°C/s dhe 1°C/s. 

15. Një mënyrë sipas pretendimit 14, ku 

shpejtësia e ftohjes pas mbështjelljes është 

midis 0,0001°C/s dhe 0,5°C/s. 
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(57) 1. Një metodë implementimi-

kompjuterik, që përmban: 

sigurimin (102) e një hartë (300) ; 

përcaktimin (104) e një pike fillestare 

(302) dhe një pike destinacioni (304) në 

hartë (300) ; 

marrjen (106) e të dhënave të transportit 

(L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-

D5, C1, C2; 1404, 1406) , ku të dhënat e 

transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2, 

W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 1406) 

përmbajnë të paktën sa vijon: 

- dimensionet (L, B, H) e një mjeti 

transporti përfshi mallrat që do të 

transportohen; dhe 

- një peshë totale (G) ; 

kalkulimin (108) të paktën të njërës rrugë 

të parë (306, 308) nga pika e fillimit (302) 

tek pika e destinacionit (304) në hartë 

(300) ; 

marrjen (110) e të dhënave tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 

1110) në të paktën njërën rrugë të parë 

(306, 308) ; 

kontrollin e të dhënave tre-dimensionale të 

pengesës (408, 410; 506; 1110) për 

pajtueshmërinë me të dhënat e transportit 
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(L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-

D5, C1, C2; 1404 , 1406) , ku kontrolli 

evidenton të paktën një nga ato që vijojnë: 

- kalimin pa udhëzime; 

- kalimin e pamundur; dhe 

- kalimin me udhëzime; 

përjashtimin e atyre të paktën nga njëra 

rrugë e parë për të cilat kontrolli evidenton 

se kalimi është i pamundur; 

krijimin (112) e një rruge të dytë (511) 

bazuar në një përzgjedhje të atyre që 

mbeten të paktën nga njëra rrugë e parë 

(306, 308) , ose një kombinim të atyre që 

mbeten nga të paktën njëra rrugë e parë 

(306, 308) , të dhënat e transportit (L, B, 

H, G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, 

C2; 1404, 1406) dhe të dhënat tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 

1110) ; 

përcaktimin e pozicioneve të pengesës të 

shoqëruara me të dhënat tre-dimensionale 

të pengesës (408, 410; 506; 1110) ; 

depozitimin e pozicioneve të pengesës në 

një pajisje depozituese; 

marrjen e një pozicioni të mjetit të 

transportit (200) në rrugën e dytë ndërmjet 

pikës së nisjes dhe pikës së destinacionit, 

mjet transporti (200) që ka të dhënat e 

transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; 

W202, D1-D5, C1, C2 1404; 1406) ; 

kalkulimin e një pozicioni tjetër të 

pengesës nga pozicionet e pengesës që 

është më afër pozicionit të mjetit të 

transportit (200) ; dhe 

nëse kontrolli për të dhënat tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 

1110) me të cilat shoqërohet pozicioni 

tjetër i pengesës përmban kalimin me 

udhëzime, duke dhënë një tregues të 

udhëzimeve për kalimin e të dhënave tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 

1110) me të cilin shoqërohet pozicioni 

tjetër i pengesës. 

2. Metodë zbatimi-kompjuterik e 

pretendimit 1, që më tej përmban: marrjen 

e të dhënave tre-dimensionale të pengesës 

(408, 410; 506; 1110) duke përdorur një 

njësi blerjeje të lëvizshme që krijon një 

hartë tre-dimensionale (1200) të rrethinave 

të të paktës njërës rrugë të parë (306, 308) 

. 

3. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës 

prej pretendimeve të mësipërme, që më tej 

përmban: marrjen e të dhënave tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 

1110) duke përdorur matjen e distancës 

përgjatë të paktën të njërës rrugë të parë 

(306, 308) , ku matja e distancës përmban 

të paktën një nga ato që vijojnë: - matjen 

optike të distancës; - matjen 

elektromagnetike të distancës; dhe - 

matjen akustike të distancës. 

4. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës 

prej pretendimeve të mësipërme, ku të 

dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, 

A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 

1406) varen nga specifikimet e mjetit të 

transportit (200) përfshi mallrat që do të 

transportohen ( 202) që lidhen me 

gjerësinë (B) , lartësinë (H) , gjatësinë, 

ngarkesën e boshtit (A1, A2) dhe/ose 

peshën (G) . 

5. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës 

prej pretendimeve të mësipërme, ku të 

dhënat tre-dimensionale të pengesës (408, 

410; 506; 1110) përmbajnë të paktën 

njërën nga ato që vijojnë: - një lartësi 

maksimale kalimi (408) ; - një gjerësi 

maksimale e lejuar; - një rreth kthimi; - një 

ngarkesë boshti maksimale e lejuar; dhe - 

një peshë maksimale e lejuar. 

6. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës 

prej pretendimeve të mësipërme, që më tej 

përmban: marrjen (704) e një segmenti të 

përshkuar nga transporti; shënimin (706) e 

një seksioni segmenti (1000) të segmentit 

të përshkuar nga transporti; dhe 

përcaktimin (708) e një presioni të 

ushtruar nga transporti në seksionin e 

segmentit të shënuar (1000) bazuar në të 

dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, 

A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 

1406) , ku të dhënat e transportit (L, B, H, 

G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, 
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C2; 1404, 1406) përmbajnë peshën totale 

(G) dhe/ose ngarkesën e boshtit (A1, A2) 

të transportit. 

7. Metodë zbatimi-kompjuterik të 

pretendimit 6, që më tej përmban: marrjen 

në mënyrë statistikore të paktën të njërës 

nga ato që vijojnë gjatë një periudhe të 

paracaktuar kohe: - një ngarkesë në 

seksionin e segmentit të shënuar (1000) ; - 

një ndikim në seksionin e segmentit të 

shënuar (1000) ; dhe - një kalim të 

ngarkesës së boshtit mbi seksionin e 

segmentit të shënuar (1000) . 

8. Metodë zbatimi-kompjuterik të secilës 

prej pretendimeve të mësipërme, që më tej 

përmban: sigurimin e një harte tre-

dimensionale (1200) të rrethinave të të 

paktës njërës rrugë të parë (306, 308) ; 

marrjen e të dhënave tre-dimensionale të 

pengesës (408, 410; 506; 1110) në të 

paktën njërën rrugë të parë (306, 308) 

bazuar në hartën tre-dimensionale (1200) 

të rrethinave të të paktës njërës rrugë të 

parë (306, 308) ; dhe përcaktimin e një 

kurbe tërheqjeje (1402) të transportit në 

një seksion të segmentit të kurbësuar 

(1104) të të paktës njërës rrugë të parë 

(306, 308) bazuar në të dhënat tre-

dimensionale të pengesës (408, 410; 506; 

1110) dhe të dhënat e transportit (L, B, H, 

G1, G2, G, A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2 

1404, 1406) . 

9. Një sistem navigimi i konfiguruar për të 

kryer metodën e zbatimit-kompjuterik të 

secilës prej pretendimeve të mësipërme. 

10. Një pajisje kompjuteri që përmban një 

sistem navigimi sipas pretendimit 9. 

11. Një sistem kompjuterik i shpërndarë 

(800) për navigim, që përmban: një sistem 

klient (802) dhe një sistem server (804) të 

lidhur në mënyrë komunikuese me njëri-

tjetrin, ku sistemi klient (802) dhe/ose 

sistemi server (804) është konfiguruar të 

kryejë secilën prej pretendimeve 1 deri 8 

të metodës të zbatimit-kompjuterik, dhe ku 

sistemi klient (802) dhe/ose sistemi server 

(804) përmban një pajisje depozituese për 

depozitimin dhe dhënien të paktën të 

njërës nga ato që vijojnë: - hartën (300) ; - 

të dhënat e transportit (L, B, H, G1, G2, G, 

A1, A2; W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 

1406) ; - të dhënat tre-dimensionale të 

pengesës (408, 410; 506; 1110) ; - të 

paktën njërën rrugë të parë (306, 308) ; dhe 

- rrugën e dytë (511) . 

12. Një metodë për kryerjen e një 

transporti, ku transporti ka të dhënat e 

transportit (L, B, H, G1, G2, G, A1, A2; 

W202, D1-D5, C1, C2; 1404, 1406) të 

secilës prej pretendimeve 1 deri 8, ku 

transporti planifikohet dhe kryhet përgjatë 

rrugës së dytë (511) të pretendimit 1. 
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